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KALENDARZYK
Dzisiaj piątek, 24 lipca 

— Kingi, Krystyny.
Jutro sobota, 25 lipca — 

Jakuba, Krzysztofa,
Pojutrze niedziela, 26 lip

ca — Anny, Mirosława.

POGODA
Dzisiaj rano możliwość przelot

nych opadów później rozpogodze
nie, parno. Temperatura do 84 F 
(29 C) wiatry z kierunków płd. 
z prędkością do 20 mil na godz. 
(30 km. nagódź.).

Jutro słonecznie i parno, tem
peratura do 92 F (33 C).

Wschód słońca o godz. 5:37 ra
no, zachód —8:17.____________

IZRAEL ZA ZAWIESZENIEM BRONI
Podwyżka Cen Żywności w PRL Ślub Księcia Karola

i... Gibraltar
Londyn. (UPI) — Opinia publiczna

Dyrektor CIA 
Nie Zrezygnuje

Washington. (UPI) — Wbrew roz
szerzanym w Washingtonie pogło
skom o planach złożenia rezygnacji 
przez dyrektora CIA, William Casey 
twierdzi, że nie zamierza i nie ma 
powodu odejść z tego stanowiska.

Prez. Reagan, Casey i CIA stanow
czo zaprzeczyli jakoby Casey brał 
pod uwagę taką możliwość.

W ub. tygodniu, w dzień po rezy
gnacji szefa operacji szpiegowskich 
CIA Maxa Hugela, oskarżonego o 
przeprowadzanie w przeszłości niele
galnych operacji giełdowych, Ca- 
sey’owi zarzucono udział w doprowa
dzeniu do bankructwa firmy, w której 
sprawował stanowisko jednego z 
głównych dyrektorów.

Minimalny 
Wzrost Cen

Washington. (UPI) — Już czwarty 
z rzędu miesiąc stopień inflacji nie 
przekroczył 10%, mimo poważnego 
wzrostu cen domów i kosztów ich 
utrzymania. W czerwcu ceny konsu
menta wzrosły w skali rocznej o 
8.8%, a miesięczny wskaźnik tych 
cen wyniósł o.7%.

behzvnv nadal wykazują ten
dencję spadkową. Przeciętna cena 
galona benzyny spadła w ostatnim 
miesiącu o o.8 centa, wynosząc $1.362. 
O tę samą sumę zmniejszyły się ceny 
paliw opałowych, które wyniosły 
$1.259 za galon. Ciągle wzrastają ce
ny elektryczności. 500 kilowatgodzin 
kosztowało w czerwcu $34.96, a więe 
o $1.86 więcej niż w maju.

Ceny napojów i żywności wzrosły 
jedynie o 0.2%. Za funt kawy “in
stant” płaciliśmy o 16.2 centa mniej, 
a za kawę ziarnistą 2 centy mniej. 
Niektóre gatunki wołowiny kosztowa
ły o 15.3 centa więcej. Przeciętna 
cena mięsa wołowego wyniosła $3.96 
za funt.

Ceny cukru spadły o 5.3 centa za 
funt. Ceny chleba i mleka pozostały 
na tym samym poziomie, co w ub. 
miesiącu, a ceny jaj podskoczyły 
o 2 centy za tuzin. Spadły nieco 
ceny warzyw i owoców. Ceny wie
przowiny nieco wzrosły. Siła nabyw
cza konsumenta spadla o 0.2%. Ceny 
ubrań podskoczyły o 0.1%, alkoho
lu o 0.6%; wydatki na rozrywkę o 
0.4%.

W całym ostatnim kwartale ceny 
wszystkich produktów wzrosły o 
6%.

Nadużycia 
Federalnego Programu 

Zdrowotnego
Washington (UPI) — Senacki Pod

komitet Dochodzeniowy prowadzi de
baty w sprawie nadużyć federalnego 
programu zdrowotnego, który pokry
wa koszta leczenia pracowników rzą
dowych.

Zdarza się, że lekarze zgłaszają 
nieistniejące uszkodzenia ciała*, bądź 
choroby, pobierając za swe usługi 
wysokie honoraria. Jako przykład oszu
kańczych praktyk, kosztujących rząd 
corocznie miliony dolarów, podano 
praktyki Dr Allen Joseph’a z North
port, N.Y., który przez 4 lata “zszy
wał i rozdzierał” ranę na kolanie swe
go pacjenta, listonosza Richarda Gian- 
nino. “Leczenie”, które wymagało 
podobno 284 wizyt pacjenta, koszto
wało państwo przynajmniej $50 tys. 
Ten sam lekarz tylko w ub. roku 
otrzymał z programu federalnego 
$60 tys.

Przytoczono też przykład inwalidy- 
weterana, który w ciągu 10 lat 
uczęszczał na studia prawnicze, po
bierając w tym czasie $100 tys. w cha
rakterze renty inwalidzkiej oraz 
pracując jednocześnie jako prawnik 
izbowego Komitetu Zabójstw.

0 Około 
400 Procent
Podyktowana 
Koniecznością, Mówią 
Przedstawiciele Władz
Warszawa. (Ch. Tr.) — Rząd PRL 

zamierza podnieść ceny żywności na 
niektóre artykuły o 400 procent. 
“Musimy przełamać opór przeciw 
podniesieniu cen”, powiedział w wy
wiadzie dla “Żołnierza Wolności” Zdzi
sław Krasiński, szef komisji cen, 
zapewniając, że jeżeli ceny żywno
ści zostaną odpowiednio podwyższo
ne Polska wydobędzie się z kryzy
su w ciągu 18 miesięcy.

Premier Jaruzelski również mówił 
o konieczności podwyższenia cen ży
wności. Prasa polska opublikowała 
szczegóły zamierzonej podwyżki cen. 
Według doniesień prasy, cena masła 
wzrośnie z 75 centów za pół funta 
do $2.40; chleba z 21 centów za bo
chenek do 63 ę; cukru z 31 centów 
za 2.2 funta do $1.10; mleka z 8 
centów za kwartę do 30 centów; mą
ki z 30 centów za 2.2 funta do 69 
centów; szynki z $5.40 za 2.2 funta 
do $13.63.

Krasiński mówi, że przeciętne wy
datki na żywność mało zarabiają
cych wzrosną z $18.18 do $66.66 mie- 

(Ciąg dalszy na str. 12-ej)

Amerykańskie Banki 
o Zadłużeniu Polski

Według informacji prasowych z New 
Yorku, w dniu 16 lipca odbyło się 
tam spotkanie przedstawicieli 63 pry
watnych banków amerykańskich, któ
re udzieliły Polsce pożyczek na sumę 
$1.4 biliona.

Banki te uzgodniły swoje stanowi
sko w sprawie warunkowego zamro
żenia i ponownego rozłożenia termi
nów spłat zadłużenia Polski w zagra
nicznych bankach prywatnych.

Jak informuje Bankers Trust Com
pany, która pełni funkcję przewodni
czącego komitetu koordynacyjnego 
ds. polskiego długu, banki amerykań
skie zgadzają się na warunkowe za
mrożenie do 10 grudnia br. spłat przy
padających do tego czasu, a następnie 
na ponowne rozłożenie spłat zgodnie 
z propozycjami banków europejskich. 
Warunkiem tej zgody będzie reali
zacja przez stronę polską następują
cych posunięć:

1. przygotowanie, przyjęcie i ocena 
całościowego programu stabilizacji 
gospodarki polskiej,

2. dostarczenie dodatkowych bieżą
cych danych statystycznych na temat 
gospodarki Polski,

3. dostarczenie dodatkowych infor
macji na temat wszystkich istotnych 
polskich ustaleń zadłużeniowych.

4. ustalenie odpowiednich poziomów 
wyników gospodarczych, które powin
ny być włączone w porozumienie o po
nownym rozłożeniu spłat.

Washingtoński “Star” 
Przestanie Wychodzić

Washington (UPI) — Publikowany 
od 128 lat dziennik washingtoński 
“Star” przestanie wychodzić w dniu 7 
sierpnia. Powodem zamknięcia są 
poważne straty finansowe firmy Time 
Inc., która dwa lata temu zakupiła 
gazetę za sumę $20 min od Joe Albrit
ton. Zamknięcie oznacza, że stolica 
pozostanie z jedną tylko główną ga
zetą “Washington Post”. Rosnące 
straty, które mimo intensywnych 
inwestycji, w ub. roku wyniosły $20 
min, zmusiły właścicieli do rezygnacji 
z dalszego drukowania gazety.

Kierownictwo Time Inc. będzie po
magało swym 1,427 pracownikom w 
znalezieniu zatrudnienia gdzie indziej.

Z

RZYM. — Papież Jan Paweł II, w pokoju szpitalnym w klinice 
Gemelli, nagrywa specjalne posłanie do uczestników Między
narodowego Kongresu Eucharystycznego, obradującego w Lour
des. (UPI)

Anglii została zaskoczona decyzją 
króla Hiszpanii, Juana Carlosa, któ
ry zdecydował zbojkotować ślub bry
tyjskiego księcia Karola.

Król Carlos i królowa Zofia począt
kowo przyjęli zaproszenie do udziału 
w uroczystościach weselnych. Gdy 
jednak w Londynie podano do wia
domości, że książę Karol i jego mał
żonka udadzą się po ślubie do Gi
braltaru, aby stamtąd odpłynąć jach
tem “Britannica” w podróż poślubną, 
król Hiszpanii zdecydował nie brać 
udziału w weselu w Londynie.

(Jak wiadomo, Gibraltar jest kolo
nią brytyjską. Hiszpania domaga się 
zwrotu tego skrawka ziemi w ramy 
hiszpańskiej państwowości.)

Jan Paweł II 
Pozostanie 
w Szpitalu

Rzym (ST) — Lekarze Ojca Świę
tego, Jana Pawła II, zdecydowali za
trzymać go w szpitalu, co najmniej 
na 29 dni, aby w tym okresie prze- 
prowaadzić drugą operację, mającą 
na celu przywrócenie pełnego działa
nia organów wewnętrznych. Papież 
zgodził się na pozostanie w szpitalu

Kule “Dum-Dum”
Londyn. (Ch. Tr.) — Piechota 

wiecka otrzyma amunicję typu “dum
dum”, kule, które po uderzeniu roz
szczepiają się. Amunicję tego typu 
produkuje Rosja Sowiecka do kara
binów AK-74. Kule “dum-dum” zosta
ły zabronione przez dwie konwencje 
międzynarodowe — haską i genew
ską.

Wkrótce Kongres Polonii Amery
kańskiej przedłoży rządowi Stanów 
Zjednoczonych projekt pomocy eko
nomicznej dla Polski. Prezes Mazew- 
ski apelował do zebranych o popar
cie tego projektu, którego jeszcze 
nie zna, ale w najbliższych dniach 
wybitny ekonomista, który spędził 
kilka tygodni w Polsce, przedłoży 
Kongresowi Polonii swój plan. Po 
przedyskutowaniu projektu ekonomi
sty przez Zarząd K.P.A. i poczynie
niu ewentualnych poprawek, zostanie 
on przedłożony rządowi. I ten apel 
spotkał się z pozytywnym przyjęciem 
przez zebranych.

Wszyscy docenili ogromne znacze
nie wydarzeń w Polsce dla przy
szłości Europy i uznali, że pomoc 
jest koniecznością. W czasie dysku
sji, przypomniano obojętność Zacho
du wobec Węgier i Czechosłowacji. 
Nie wolno, mówiono, nie skorzystać 
z okazji pomocy narodowi polskie
mu w rozluźnieniu komunistycznej j 
obroży.

Przedstawiciele grup etnicznych ! 
zapewnili prezesa Mazewskiego, że 
będą wpływali na prawodawców, ale 1 
także urabiali opinię emerykańską. 
Zwrócono uwagę, że w Ameryce dzia- 1 
tają poważne siły przeciw dopuszczę- 1 
niu większej liczby uchodźców i trze
ba im przeciwstawić się.

W zebraniu, oprócz działaczy ży- 1 
dowskich, wzięli udział przedstawi
ciele grup etnicznych polskiej, au- 1 
striackiej, węgierskiej, włoskiej, 1 
ukraińskiej, niemieckiej oraz Murzyn- 1 
ka.

Prezes Zissman, dziękując Mazew- 1 
skiemu za referat i obecnym za przy
bycie, wyraził przekonanie, że zebra
nie było pożyteczne, ponieważ “wszy
scy dowiedzieliśmy się dużo”, o spra
wach, które nas interesują.

oraz poddanie się operacji, jak po
dał do wiadomości dr Emilio Tre- 
salti, naczelny lekarz szpitala Gemelli 
Policlinico.

Lekarz oświadczył, że decyzja o 
zatrzymaniu Ocja Świętego w szpi
talu została powzięta dla zabezpie
czenia pacjenta przed następstwami 
zbyt wczesnego zwolnienia go ze 
szpitala, jak to nastąpiło poprzednio.

Początkowo lekarze sądzili, że Pa
pież zostanie zwolniony ze szpitala 
w tym tygodniu, aby ewentualnie po
wrócić na operację, przywracającą 
normalne działanie narządów trawie
nia. Lekarze orzekli jednak, że w inte
resie pacjenta leży zatrzymanie go 
w szpitalu dla przeprowadzenia dru
giej operacji, jak też pozostanie po 
niej jakiś czas w szpitalu. Sądzi się, 
że może to potrwać do 20 dni.

Radio Watykańskie podało do wia
domości, że operacja odbędzie się za 
tydzień, a może i po upływie 10 dni, 
gdyż lekarze chcą być pewni sukcesu 
operacji. Również potrzeba będzie do 
10 dni na pooperacyjną rekonwale
scencję Papieża.

Nancy Reagan 
Wyjechała Do Londynu

Washington. (UPI) — Małżonka 
prezydenta, Nancy Reagan wyjecha
ła wczoraj do Londynu, gdzie w przy
szłym tygodniu będzie uczestniczyła 
w uroczystościach zaślubin księcia 
Karola z Dianą Spencer.

Pierwsza dama Ameryki podróżuje 
w towarzystwie swego personelu. 
Nancy Reagan wręczy młodej parze 
w prezencie ślubnym ozdobną wazę 
firmy Steuben wartości $75 tys. 
Rząd zapłacił za nią jedynie $8 tys.

Pani Reagan będzie gościem kró
lowej Elżbiety w Pałacu Buckingham 
przez dwa wieczory oraz księżniczki 
Małgorzaty, która zaprosiła ją na 
“lunch”. Złoży również wizytę kró- 
lowej-matce.

Atak Na Ambasadę
Wiedeń (UPI) — Około 50 studentów 

irańskich pod pretekstem głosowania 
na prezydenta, weszło do gmachu am
basady i zamiast głosować rozpoczęło 
bójkę z pracownikami ambasady. 
Gdy przybyła wezwana policja, stu- 

so- denci obrzucili pokoje ambasady bom
bami czerwonego koloru, które 
wyrządziły poważne szkody oraz 
oddali kilka strzałów z rewolwerów.

Ośmiu demonstrantów i trzech 
pracowników ambasady zostało ran
nych, a 37 osób zostało aresztowanych. 
Atak na amabasadę był protestem 
przeciw wyborom w Iranie.

Wspólnymi Siłami 
Osiągniemy Więcej

Prezes Mazewski Apeluje Do Grup Etnicznych 
o Poparcie Akcji K.P.A.

Chicago, (koresp. wł.) — Prezes 
ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski zwró
cił się do innych grup etnicznych 
z apelem o poparcie akcji Kongresu 
Polonii na rzecz uchodźców z bloku 
sowieckiego, głównie z Polski, oraz 
starań o zwiększenie amerykańskiej 
pomocy dla narodu polskiego, zagro
żonego, nie z własnej winy, gło
dem.

Prezes Mazewski przemawiał wczo
raj na zebraniu przedstawicieli róż
nych grup etnicznych w biurze Ko
mitetu Żydów Amerykańskich. Ze
branie zorganizował prezes oddziału 
chicagoskiego Komitetu Żydów Ame
rykańskich, Marshall L. Zissman. 
Przedstawiając Mazewskiego, adw. 
Zissman przypomniał, że jest nie tyl
ko przywódcą Polonii, ale bierze 
udział w życiu amerykańskim. Nie
dawno widzieliśmy w prasie jego 
zdjęcie z prez. Reaganem.

Prezes Mazewski przedstawił ostat
nie poczynania własne w imieniu 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, wi
zytę w Białym Domu delegacji Po
lonii, oraz konferencję w Departa
mencie Stanu w sprawie uchodźców 
(pisaliśmy o tym obszernie w po
przednich wydaniach). Obecnie Polo
nia koncentruje swoje wysiłki na: 
pomocy żywnościowej i wysyłce le
karstw do Polski, oraz dopuszczeniu 
do Stanów więcej niż przewiduje 
kwota, uchodźców polskich z Austrii 
i innych krajów europejskich. W Au
strii znajduje się około 15,000 uchodź
ców. Podniesienie kwoty uchodźców 
z Europy środkowo-wschodniej o 
2,400 z 4,500 do 6,900 złagodzi sytu
ację w obozach wysiedleńców, ale nie 
rozwiąże zagadnienia, ponieważ co
dziennie napływają nowi chodźcy.

Apel prezesa Mazewskiego do wszy
stkich grup etnicznych o poparcie 
starań K.P.A. w sprawie uchodźców 
spotkał się z pozytywnym przyję
ciem. Wkrótce w Kongresie znajdzie 
się projekt powej ustawy imigracyj- 
nej. Jest to zagadnienie interesują
ce wszystkie grupy etniczne. Powin
niśmy poprzeć postanowienia ko
rzystne, zwalczać niekorzystne i do
dać postanowienia, których nie ma 
w projekcie, ale według nas, powin
ny być.

Na Granicy 
z Libanem
Rząd USA Złagodzi! 
Krytykę M. Begina

Jerozolima (UPI) — Dzisiaj o godz. 
1:30 po południu czasu lokalnego (7:30 
rano w USA) Izrael wyraził zgodę 
na propozycje Philipa Habiba o za
kończenie walk z Palestyńczykami 
wzdłuż granicy z Libanem.

“Złożyłem raport prez. Reaganowi, 
że z dniem dzisiejszym — 24 lipca 
1981 roku, wszelkie nieprzyjacielskie 
akcje militarne na terytoriach Izraela 
i Libanu zostaną przerwane” — po
wiedział Habib.

“Rząd Izraela potwierdził oświad
czenie, złożone na ręce specjalnego 
wysłannika prezydenta Stanów Zjed
noczonych, p. Philipa Habiba, o za
wieszeniu broni”—powiedział premier 
Begin.

Komunikat tez został ogłoszony 
wkrótce po zakończeniu trzeciej nad
zwyczajnej sesji gabinetu Begina. 
Żadna ze stron nie wyjaśniła szczegó
łów porozumienia, które nastąpiło po 
ataku izraelskich komandosów w 
Jiyeh, położonym w odległości 12 mil 

(Ciąg dalszy na . str. 12)

Wybory 
Prezydenta 

w Iranie
Teheran (UPI) — Ludność Iranu 

ma dziś wybrać nowego prezydenta 
na miejsce usuniętego Bani-Sadr’a. 
Głosowanie odbywa się w napiętej 
atmosferze. Nie wolno dziś jechać mo
tocyklem. Zarządzenie to wydano, po
nieważ zamachowcy uciekają moto
cyklami po rzuceniu bomby lub ostrze
laniu lokali rządzącej partii fanaty
ków religijnych.

Radio Teherańskie podało, że wła
dze “zadały cios wrogom Republiki 
Islamskiej”, którzy usiłowali prze
szkodzić w glosowaniu. Do tych “wro
gów” należy m. in. partia Mojahi- 
deen Khalq, która rzekomo usiłowała 
zniszczyć wiele lokali wyborczych.

B. prezydent Bani-Sadr ukrywający 
się w zachodnim Iranie, na terenach 
opanowanych przez powstańców kur
dyjskich i partii Mojahideen, apelo
wał do bojkotu wyborów, które “są 
kpinami”. Radio “Głos Irańskiego 
Kurdystanu” nadało oświadczenie Ba
ni-Sadr’a w którym stwierdził, że świat 
jest wstrząśnięty “brutalnością i bar
barzyństwem” reżimu muzułmań
skiego w Teheranie.

Wybory nie mają znaczenia, mówił 
Bani-Sadr, ponieważ nie zmienią ni
czego lecz przedłużą “terror, ucisk 
i morderstwa”, które w końcu dopro
wadzą do wojny domowej.

Prokurator A. Lajvardi w Tehera
nie ostrzegł, że za przeszkadzanie w 
wyborach grozi “najwyższa kara — 
rozstrzelanie”.

Nie ma wątpliwości, że prezyden
tem zostanie wybrany premier Mo
hammed Ali Raji. Wybrani również 
zostaną posłowie na miejsce tych, 
którzy zginęli od wybuchu bomby w 
kwaterze rządzącej partii.

Mimo ostrzeżeń i groźby rozstrzeli
wań, kandydat muzułmański w Isfa- 
hanie i jego 4-letni bratanek zginęli 
od kul zamachowców. Łącznie zginęło 
już 6 osób. Jeden z kontrkandydatów 
premiera Raji na prezydenta, został 
ranny przez zamachowców.

Zacięte Walki 
w Afganistanie

New Delhi (Ch. Tr.) — Doniesienia 
z Kabulu mówią, że w okolicy stolicy 
Afganistanu w zaciętych walkach z 
partyzantami, zginęło kilkaset żołnie
rzy sowieckich i afgańskich, wiernych 
reżimowi osadzonemu przez Rosję 
Sowiecką.
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3 (Ciąg Dalszy)

!E

Zamknięte w Niedziele

Pijać Zioła Zakonnika - Chorób Sie Unika
STRASZNY 

DZIADUNIO

• Rozwody
• Sprawy (migracyjne
• Sprawa Kupna Nieruchomości
• Dozór Sądowy

Oferta Ważna do 3 Sierpnia 
Dodatkowi opłata za badania wzroki.

50 Zł Za Litr Benzyny
Kraków i województwo w dalszym 

ciągu przeżywa bardzo poważne kło
poty z wysokooktanową benzyną. Jej 
nieregularne i zmniejszone dostawy 
spowodowały, że przed stacjami ben
zynowymi tworzą się olbrzymie ko
lejki. Ostatnio doszło nawet do tego, 
że etyliną 94 i olejami handluje się 
na krakowskiej “tandecie”.

Można tam nabyć np. 20-litrowy 
kamister benzyny żółtej za . . . 
1000 zł — 50 zł za 1 litr.

Indemizacja — wynagrodzenie.
Mantelzak — tobołek podróżny.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)ft

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

ADWOKAT
DAVID MORRIS

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
pozwolenia na pracę, azyle polit. 
obywatelstwa.

DZWON 7 DNI, 24 GODZ.:

TEL: 622-6208
MÓWIMY PO POLSKU!!

PIERWSZA PORADA BEZPŁATNIE 
Rozwody, Wypadki w Pracy, Zielone Karty, Mandaty, 

Obniżenie Podatku i Wszelkie Inne Sprawy

RAYMOND WILDE-Adwokat
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu — 24 Godziny 569-2092

Mówimy Po Polsku

Jedyna Okazja! 
dla krótko 

i dalekowidzów 
bifocals nieco drożejOKULARY!

Codziennie 9:30 Rano do 5:30 Po Pd. 
Poniedz. i Czwartek 9:30 rano do 6:30 wiecz. 
Środa — Zamknięte Mówimy Po Polsku

Dr. Ted R. Schwartz, Optometrysta

— Aha, ratuj! Nie ma czółna! — rzeki Grocholski, 
oglądając się wokoło.

Hieronim milczał, stalowe jego oczy nie schodziły z roz
bitka, nie śmiał się.

— Delfin! — szepnął Żabba. — Skacz! Szkoda człowieka! 
Inżynier dosłyszał i obejrzał się niezadowolony.
— Co pan robisz? — upomniał Litwina. — Oliwę lejesz na 

ogień! Ten szaleniec gotów na wszystko!
— Wiem, panie naczelniku! Nic mu się nie stanie! 
Hieronim się roześmiał.
— Nie darmo żyjemy tyle lat jak bracia. Żabba szynkuje 

moją skórą jak własną. Bądź spokojny, brateńku, nie trzeba 
mi zachęty. Czekam tylko, żeby się to zbliżyło dostatecznie. 
Przyniosę ci w prezencie tę ładną kobietę!

— Okrupność! Pan się utopi! — krzyknęła, blednąc, na- 
czelnikowa.

— E, broń Boże! No, teraz dobrze, w miarę! Hop!
Nim się zdołano obejrzeć, chłopak już zrzucił surdut i buty 

płynął ukośnie pod prąd, na środek. Towarzystwo skupiło 
się na brzegu, śledząc z natężeniem tę walkę. Naczelnik 
oddał lunetę żonie i uśmiechał się z zadowolenia. Grocholski 
bił brawo. Oczy Żabby, zwykle trochę senne, błyszczały niepo
kojem i dumą. Zszedł nad samą wodę i ściskał w ręku ogromną 
gałąź, obojętny, że mu rzeka dochodziła do kolan; gotów był 
rzucić się na pomoc druhowi, choć pływać nie umiał i choć 
obaj kłócili się całe życie.

Ale Delfin nie potrzebował pomocy.
Sapiąc, parskając, miażdżąc fale siłą pięści, płynął wciąż, 

nie ustając i nie słabnąc. Czasem przystawał i śledził ścigany 
przedmiot, czasem jego jasną głowę nakrywał bałwan, ale 
przestrzeń, dzieląca go do dachu, zmniejszała się z każdą 
chwilą, a prąd, druzgocący całe osady, oślizgiwał się bezsilny 
po smukłych, sprężystych członkach nieustraszonego chłopca.

— Brawo! — krzyknął Grocholski.
Mokra, pełna zielska i szlamu głowa wyjrzała obok dachu, 

nerwowa dłoń chwyciła rozbitka. Nieszczęsna kobieta — czy 
koza — rozpaczliwie trzymała się drzewa. Obrońca, wisząc w 
powietrzu, zdyszany, nie mogąc dobyć głosu z zalanego wodą 
gardła, szarpnął ją z całych sił. Szczap deski, w który wpiła 
się rękoma, oddarł się z trzaskiem, krzyknęła okropnie i, nie 
puszczając drzazgi, zsunęła się w rzekę. Woda trysnęła, zakry
wając wszystko, zniknęli oboje. Dach, uwolniony od ciężaru, 
podniósł się nieco i popłynął szybciej.

Po chwili spośród huczących bałwanów ukazały się dwie 
głowy. To Delfin wracał — wolniej, mozolniej, z ładunkiem.

Prąd go już targał i zawracał, szamotali się ze sobą w 
wielkiej ciszy, bo patrzący, tamując oddech, czekali, jak się to 
skończy, i nie wołali już brawo.

Hieronim dyszał, pracując jedną ręką, coraz częściej ginął 
pod falą, ale pomimo osłabienia trzymał mocno trofea swej 
wyprawy, kobietę omdlałą, siną, może martwą.

— Rucio, Rucio! — krzyknął Zabba.
Głos przyjaciela ocucił zmęczonego. Zebrał resztę sił, rzucił 

się naprzód. Główny prąd został za nim. Jeszcze sto kroków, 
jeszcze pięćdziesiąt. Zabba wszedł po ramiona w wodę, rzucił 
mu gałąź.

— Brawo, Delfin!
Krzyczał Grocholski, inżynier, piszczała dyszkantem inży- 

nierowa, krzyczeli obaj koledzy. A biedny Delfin, zziajany, bez 
tchu, blady jak ściana, leżał na brzegu, ociekając wodą, dysząc 
jak zgoniony zwierz i trzymając wciąż za ramię drobną 
postać rozbitka.

Zabba ukląkł nad nim i podczas gdy inni zajęli się urato
waną, on ocierał twarz i ręce przyjaciela, powtarzając uparcie:

— A co? Ja mówiłem, że mu to nic! Ja mówiłem!
— Uf! odsapnął wreszcie Hieronim, siadając na ziemi. — 

Szkoda, żem o zakład nie poszedł. Zasłużyłem sobie na dobrą 
indemnizację!* Uf! Tom się zmachał!

— A ja mówiłem, że to kobieta! — szepnął Litwin.
— Czy żyje przynajmniej? Podobna do ciebie? — zagadnął 

chłopak, oglądając się wokoło i wstając.
— Żyje, biedactwo, żyje! — wołała pawim głosem naczel- 

nikowa.
— Pokażcie mi ją! Może to syrena?
— Aha, syrena! — parsknął śmiechem Grocholski, odstę

pując od leżącej na trawie ofiary powodzi.
Hieronim spojrzał ciekawie i skrzywił się.
Przed nim, okryta pledem inżynierowej, leżała dziewczynka 

kilkuletnia, drobna, chuda, sina.
Miała na sobie strzępy grubej koszuli, czerwoną, wysza- 

rzaną spódniczkę do kolan; bose ciemne nogi krwawiły w kilku 
miejscach, malutką jak pięść twarzyczkę zakrywały zupełnie 
roztargane czarne włosy, pełne zielska i szlamu.

W kurczowo zaciśniętej ręce trzymała wciąż drzazgę dachu, 
a wyglądała bez życia.

— Ten patyk z suchej miotły już nie zipie! — zawołał 
Hieronim, klękając nad nią.

— Owszem, owszem — wołała pani haczelnikowa. — Serce 
bije, ręce ciepłe!

— Bo jeszcze nie zastygły! — mruknął student, biorąc na 
kolana głowę dziewczynki i odgarniając włosy z jej czoła.

— Szaniarski! — zainterpelował jednego z gapiących się 
kolegów. — Masz pewnie w mantelzaku* butelczynę?

— Mam parę kropel! — odparł zagadnięty.
— A co? Duszą i starką Szaniarski ratuje zawsze z najgor

szych niebezpieczeństw! Daj, no, bracie!
Student przyniósł rżniętą flaszkę. Hieronim z trudnością 

otworzył zaciśnięte zęby dziecka i wlał w gardło trochę wódki.
— No, że niepiękna, to widoczne, ale że uparta, o tym ja 

coś wiem. Ledwiem ją oderwał od dachu i maluczko mnie nie 
pociągnęła na dno! No, nie szczerz zębów! Połknij jeszcze 
odrobinę!

749 N.
Ashland 

Chicago, IL 
60622 

30 lat w tym 
”n>ym miejscu

F BIURA ADWOKACKIE
CZESŁAW M. PRZYBYŁO

AB, MBA, JD, Mówiący Po Polsku 
PIERWSZA KONSULTACJA BEZPŁATNIE 

Udziela Porad w Następujących Sprawach: 
Testamenty 
Przekroczenia Drogowe w 
Stanie Nietrzeźwym 
Sprawy Korporacyjne 
Uszkodzenia Cielesne

Biuro Czynne w Dzień i Wieczorami
Proszę Dzwonić w Każdym Czasie, 7 Dniu w Tygodniu 

Telefon Czynny 24 Godziny Na Dobę 

nr. 631-7100
Są Trzy Biura: W Centrum Miasta i na 
Północno-Zachodniej Stronie Miasta

ADWOKAT
Mówiący
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK 
Sprawy Emigracyjne, 
Karne, Rozwodowe, 
Wypadki Przy Prpcy

252-5477

CHIRURG ORTOPEDA
DR. GEORGE TSATSOS

Specjalista od wszelkich problemów związanych 
ze stopami, przyjmujący dzieci i dorosłych. 
Zawiadamia o otwarciu prywatnej praktyki.

ANALYTIC FOOT CENTER
4060 N. MILWAUKEE TEL.: 725-7177

KRYSTYNA SZYMIK M.D. a
SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘCYCH I 

Zawiadamia o Otwarciu
Prywatnej Praktyki U

FULLERTON MEDICAL CENTER I
5720 W. Fullerton Ave. Chicago, IL 60639 §

TEL. 622-4944 J

WARSAW 
RESORT

Koln South Haven, nad jeziorem 
Michigan. Wynajmujemy domkl 
’ pokoje po bardzo przystępnych 
cenach.

Telefon 359-9539 
albo (616) 637-5872 

Zofia i Wiktor Barczykowie

Zbawienne są ZIOŁA ZAKONNIKA, pomagają a nigdy nie 
szkodzą. Znane w Polsce i w Ameryce. Mamy tjjsiące 
zadowolonych. Polecamy znane herbaty ziołowe:—Nr. 1 
“HERBOVIT” na artretyzm, wątrobę, żółć, serce, paczka 
$3.50; Nr. 2 “GASOL” na niestrawność, zgagę, gazy 
$2.75; Nr. 3 “HERBOLAX” łagodnie przeczyszczające 
$2.75; Nr. 4 “NERVOL" na nerwy, bezsenność, zmęczenie 
$3.00; Nr. 5 “UROL” na nerki, pęcherz $3.00; Nr. 10 
“REUMOL” na reumatyzm, serce $3.25; Nr. 11 “FIGOL”

ułatwia chudnięcie bez głodowania $3.75; Nr. 12 “HERBATA ZDROWIA” 
aromatyczna, ziołowa, na codzień $2.75. Paczki są duże, z objaśnieniami po 
polsku, z datą ważności. Ceny w dolarach USA.

UWAGA. Mamy też cenne ZIOŁA ZAKONNIKA w tabletkach, wygodne 
w użyciu, skuteczne. Polecamy: Nr. 16 “FIGOL” 1OO tabletek ułatwiających 
odchudzenie $3.75; Nr. 25 “CHOLECOL” 80 kapsułek ziołowych na 
artretyzm, wątrobę, woreczek żółciowy $3.50; Nr. 27 “NERVOL” na nerwy, 
bezsenność 50 kapsułek $2.25; Nr. 51 “CONSTIP” 80 kapsułek ziołowych 
na przeczyszczenie $3.00; Nr. 20 “'KROPLE WALERIANA” na nerwy, serce, 
but. $2.75; Nr. 57 “REUMOLIN” 80 kaps, ziołowych na reumatyzm, $3.25; 
Nr. 59 “UROLIN” 80 kaps, ziół na nerki i pęcherz $3.25; Nr. 13 
“MULTIVTT” — wszystkie naturalne witaminy razem, 100 tabl. $5.00; 
Nr. 38 “GERIATRIC-VIT” komplet naturalnych witamin dla starszych 100 
tabl. $5.00; “GINSENG” słynny chiński korzeń życia 80 kaps. $12.00; Nr. 46 
“DZIURAWIEC” nalewka na wątrobę, żołądek, but. $3.90; Nr. 47 
“ŻYWOKOST” nalewka but. $3.90; Nr. 37B Witamina “E” na serce, 100 
kaps. 200 un. $6.50; Nr. 48 mydło “RUMIANKOWE” wvdelikatnia. do rak i 
'twarzy, duże, sztuka $1.20. Mamy ziołowe Kosmetyki.

DBAJCIE O ZDROWIE! Każdemu -Bezpłatnie wysyłamy broszurę “JAK 
UŻYWAĆ ZIOŁA?” Wyślijcie zaraz Numery wybranych leków naturalnych; 
załączyć M.O. lub czek. Trzeba doliczyć na przesyłkę po 15« od każdego US 
dolara. Bez zapłaty, ani na C.O.D., nie wysyłamy.

Prosimy wyciąć i zachować nasz adres. — Adresujcie: 
MONK’S HERB CENTER, 2928 Milwaukee Ave„ CHICAGO, ILL. 60618

POLAMER
OFERUJE WŁASNE PACZKI 

EKSPRESOWE I
DOSTAWA DO ODBIORCY 7-10 DNI
ŻYWNOŚĆ DO PACZEK JEST ZAKUPIONA W USA 

POSIADA NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ I GWARANCJĘ NA ROK 
CENY NASZYCH PACZEK SĄ NAJNIŻSZE NIE TYLKO 

W CHICAGO ALE I CAŁEJ AMERYCE 
MOŻNA RÓWNIEŻ NABYĆ W POLAMERZE:
20 funtólw cukru lub ryżu włączając przesyłkę $15.00 
10% funtów proszku do prania TIDE włączając przesyłkę $15.80 
20 funtów mąki z przesyłką $14.00 100 torebek herbaty $1.09
1 funt szynki $2.20 3 funty smalcu wieprzowego $1.65
1 funt boczku $1.40 Kakao gorzkie, 1 funt $3.00

Mamy również: oleje, tłuszcze, mleko w proszku, odżywki dla niemowląt, cukierki, kawę, czekoladę, 
makarony oraz wiele innych artykułów bardzo poszukiwanych w Polsce.

JEST TO POMOC POLAMERU DLA POLAKÓW )
Na Żądanie Telefoniczne Wysyłamy Zestawy Pocztą 

TEL.: 342-9851 lub 342-9870

POLAMER
AUTORYZOWANY DEALER PEKAO 3101N. MILWAUKEE

GODZINY OTWARCIA: Poniedziałki, Czwartki, Piątki od 10 Rano do 8 Wieczorem; Wtorki od 10 do 6; w 
Soboty od 10 do 4; w Niedzielę od 10 do 2. W Środy Nieczynne.

Mówiący po polsku lekarz

JERZY G. BIEŻEŃSKI, m d., facog 
po szeregu lat uniwersyteckiej pracy naukowej powraca 

do praktyki prywatnej
Specjalista Ginekologii i Ciąży Powikłanej 

7107 W. Belmont Chicago, II. 60630
Tel. 622-4100 - 24 godz.

WIERCHY
RESTAURANT - LOUNGE 
4516-18 W. FULLERTON 342-2360 
serdecznie zaprasza

Państwa na

DANCINGI
Dobrze ochładzana sala

W każdy piątek, 
sobotę i niedzielę

tańca przygrywa doskonały zespół 
KRAKUS

Zapraszamy również do naszej restauracji z domową 
kuchnią otwartą codziennie z wyjątkiem poniedziałków. 

Czesław i Władysław? Pacyna
Przyjmujemy rezerwacje na przyjęcia weselne, chrzciny, graduacje 

i “Shower”

BIURA PR A W NE
JOHNA ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się 
wszelkiego rodzaju sprawami.

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Biura czynne także Wieczorem

Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 godziny. 
Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

WYSYŁAMY LEKARSTWA 
DO POLSKI 

Mamy Kapsułki WITAMINY - STAR 
Oraz Wiele Innych Poszukiwanych Lekarstw 

Na Zmęczenie 1 Osłabienie Nerwowe

APTEKA GLASZERA Chicago, IL 60622 
(Róg Augusta Blvd.)

Otwarte Codzieotós 11 tto 7, Środa 11-5, Soboty 10 do 5

Ogólnokrajowy . , . . ,
Zjazd “Solidarności” ? Mana Rodziewiczówna 
Prezydium Krajowej Komisji Poro

zumiewawczej NSZZ “Solidarność”, 
które obradowało w Gdańsku, przy
jęte — jak wynika z opublikowanego 
komunikatu — proponowany tertnin 
krajowego zjazdu ‘ ‘Solidarności”.

Obradować on będzie w Gdańsku 
w dw'ch turach: 5-6 września oraz 
1-3 października br.

Nagroda Dla M. Graham
Durham, N.C. (UPI)—Była pierw

sza dama Ameryki, Betty Ford w 
imieniu American Dance Festival, 
wręczyła $25 tys. nagrodę im. Sa
muela H. Scripps, pionierce tańca 
nowoczesnego, ponad osiemdziesię
cioletniej M. Graham.

W latach trzydziestych p. Ford stu
diowała taniec pod jej kierunkiem 
a później tańczyła w jej zespole. Mar
tha Graham, która dobija już dzie- 
więćdziesiątki (odmawia podania 
swego wieku) przestała występować 
przed publicznością w 1969 roku; 
nadal jednak pracuje jako choreograf 
i nauczyciel.

dla dzieci
po tej samej 

cenie
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SŁUŻYMY POLONII

O

IRENE FORD
Asystent 

Wiceprezesa

CASIMIR E. 
WĘGLARZ
Asystent 
Wiceprezesa

Manufacturers 
Bank

1200 N. ASHLAND AVE. 
Phone: BR 8-4040 
Member Federal Deposit 
Insurance Corporation

Każde Konto Jest Ubezpieczone Do $100,000
ZASOBY PONAD $150 MILIONÓW
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Zabiegi Chiropraktyczne

DR. CHESTER WILK 
mówi po polsku i posiada 
swoje biura pod adresem: 
5130 W. Belmont Ave., Chi
cago, IL, tel. 725-4878. Leczy 
takie dolegliwości jak: bóle 
w stawach, piecach i koń
czynach. Bóle głowy, choro
by na tle nerwowym, pro
blemy strukturalne i słabe 
krążenie krwi.

Na Artretyzm
W wielu wypadkach składamy winę na “ar

tretyzm” za liczne bóle i niedomagania, podczas 
gdy przyczyną nie koniecznie musi być artre
tyzm, ale inne powody. Z książek medycznych 
dowiecie się że prosty i nieskomplikowany ar
tretyzm kostny usadawia się bez symptomów. 

Prawdziwym problemem może być zatłoczenie 
nerwu, ból mięśni, ból nerwu — a zabiegi chi
ropraktyczne są bardzo pomocne w takich wy
padkach.

Oczywiście, manipulacje chiropraktyczne są 
bardzo korzystne gdy chodzi o różne formy 
artretyzmu i lepsze krążenie krwi.

Poradźcie się chiropraktora, póki z rezygnacją 
oddacie się bólowi. Może to być dla Was naj
lepsza forma pomocy wobec przestarzałej metody 
medycznej. Wstąpcie do swego chiropraktora.

Mówiący Po Polsku Lekarz

KRYSTYNA GAJDECKA M.D,
Zawiadamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 
3040 N. CICERO AVE. • CHICAGO, IL. 60641 

“TELEPHONE SERVICE” 736 6552 7 dni w tygodniu

.------------------- .-------------- ~ -----------------------
MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

IRENA BAGIŃSKA, MD.
Zaw‘ /lamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 

Godziny przyjęć: poniedziałki, wtorki, czwartki 
ód 6 do 8 wiecz. Sobota 12 do 5 po poi.

2879 N. Milwaukee, Chicago, BI. 60618
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu 252-7722

f DR. ZBIGNIEW DZIEDZIECH 1
Mówiący Po Polsku 

Lekarz Ogólny z Długoletnią Praktyką
I Uprzejmie Zawiadamia Polonie o Otwarciu Drugiego Biura: 
12956 N. MILWAUKEE AVE. Chicago, IL. 60618 

(Budynek Park National Bank Róg Central Park — 1 Piętro)
V TEL.: 637-2244

ZIOŁA LECZNICZE
DR. MICHAELS

Od 50 Lat Pomagały 
Tysiącom w Różnych 

Dr. Michaels Dolegliwościach
N.D.

Nr. 31 Na gazy żołądka, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 17 Rozwalnia- 
jący i regulujący stolec, paczka $3.03 — 3 paczki $8.20; Nr. 18 Na reu
matyzm i artretyzm, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 16 Na wątrobę 
i żółć, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 11 Na nerki i pęcherz, paczka 
$3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 10 Na astmę bronchialną, paczka $4.23 — 3 
paczki $11.00; Nr. 20 Na nerwy, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Dla kobiet 
po cnećdzfestee przy tzw. “zmianie życia,” paczka $4.23 — 3 paczki 
$11.55; Napój na cukrzyce, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 22 Na 
schudnięcie, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; “ZYME-AIDS” na niestraw
ność, zgagę, gazy i wzdęcia żołądkowe, w kapsułkach, butelka $5.89
— 3 butelki $16.50; Maść żywokostowa, słoik $2.50; Minerały morskie 
“KELP-KARBON” niezbędne dla zdrowia, w kapsułkach, butelka $5.00
— 3 butelki $13.50; ŻENSZEŃ “korzeń życia!’ butelka 50 kapsułek $5.85
— 3 butelki $16.50; Nr. 100, formula, dla mężczyzn — $3.85. Można 
również zamawiać przez pocztę. Opłata pocztowa 20« na dolarze plus 
podatek 5« na każdym dolarze.
Dr. Michaels Herb Center, 1223 Milwaukee, Chicago, !L 80622

DR. JOHN V. VANORE Podiatrist
Chirurg Stóp i Kostek Zawiadamia o Otwarciu Swego Nowego Gabinetu:
6037 ARCHER AVE. *** Tel. 585-2205

Godziny przyjęć za umówieniem. Przyjęcia w soboty i w godzinach 
wieczorowych — są także możliwe.

r\COH
:—55®

Polska znalazła się w największej 
potrzebie. Brak chleba i leków. Polo
nia Amerykańska podjęła akcję naj
większej zbiórki funduszów na pomoc 
narodowi polskiemu. BOBBY VINTON

POLONIJNY INSTYTUT JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO I POLSKIEGO 
Zawiadamia, że prowadzi inten
sywne kursy na różnych pozio
mach. Letnie kursy dla począt
kujących zaczynają zajęcia o 
godz. 7:00 wiecz. we wtórki i 
czwartki i o godz. 11:00 rano w 
poniedziałki i piątki po adresem: 

2858 N. MILWAUKEE 
oraz o godz. 12:00 w soboty 

pod adresem:
2454 W. 47-MA STREET 
Po informacje dzwonić: 

235-0711

NAJSZYBSZA DOSTAWA h
Jrlll PACZKI ŻYWNOŚCIOWE ’WK

★ \ ★ WYŁĄCZNIE POL-PAK DOSTARCZA BEZ POŚREDNICTWA POCZTY

★ ★ ★ WYŁĄCZNIE POT ^P AK DOSTARCZA ŚWIEŻĄ WĘDLINĘ Z WŁASNEGO
ZAKŁADU W WARSZAWIE.

PACZKI A-LA CARTE
101

ARTYKUŁÓW - PRODUCTS
Można Zamówić Własną Paczkę Ceny obejmują koszt dostawy

NOWOPRZEMODELOWANY

POLONEZ
1001 N. WESTERN

TEL.: 384-3153
ZA WIADAMIA PAŃSTWA, ZE

W KAŻDY PIĄTEK, SOBOTĘ i NIEDZIELĘ
WYSTĘPUJE SE YNNA

KAPELA GDAŃSKA
WYSTĘPY: PIĄTEK I NIEDZIELA — 10:30i 12:30 

SOBOTA —11:00 i 1:30
Gra Dla Państwa Popularny Zespół “Relax”

GWARANTUJEMY WSZYSTKIM DOSKONAŁĄ ZABAWĘ
LOKAL OCHŁADZANY OBOWIĄZUJE ODPOWIEDNI STRÓJ

W PIĄTKI I NIEDZIELĘ PRZY ZAKUPIE 2 DRINKÓW, SERWUJEMY 1 DRINK BEZPŁATNIE

Największa “Mobilizacja” 
Polonii Amerykańskiej

Nie Będziesz Miał Żadnego PROBLEMU!!!
JEŚLI

Holidays International Travel
4737 W. Belmont Ave., Chicago, Ill. 60641

Zlecisz do Załatwienia:
• Sprawy turystyczne, wyjazd na wakacje.
• Sprawy Konsularne, prawne, emigracyjne.
• Ekspresową wysyłkę paczek żywnościowych ARA, Pol-Pak, Polamer do 

do Polski. Uwaga! Większą ilość paczek odbieramy z domu klienta nie 
pobierając opłaty za przewóz do punktu zbiorczego.

A może zainteresujesz się tygodniową wycieczką na Hawaje specjalnie 
zorganizowaną dla Polaków przebywających czasowo w USA . . . Organi
zujemy również pełnomorskie rejsy żeglarskie . . . Zatelefonuj Do Nas: 
286-8687 286-8695 • Bogumiła Kosina Elizabeth Rossi

Jest to największa mobilizacja 
ofiarności Polonii i nikt nie może 
uchylić się od wzięcia udziału w tej 
akcji.

ADWOKAT

JOHN GIBAITIS
Sprawy Cywilne i Kryminalne 

Pomaga Także w Sprawach Emigracyjnych 
MÓWI PO POLSKU

Godziny Urzędowania Codziennie od 10-ej Rano do 7-ej Wieczorem 
W Soboty od 10-ej Rano do 1-ej Po Południu

6247 S. Redzie * Telefon 776-8700

szych osób Polaków i Amerykanów. 
Donacje można już składać teraz, 
wystawiając czeki lub money order 
na PAC CHARITABLE FOUNDA
TION i odesłać do biura Wydziału 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
3242 N. Pulaski Rd., Chicago, IL 60641. 
Donacje mogą być potrącone od po
datków.

Ci, co wpłacą $100.00 przed termi
nem teletonu, dostaną bezpłatnie bilet 
na cały program. Ilość miejsc jest 
ograniczona, a bilety będą wydawane 
w kolejności wpłat.

HEARING AIDS '
Letnie Specjalności

Mercury Baterie do 
Aparatu Słuchowego. $1.95 

Wartości do $5.00 
Bezpłatne Sprawdzanie 

Słuchu

4194 N. Hartem Ave.
HARLEM-IRVING MALL 
Pod arkadami, na zachód! 
od Wieboldt’a. Godziny:! 
poniedziałki i czwartki 9:30! 
do 9 wiecz., i piątki 9:30! 
do 5 po południu; soboty! 
9:30 do 3 po poł. !

zamknięte w środy

VIDEO MART & PHOTO INC.
7234 W. NORTH AVE., ELMWOOD PARK • 456-7220
20% zniżki na wywoływaniu filmów i odbitek • MÓWIMY PO POLSKU 

Godziny: Pon.-Czw. 10 Rano-8 Wiecz.
Wt.-Sr.-Sob. 10 Rano - 5:30 Po Poł. Niedz. 12 - 5/Parking z Tyłu Budynku

TELETHON FOR POLISH RELIEF 
zobaczymy w niedzielę, 9-go sierpnia, 
na stacji telewizyjnej WGN, Kanał 9.

Będzie to też wielki festiwal arty
styczny z udziałem wybitnych arty
stów amerykańskich i najwybitniej-

Szkodnik Leśny 
“Gypsy Moth”

Plaga szkodników leśnych, zwanych 
“gypsy moth", wyniszcza drzewosta
ny na wielką skalę. Fachowcy prze
widują, że szkodniki te zniszczą w 
tym roku 12 milionów akrów lasów, 
a strata w drzewostanie wyniesie co 
najmniej bilion dolarów. Strata ta bę
dzie więc dwa razy większa niż w 
1980 r.

Pięć stanów zostało szczególnie 
silnie nawiedzonych przez te szkod
niki, a mianowicie Pennsylvania, 
New York, Massachusetts, New 
Hampshire i Connecticut.

Do tego szkodniki przenoszą się i 
na tereny kraju, na których dotych
czas one nie występowały, jak dla 
przykładu Florida. Dlatego też Depar
tament Rolnictwa zamierza wystąpić 
do Kongredu o uchwalenie funduszów 
na podjęcie akcji tępienia “gypsy 
moth”. ’ _

WIELKA WYPRZEDAŻ APARATÓW RICOH
OD 7/24/81 DO 8/2/81

$14999
BOBBY VINTON

(<xl 
K<xi

e
Produkt

Mięs, i wgdUny
Product
Meat Products

Jedn.
wagowa 

Lbs.
Cena 
Price

Ilość 
Jedn. 
Quan.

11 Szynka Cooked ham 2.20 8.03
___ 2 Szynka siekana Chopped ham with pork 2.00 5.36

Szynka wiejska Fanner’s ham, raw 2.20 7.75
4 Polędwica wędzona Cooked pork loin 2.00 15.35
5
6

Salami Dry Salami sausage 3.00 16.08
Gammon wędzony Smoked gammon 2.20 9.18

7 Kabanosy Dry kabanos sausage 2.20 10.76
8 Wołowina, Corned beef Corned beef 3.00 12.92
9 Kiełbasa krakowska Dry krakowska sausage 3.30 15.07

10 Kiełbasa myśliwska sucha —■Jili iMliii'i iiiMii iii 7ft

Code

- - ———
Product
Dry tuchowska sausage

Jedn. 
wagowa

Lbs.
3.30

Cena 
Price
13.21

Ilość 
Jedn.
Quan.Kod

11

Produkt
Kiełbasa tuchowska

12 kiełbasa westfalska Westphalian sausage 2.20 8.46
13 Boczek wędzony Smoked belly of pork 3.30 12.05
26 Kasza manna Semolina 4.40 6.03
27 Kasza perłowa Pinhead barley 4.40 4.59
28 Rvż Patna rice 4.40 6.45
32 Ostermilk dla niemowląt Ostermilk for babies 2.20 9.05
33 Mleko w nras7.itn ipwd.et jnilk. 2.00 8.47
51 Olej słonecznikowy Sunflower oil 6.60 10.76
109 Cukier Sugar 4.40 4.85

PEŁNA LISTA ARTYKUŁÓW ZNAJDUJE SIĘ W KATALOGACH POL — PAK

Do Wyboru 15 Różnych Zestawów
POL-PAK “GP 3” $38.65
PŁYN DO PRANIA — Fairy Liquid............... 30 oz
PŁYN AJAX/LIQUID........................................ 18 oz
PROSZEK DO PRANIA—Washing Powder .. 6.2 lbs 
PASTA DO ZĘBÓW — Toothpaste........................ 0.5 lbs
MYDŁA — Soaps....................................................... 1.8 lbs
Total — Waga około 13 lbs

POL-PAK “Z” $32.65
SZYNKA - Ham.....................................................4.4 lbs.
SMALEC —Lard.................................................... 4.4 lbs.
MĄKA-Flour........................................................ 6.6 lbs.
CUKIER — Sugar...................................................4.4 lbs.
Total — Waga około 22 lbs.

PACZKA DLA NIEMOWLĄT 

POL-PAK “J” $48.86
MLEKO W PROSZKU - Powdered Milk .... 36 oz. 
MLEKO WIT AMINIZOWANE —Ostermilk... 18 oz. 
KASZA M ANN A-Semolina................................ 71 oz.
KASZA PERŁOWA - Pinhead Barley............ 36 oz.
SAŁATKA OWOCOWA — Fruit Salad............ 15 oz.
SOK POMARAŃCZOWY - Orange Juice .... 37 oz. 
OLIWKA DLA DZIECI - Baby Oil................... 7 oz.
SZAMPON DLA DZIECI — Baby Shampoo ... 8 oz. 
KREM PRZECIW ODPARZENIOM

Indocream Rash Ointment.......................... '. 4 oz.
WACIKI — Cotton Swabs....................................120 szt.

Total — Waga około 16.5 Ibs.
ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ

ALMA TRAVEL BUREAU
1281N. Milwaukee Ave. 252-0661
ALTA TRAVEL
5422 W. Fullerton 745-2962
CENTRAL TRAVEL INC.
4102 Archer Ave. 254-4144
COSMOPOLITAN TRAVEL
4766 N. Milwaukee Ave. 685-2262
FALCON TRAVEL
2727 N. Milwaukee Ave. 276-2100

FENIKS TRAVEL
3258 N. Cicero 286-1707
FRIENDLY TRAVEL
3950 N. Cicero Ave. 286-6262
G & R INTERNATIONAL
3210 N. Central Ave. 777-8189
R. MATUSZCZAK & CO.
5736 W. Belmont Ave. 2834511
5350 N. Milwaukee Ave. 763-4406

LAS TRAVEL
6002 W. Irving Park Rd. 725-6773
ORBIT TRAVEL SERVICE
2930 N. Milwaukee Ave. 235-2323 
PULASKI TRAVEL AGENCY 
6050 S. Pulaski Rd. 581-1200
REDYK TRAVEL, INC.
4302 W. 55th St. 585-2734
ROYAL TRAVEL SERVICE
5932 W. Lawrence Ave. 777-2800

STAUDACHER & RATKE
1650 W. 48th St. 927-2324
SUNRISE TRAVEL & TOURS 
5436 N. Milwaukee Ave. 763-7525
TATRY TRAVEL AGENCY
2946 N. MUwuakee Ave. 252-2477 
WOJEWNIK’S TRAVEL
5809 W. Fullerton Ave. 889-1641 
INTERCONTINENTAL TRAVEL 
5047 S. Ashland Ave. 254-3545 
3055 N. Milwaukee Ave. 772-8010
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WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE DO INNYCH KRAJÓW:

Codzienne
i Weekendowe

Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).............. 30ę

Codzienne Tylko
i Weekendowe Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $41.00 Rocznie (lyr.) $13.00
Półrocz. (6mos.) 25.00 Półrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał (3mos.) 15.00 Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End)...........40ę

Kto Winien?
Podziw i uznanie wolnego świata dla narodu 

polskiego, który pokonał psychozę strachu 
przed “wielkim bratem” ze Wschodu i odważ
nie, ale z umiarem, rozszerza margines swej 
wolności, wywołuje wściekłość w Moskwie, 
Władcy na Kremlu zdają sobie sprawę, że 
“zaraza wolności” może rozlać się po ich im
perium, zbudowanym i trzymanym z pomocą 
knuta. Polacy wykazali, że rzekomo naukowe 
teorie marksizmu-leninizmu są instrumentem 
do zdobycia władzy przez ludzi bez skrupu
łów, którzy dla zaspokojenia swoich chorobli
wych ambicji, gotowi są do każdej zbrodni 
i zniszczenia kraju. Polacy zdarli piękne sztucz
ne zasłony z komunizmu, wzniesione przez 
kłamliwą propagandę, odsłaniając bankruta, 
niezdolnego do życia bez zastrzyków z ze
wnątrz.

Jak cały świat, tak samo Moskwa, była 
zdumiona rozwojem wydarzeń w Polsce. Nie 
wiemy, co się działo i dzieje za murami Kremla, 
strzeżonymi przez armię wiernych pretoria
nów. Ale nie ulega wątpliwości, że zastana
wiano się tam nieraz i długo, co robić, jak 
stłumić lub sparaliżować ruch odnowy w Pol
sce. Pogróżki poparte koncentracją wojsk so
wieckich i sojuszników wschodnio-niemieckich 
wokół Polski — nie odniosły skutku. Polacy 
nie padli na kolana.

Sięgnięto więc po wypróbowane metody roz
sadzania ruchu odnowy od wewnątrz. W Polsce 
zaczęły mnożyć się różne “forum” tępogłowych 
pachołków moskiewskich i prowokacje. Rów
nocześnie zgraja aparatczyków, która utraciła 
tłuste stanowiska lub boi się ich straty, za
częła wskazywać na “Solidarność” jako przy
czynę braków wszystkiego, od żywności przez 
mydło do mieszkań. Gdyby nie strajki — nie 
byłoby braków — głosi Moskwa, a za nią 
powtarzają to kłamstwo jej janczarzy’ w świecie.

Propaganda komunistów osiąga pewne suk
cesy. Ludziom na Zachodzie trudno wczuć się 
w całkowicie im obcą, przewrotną mental
ność bizantyjsko-mongolską Rosjan. Jeszcze 
trudniej uwierzyć w przerażającą bezwzględ
ność i nieudolność rządzących w bloku sowiec
kim. Tu i ówdzie, nawet w środowiskach 
polonijnych, zaczęły pojawiać się oznaki znie
cierpliwienia wrzeniem w Polsce. Wielu, nie 
zdając sobie z tego sprawy, zaczęło powtarzać 
tezę, podsuwaną im sprytnie przez propagandę 
komunistyczną, że odpowiedzialność za braki 
i widmo głodu w Polsce spada na Polaków, 
którzy nie chcą pracować i ciągle strajkują.

Jest to uznawanie skutków za przyczynę. 
Przyczyną strajków w Polsce, które w lipcu 
i sierpniu 1980 r. rozlały się szeroką falą po 
całym kraju, był brak artykułów pierwszej 
potrzeby, wprost trudna do uwierzenia korup
cja i sobiepaństwo dygnitarzy “robotniczo- 
chłopskich”, którzy prześcignęli magnatów z 
czasów saskich, cenzura, fałszowanie historii 
i potworne zakłamanie, w którym dusili się 
uczciwi ludzie.

Powodem sporadycznych strajków od wrze
śnia ub. roku do dziś jest niedotrzymanie 
historycznych umów ze stoczniowcami i gór
nikami przez reżim komunistyczny, który jed
ną ręką daje (zmuszony do tego), a drugą 
odbiera. Na wiosnę br. mieliśmy w Stanach 
Zjednoczonych kilkutygodniowy strajk górni
ków, ale nie odczuliśmy braku węgla, elek
tryczności, czy innych produktów. Wobec tego, 
jak może ktoś wierzyć, że kilkugodzinne strajki 
pracowników LOT-u, robotników portowych, 
czy jakiejś fabryki, doprowadziły kraj do bank
ructwa i głodu?

Trudno oprzeć się myśli, że właściciel prze
mysłu, środków komunikacyjnych, przedsię
biorstw handlowych, jakim jest reżim komu
nistyczny, mający także do dyspozycji armię, 
milicję, bezpiekę i środki masowego przekazu, 
stwarza sztucznie braki i głód, by doprowadzić 
naród do rozpaczy i zrezygnowania z walki 
o godność ludzką, rozchylenie kagańca i obroży!

Przerażenie i gniew ogarnia, gdy czytamy 
w prasie krajowej o nieodwracalnym zniszcze
niu kraju, bezcennych zabytków Krakowa, 
zamienieniu Wisły i Zatoki Gdańskiej w cuch
nący ściek, oddzieleniu Warszawy od jej 
“płuc” — Puszczy Kampinowskiej hutą i sta
lownią, oraz rujnowaniu samej puszczy róż
nymi zakładami produkcyjnymi, których wy
ziewy niosą śmierć lasom.

Czytaliśmy o wielkim rozwoju rybołóstwa 
delekomorskiego. Cóż z tego, — gdy nie ma 
przetwórni i środków transportu do przewo
żenia produktów rybnych i ryb w głąb kraju. 
Za spadek wydobycia węgla obwinia się gór
ników, ale władze i ich zachodni poplecznicy 
nie mówią o przestarzałych urządzeniach ko
palń, o częstych katastrofach i śmierci górni
ków, o wywożeniu omdlałych z kopalń, bo o 
chlebie i ziemiakach nie można ciężko pra
cować.

Nie dajmy się omamić propagandzie komu
nistycznej. Do katastrofalnej sytuacji gospo
darczej w Polsce nie doprowadziła“Solidar- 
ność” i strajki, lecz niewolnicze naśladowanie 
“niedościgłych wzorów” sowieckich, bałagan w 
planowaniu, przerwy w dostawach prądu elek
trycznego do fabryk, brak części, przekracza
jąca ludzkie pojęcia tępota biurokracji, utopie
nie miliardów pożyczonych dolarów w niepo
trzebnych inwestycjach, niezliczenie się rządzą
cych z możliwościami i potrzebami kraju, trak
towanie ludzi jak bezdusznych robotów i po
niżanie godności wielkiego narodu, przez prze
szło tysiąc lat silnie związanego z kulturą 
zachodnią, której był nie tylko odbiorcą, ale 
także współtwórcą i ceniącego ponad wszystko 
wolność.

Naszym zadaniem jest popieranie wszystkimi 
środkami ruchu odnowy w Polsce, oraz prze
ciwstawianie się kłamliwej propagandzie ko
munistycznej, że za ruinę gospodarczą Polski 
odpowiedzialni są Polacy, gdy my wiemy, że 
winowajcą jest zbrodniczy system marksi
stowski.

Nadmierne Żądania Pocztowców
Unie pracowników pocztowych żądają no

wych podwyżek płac, choć wiadomo, że obecna 
skala płac pocztowców jest już wysoka w po
równaniu do płac w prywatnych przedsiębior
stwach. Co więcej, kolumnista James J. Kil
patrick, odważnie napisał ostatnio, że pracow
nicy pocztowi są już obecnie nadmiernie prze
płacani i stąd ich nowe żądania co do pod
wyżki płac i uzyskania innych korzyści są po 
prostu “absurdalne”.

I na uzasadnienie tych surowych, ale traf
nych ocen kolumnista podaje, że przeciętny 
pracownik pocztowy zarabia obecnie blisko 
$20,000 rocznie, ale gdy do tego doliczy się 
różne, wynikające z kontraktów o pracę ubocz
ne korzyści, przeciętna płaca wzrośnie do $23,000 
rocznie. Tymczasem unie pracowników pocz
towych wysuwają na pewno absurdalne żąda
nia co do podwyżki płac, skoro z wyliczeń 
wspomnianego kolumnisty wynika, że gdyby 
zaspokoić te żądania, trzebaby w 1983 r.

To i Owo
Do komisariatu w jednej z miejscowości 

woj. katowickiego — podaje “Polityka” — 
zgłosiła się 37-letnia Barbara B. z donosem, 
że została zgwałcona. Zapytana, dlaczego przy
chodzi dopiero po dwóch dniach, odparła, iż 
początkowo była przekonana, że miała do czy
nienia z własnym mężem. Dopiero kiedy wyszło 
na jaw, że mąż ma alibi (nocował u szwagra), 
zorientowała się w pomyłce, zwłaszcza, że zgi
nęło jej również 5 tys. zł. Barbara B. mieszka 
na parterze i sypia przy otwartym oknie.

płacić pocztowcom przeciętnie po $47,700 
rocznie.

Na szczęście przedstawiciele unii pocztowych, 
prowadzący z władzami pocztowymi rokowa
nia o warunki nowej umowy o płace i prace, 
opamiętali się i wycofali te nadmierne żądania, 
przyjmując zwyżkę płac o 10 procent w okresie 
trzech lat, jak też podwyżkę o pięć centów 
na godzinę za każde dwa punkty wzrostu “Con
sumer Index, jakim władze rządowe mierzą 
inflację. Takie podwyżki są na pewno też znacz
nym osiągnięciem unistów.

Dodać trzeba, że “U.S. Postal Service” zle
ciła profesorowi ekonomii, Michaelowi Wachte- 
rowi, a unie pocztowe zleciły innemu ekono
miście, Joelowi Popkinowi, przeprowadzenie 
analizy płac pracowników pocztowych. Obaj 
naukowcy wystąpili w swoich raportach z po
dobnymi konkluzjami, a mianowicie stwierdzili, 
że w okresie ostatnich 10 lat pocztowcy otrzy
mywali doskonałe {dace.

Nikt w systemie amerykańskiego życia nie 
kwestionuje uprawnień pracowników do zabie
gania o lepsze warunki w kontraktach o płace 
i prace, ale przecież środowiska unijne po
winny liczyć się z rzeczywistością jaka istnieje. 
Nie mogą one wysuwać nadmiernych żądań co 
do podwyżki płac, skoro — jak w wypadku 
pracowników pocztowych — nie dzieje się im 
krzywda.

Niestety, przywództwa różnych unii zajmują 
czysto egoistyczne stanowisko, narzucając uni
stom propozycje podwyżkowe, właśnie absur
dalne, jak to widzimy szczególnie jaskrawo 
w sprawie zabiegów pocztowców o podwyż
kę płac.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Potrzebna Pomoc 
Dla Krakowa!

ECHO KRAKOWA (Kraków) - 
Problem powraca jak bumerang: 
zaopatrzenie Krakowa w żywność i 
inne podstawowe produkty. Wszelkie 
narady nie przynoszą widocznej 
poprawy. Władze miasta postanowiły 
więc podnieść kolejny alarm, zapra
szając do Urzędu Miasta dwóch mi
nistrów — przemysłu spożywczego i 
skupu oraz handlu wewnętrzengo. 
Obaj wysocy funkcjonariusze okazali 
się zajęci ważnymi sprawami, zjawił 
się natomiast wytrwale sekundujący 
Krakowowi w kłopotach wyżywienio
wych dyrektor generalny MHWiU — 

•Z. Łakomieć.
Przy zielono zasłanym stole prezy

denckim zasiedli kierownicy przedsię
biorstw handlowych i przemysłu spo
żywczego oraz delegacja NSZZ “Soli
darność” MKZ “Małopolska” i kra
kowskiej Komisji Porozumiewawczej 
Branżowych Związków Zawodowych. 
Wielogodzinne wyliczanie dyrekcji 
resortu miejskiego, ile czego miasto 
otrzymuje i ile mieć powinno, pozwo
liło na jeszcze bardziej wyraziste 
uzmysłowienie — znanych wszystkim 
od szeregu miesięcy niedostatków 
wszystkiego, co do jedzenia i utrzy
mania higieny potrzebne.

Prezydent J. Gajewicz energicznie 
domagał się przedstawienia, na co 
Krakowianie mogą liczyć obecnie i w 
najbliższych tygodniach i jak wygląda 
prawda o zapasach w magazynach. Z 
odpowiedzi wynikało, że sklepy i 
magazyny dysponują jedynie odpo
wiednią ilością cukru i mąki na kartki. 
Inne artykuły — nawet te zagwaranto
wane minimum przydziałowym — nie 
zapewniają pokrycia potrzeb. Lista 
tych produktów jest nie kończąca się, 
więc ograniczymy się do wymienienia 
objętych reglamentacją towarów, np. 
masła, mięsa i wędlin.

I oto Centrala Mleczarska “wydzie
liła” na ten miesiąc dla Krakowa tyl
ko 95 proc, ubiegłorocznych dostaw 
masła, nie biorąc pod uwagę liczby 
mieszkańców (i turystów), upoważ
nionych do przydziałowej normy. 
Przemysł mięsny — zalegający za 
kwiecień i maj z dostawą dla Krako
wa ponad 300 ton — już w pierwszej 
dekadzie czerwca pogłębił swoje długi 
o dalsze 210 ton, gdyż zawodzi niemal 
całkowicie skup żywca na naszym 
terenie, jak również transport mięsa i 
wędlin z innych województw i z im
portu.

Prezydent miasta niezadowolony z 
wyjaśnień zlecił inspektorowi PIH w 
Krakowie pilne przeprowadzenie kon
troli magazynów. Wobec braku mięsa i 
wyrobów na kartki prezydent skłonny 
jest do podjęcia decyzji wstrzymania 
wysyłki kurcząt z naszego nadwyżko
wego w produkcji drobiu wojewódz
twa na inne tereny.

Sytuacja zaopatrzeniowa Krakowa 
jest wręcz dramatyczna. Wojewódz
two, partycypujące w jednym procen
cie ogólnokrajowego asenału upraw
nego, nie może wyżywić się we włas
nym zakresie. Towarów z innych 
województw nie dostajemy, bo centra
le i zjednoczenia przemysłowe dos
trzegają tylko wielkie aglomeracje 
miejskie, takie jak warszawska, 
łódzka, śląska, gdańska. Wypada 
zatem tylko powtórzyć za prezydentem 
J. Gajewiczem: “Nęka nas bieda i 
prawie głód. Jak pomóc Krakowowi?”

W pewnym stopniu krzepiącą na 
duchu była tylko informacja dyr. Z. 
Łakomca, że Kraków zostanie odpo
wiednio uwzględniony doraźnie w im
portowanych z zagranicy dostawach 
mięsa i proszków do prania, przewi
dzianych częściowo ze środków kredy
towych EWG i częściowo z zysku dewi
zowego Pewexu. Jeżeli import dotrze, 
będzie z pewnością pewnym zastrzy
kiem. Ale pytanie, jak generalnie 
pomóc Krakowowi, pozostaje nadal 
otwarte.

Cynthia Baker
Cynthia Baker, 26-letnia córka przy

wódcy republikańskiej większości w 
Senacie, sen. Howarda Baker z Ten
nessee, poważnie zastanawia się 
nad zgłoszeniem swej kandydatury do 
Kongresu. Byłaby ona kandydatką z 
nowego okręgu, utworzonego po spisie 
ludności. Przywódcy republikańscy 
mówią, że miałaby duże szanse zwy
cięstwa w wyborach. Gdyby zdecydo
wała się kandydować i została wy
brana, byłby to pierwszy wypadek 
w dziejach Ameryki, że ojciec zasiada 
w Senacie a córka w Izbie.

Kazimierz Zdziechowski

Wielka Rozgrywka 
Sowietów

W dzisiejszym świecie, pozostawiając 
nawet na boku strefy peryferyjne jak 
Środkowa Ameryka, Afryka, Indochi- 
ny, nie brak newralgicznych punktów 
zapalnych. Wystarczy tylko wymie
nić Bliski Wschód, Afganistan, Iran: 
Z tych zapalnych punktów wrzodem 
najdojrzalszym do pęknięcia jest ten 
ostatni. Natura jego kryzysu jest chy
ba w naszych czasach bez precedensu. 
Kraj rządzony grupą niepoczytalnych 
ludzi, multów, a więc rodzaj szyickiej 
teokracji, uważającej trupy i krew za 
normalną treść życia. Niebezpieczeń
stwo polega na tym, iż Iran jest na 
skraju przepaści politycznej i ekono
micznej. Grożące mu etniczne siły 
odśrodkowe i przewrót może nastąpić 
każdej chwili, kto wie czy nie wcześ
niej nawet niż śmierć Chomeiniego. 
Gdyby zamachu dokonała armia, by
łoby to dla kraju może najlepiej, ale 
bardziej prawdopodobny jest zamach 
ze strony radykalnej organizacji bojo
wej Mujahedin-e Khala, łączącej za
równo hasła islamu jak i “walki klaso
wej”.

Istnieją inne też możliwości. W każ
dym wypadku ogólny chaos byłby 
nieunikniony. Postawiłoby to Sowiety 
w obliczu nie lada problemu. Zajęcie 
tego ogromnego, ropodajnego obszaru, 
po prostu by się prosiło, ale politycz
nie byłoby to niezmiernie trudno i 
ryzykowne. Zwłaszcza w chwili obec
nej, kapitalnej dla Sowietów rozpra
wy dyplomatycznej na osi Moskwa- 
Bonn-Waszyngton. Nieustabilizowane 
kraje Bliskiego Wschodu: Irak, Syria, 
Liban wraz z również niepewnym 
basenem Zatoki Perskiej są, można 
powiedzieć, wrzodem permanentnym, 
mogącym trwać długo, ale nie pozba
wionym możliwości niespodzianek, 
niekoniecznie przyjemnych.
Problem Najważniejszy

Celem jednak dla Sowietów numer 
jeden jest dziś zniweczenie zapocząt
kowanej przez Reagana i zaakcepto
wanej przez władze NATO akcji wy
równania stale rosnącej przewagi So
wietów w rakietach średniego zasię
gu, skierowanych na kraje zachodniej 
Europy, przed rozpoczęciem pertrak
tacji rozbrojeniowych. Chodzi o osła
wione sowieckie SS-20 o ogromnej 
niszczycielskiej potędze, których licz
ba stale rośnie. USA, z drugiej stro
ny, zamierzają w końcu 1983 zacząć 
ustawiać pierwsze rakiety “Pershing 
2” oraz pierwsze “cruise missiles” 
bomby latające.

Sowiety są przerażone tym datują
cym od dojścia do władzy prez. Rea
gana wraz z jego sekretarzami stanu, 
gen. Haigiem oraz sekretarzem obro
ny Weinbergerem radykalnym zwro
tem w polityce zagranicznej i zbro
jeniowej USA. Żądają rozpoczęcia już 
teraz rozmów rozbrojeniowych twier
dząc, iż bez nich nie są w stanie wstrzy
mać procesu stałego powiększenia 
swego arsenału nuklearnego. Hasłem 
ich jest: “Albo rozmowy i powrót 
do SALT II albo nadal więcej SS-20, 
nieuchronny Armaggedon i koniec 
wszystkiego”.

Oczywiście ubierają to w formulę 
nieco mniej złowrogą. Jest, jak zaw
sze u nich, spora doza szantażu, ale 
też i szczery strach i przerażenie 
perspektywą wzmożonego procesu 
zbrojeniowego i to kosztem obniżenia 
i tak katastrofalnego życiowego stan
dardu ludności. Muszą się też oba
wiać, iż nie da się w końcu zatrzymać 
wyzwolonych z puszki Pandory ży
wiołów i że świat spotyka los Hiro
szimy. Tłumaczy to też upartą chęć 
nie dania się przegonić Ameryce w 
zbrojeniach, ale — przeciwnie — 
utrzymania nad nią nuklearnej prze
wagi. Trudno, ludzie na Kremlu są 
ofiarami paranoi, którą rodzi z jednej 
strony natura ich władzy, pokój ich 
umysłowości oraz uczucie klaustro- 
fobii. Jest to u nich tak silnie, że nie 
są w stanie sądzić innych inaczej, 
jak według siebie samych.
Sowiecka Paranoja

W zasadzie Reagan, przeciwieństwo 
chwiejnego Cartera, który obejmując 
swój urząd polecił przerwać rozmowy 
o SALT II, oficjalne nie zadeklarował 
zupełnego zarzucenia rozmów o roz
brojenie, tylko je odroczył do bardziej 
odpowiedniej chwili. Była nawet mo
wa o później jesieni, ale Sowiety — 
tak twierdzą przynajmniej Niemcy 
- stracili wiarę w amerykańskie in
tencje. Jest w tym zapewne przesada 
ale USA, jak i większość krajów NATO 
uważa, że trzeba zacząć od zmniejsze
nia na terenie Europy przewagi nu
klearnej Sowietów. Konieczność więc 
ustawienia projektowanych rakiet 
aprobują nie tylko p. Thatcher i Hel
mut Schmidt, ale ostatnio nawet i 

prez. Mitterrand wyraźnie tę koniecz
ność podkreślił. Francja, należy pa
miętać, nie jest wojskowym człon
kiem NATO, mimo to podkreślił on, 
iż Francja również nie zawaha się 
powiększyć swego nuklearnego stra
szaka. Także nowy premier Włoch, 
Spadolini, złożył deklarację, iż kraj 
jego popiera plan NATO przeciwsta
wienia się rosnącej nuklearnej prze
wadze sowieckiej.

Wszystko to wygląda pięknie, jak 
długo w grę wchodzą rządy, ale ina
czej przedstawia się sprawa z opozy
cjami danych krajów. Michael Foot 
oświadczył, że przyszły rząd Labour 
przeprowadzi jednostronne rozbroje
nie tego kraju w dziedzinie nuklearnej. 
NATO ma i może mieć trudności w 
wypadku Danii i Holandii, ale najpo
ważniejszym problemem dla planów 
NATO są manifestacje oporu przeciw
ko ich realizacji w NRF. Nie pochodzą 
one w dodatku z kół oficjalnej par
tyjnej opozycji tzn. z partii CDU i 
CSU, ale od socjalistów lewego skrzy
dła, mianowicie rządzącej partii SPD. 
Jej szef, kanclerz Helmut Schmidt, 
popiera plan USA i NATO, ale dawny 
kanclerz Brandt krytykuje USA, że 
nie kwapią się do nawiązania rozmów 
z Moskwą i jego przyjaciel Bahr, 
jeden z twórców osławionej “Ostpoli- 
tik”, jak również i Wehner, są wy
raźnie nastawieni negatywnie do usta
wienia amerykańskich rakiet na tere
nie NRF. Opozycja przeciwko tym 
ostatnim nie kończy się na socjalis
tach, ale obejmuje dość szeroki wa
chlarz innych ugrupowań z kół Kościo
ła protestanckiego, ale też i katolic
kiego, zwolenników ochrony otoczenia 
itp. Wszystko to razem nosi nazwę 
“Friedensbewegung” i wywodzi swą 
postawę nie tylko z założeń politycz
nych, ale również ludzkiej moralnoś
ci. Udział w tym biorą liczne rzesze 
młodzieży. Liczebności i wpływów tej 
opozycji lekceważyć nie należy.

Z uwagi na geograficzno-strategicz- 
ne położenie NRF zjawisko powyższe 
posiada kluczowe znaczenie dla reali
zowania planów NATO. Toteż sowiec
ka polityka i propaganda ma tu wdzię
czne pole dla działania. Trudno się 
bowiem dziwić Niemcom, iż wielu z 
nich pada ofiarą sowieckich argumen
tów i sowieckiej intymidacji. Bo jaki 
kraj — nie przestają powtarzać im 
rzecznicy Moskwy — nie ucierpiałby 
więcej w wypadku starcia nuklearne
go-

Wysuwają też inny argument mają
cy uzasadnić, iż teza amerykańska 
o sowieckiej przewadze nuklearnej 
jest z gruntu fałszywa. Mianowicie 
twierdzenie, iż w rachunku swym 
Amerykanie nie uwzględniają tzw. 
“Forward Base Systems”, inaczej 
bombowców, lotniskowców oraz łodzi 
podwodnych, których bomby i pociski 
zdolne są dotrzeć do głębi sowieckich 
terytoriów. Według wersji sowieckiej 
po dokonaniu podobnego sprostowa
nia otrzymuje się obraz względnej 
równowagi. Amerykanie tego nie ak
ceptują i słusznie, bo jest to naciąga
nie, ale Moskwa na tym punkcie jest 
nieugięta.

Chodzi jej jednak o wzmożenie na
tężenia procesu pacyfikacji społe
czeństwa niemieckiego i prowadzona 
w tym kierunku propaganda jest jak 
najbardziej intensywna. Nie można 
też powiedzieć, aby była całkiem 
bezskuteczna. Moskwa nie szczędzi 
też pogróżek. Breżniew oświadczył 
ostatnio szwedzkiemu socjaliście, by
łemu premierowi Olof Palmer, iż So
wiety znajdą sposób na każde rzucone 
im wyzwanie w dziedzinie zbrojeń. 
Inaczej mówiąc Moskwa grozi, iż nie 
zamierza dłużej czekać i o ile USA 
nie wejdą już teraz na drogę rozmów, 
nie zawaha się ona stanąć do wyścigu 
zbrojeń. Ile jest w tym hucpy, szan
tażu i chęci zastraszenia — jest cie
kawym pytaniem.

Dziennik Polski (Londyn)

Francja Na Drodze 
Do “Socjalizmu”?

Oficjalny Washington jest zaniepo
kojony sytuacją we Francji, z której 
otrzymuje sprzeczne z sobą sygnały. 
Prez. Mitterrand (socjalista) zajmuje 
wobec Rosji stanowisko bliższe Sta
nom Zjednoczonym, niż jego poprzed
nik, ale równocześnie popiera rewoltę 
komunistyczną w Salwadorze. Duży 
niepokój wywołały — niesprawdzone 
jeszcze — informacje, że prez. Mitter
rand, mający znaczną większość w 
Zgromadzeniu Narodowym, zamierza 
przeprowadzić dewaluację franka, 
zamknięcie szkół parafialnych, oraz 
utworzenie kilku “próbnych” koł
chozów.
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Za Obecność PCB w Jeziorze 
Odpowiedzialny Korpus InżynierówMcDermott 

Roofinc
Hot Tar, Shingles

Tuckpointing and Repairs
Phone 24 Hrs.: 761-4877

FREE ESTIMATES

Wiadomo było od dłuższego czasu, 
że na dnie jeziora Michigan znajdują 
się dosyć duże pokłady niebezpiecz
nego środka chemicznego znanego 
pod nazwą PCB. Nie wiadomo jednak 
było, skąd się ten środek znalazł na

dnie jeziora. Dopiero niedawno, na 
podstawie dokumentów udostępnio
nych do wiadomości publicznej przez 
korpus inżynierów Armii dowiedziano 
się, że w czasie oczyszczania dna 
portu Waukegan w latach od 1948 do 
1977 r. większość osadów z dna tego 
portu wyrzucano do jeziora. Począt
kowo nikt nie wiedział o tym, że 
środek ten znajduje się w porcie Wau
kegan. Później okazało się, iż port 
ten jest bardzo tym środkiem zanie
czyszczony. Wielu specjalistów uważa 
Waukegan Harbor za najbardziej za
nieczyszczony port na świecie. Stwier
dzono bowiem, że na jego dnie znajdu
je się przynajmniej 250,000 ton PCB.

Źródłem PCB są fabryki produku
jące różnego rodzaju urządzenia elek
tryczne. W wypadku zanieczyszczenia 
Waukegan Harbor posądzane są dwie: 
Outboard Motor Corp, i Monsano Corp. 
Druga z tych firm została oficjalnie 
oskarżona o zanieczyszczenie portu 
i sprawa sądowa jest w toku.

Przystąpiono również do oczyszcza
nia. portu. Natrafia to jednak na wiele 
trudności, ponieważ PCB jest szcze
gólnie trudny do zlikwidowania. Kosz
ta takiej operacji są olbrzymie i pro
wadzone są starania o to, aby firmy 
odpowiedzialne za zanieczyszczenia 
opłaciły te koszta.

Larry Kramer, — przedstawiciel 
jednej z organizacji zajmującej się 
czystością otoczenia stwierdził, że do
kumenty korpusu inżynierów są pierw
szymi namacalnymi dowodami, które 
pozwolą na zrobienie właściwej oceny 
stanu zanieczyszczenia jeziora. Wia
domo bowiem, że w czasie akcji oczy
szczania dna portu Waukegan wywie
ziono do jeziora, na odległość 2 i pół 
mili od brzegów, ponad 500,000 ton 
osadu. Duży procent tego osadu stano

wił PCB. Agencja ma nadzieję, żet 
uda się ukarać winnych i oczyścić 
zarówno port jak też jezioro z nie
bezpiecznego PCB. PCB uważany jest 
za środek powodujący chorobę raka 
oraz szereg innych poważnych scho
rzeń u ludzi.

Spotkanie Prymasa 
z Wicepremierem 

J. Ozdowskim
15 bm. ks. arcybiskup metropolita 

gnieźnieńsko-warszawski Prymas Pol
ski dr Józef Glemp spotkał się z wice
prezesem Rady Ministrów, prof. 
Jerzym Ozdowskim, jak podała Polska 
Agencja Prasowa (PAP).

Podczas spotkania omówiono sze
reg problemów związanych z sytua
cją społeczną w Polsce. Ks. Prymas 
interesował się rządowym progra
mem polityki społecznej, a szczegól
nie pomocą dla rodzin, ludzi star
szych i osób niepełnosprawnych.

W rozmowie poruszono również 
niektóre zagadnienia współdziałania 
Kościoła z państwem, zwracając spe
cjalną uwagę na miejsce i rolę kato
lików świeckich w wielorakiej odno
wie i integralnym rozwoju Polski.

WAKACJE IWEEK-ENDY

SWEET CHERRY 
RESORT 

POLSKIM LETNISKU NAD 
JEZIOREM MICHIGAN

• Wygodne mieszkania
• Domowa polska kuchnia
• Ogrzewany basen

P.O. BOX 158 
HAGAR SHORES, MICH. 49039 

Tel.: (616) 849-1233 
Helena i Jan TafHowscy 
 Właściciele

BIURO ADWOKACKIE

STANLEY C.

CZAJA
Rozwody • Mandaty i sprawy karne

• Kupno i sprzedaż domów
• Testamenty

• WYPADKI W PRACY / SAMOCHODOWE
• JAZDA W STANIE NIETRZEŹWYM

• POBYT STAŁY • PRZEDŁUŻENIA WIZ • PRAWO PRACY

4340 NJMILWAUKEE _______ 6^5_4Z.72

CHEUK W. YUNG, MD.
Ogłasza otwarcie praktyki lekarskiej w dziedzinie 
dermatologii. Leczenie chorób skórnych i zabiegi 
chirurgiczne. Paznokcie, włosy i przeszczepy 
włosów.

6158 Archer Ave., Chicago • Tel. 581-7665
Godziny Przyjęć—Według Umówienia

UBEZPIECZENIA
Jeśli Chcesz Zaoszczędzić Pieniądze 

Zadzwoń do MARCINA JANUSZKIEWICZA 
Telefon 235-5926 

Ubezpieczenia Domów, Aut, Szpitalne i Na Życie
i?=if=j|Eil=ui=it=j[=u=>r=>r=ar=it=il=ii=>i=ir=u=»f=>r=air=it=ii=ir=ir=ir3

Zapraszamy Wszystkich Sympatyków, Znajomych 
i Przyjaciół do Nowootwartej Restauracji 

“LASADA”
5325 W. Fullerton Tel. 237-3241

INFORMUJEMY PAŃSTWA, ŻE LOKAL NASZ CZYNNY BĘDZIE 
OD GODZ. 9:00 RANO DO 2:00 W NOCY 

Dancingi: Piątek 9:00 Wiecz.-2:00 w Nocy
Sobota 8:00 Wiecz.-3:00 Rano
Niedziela 7:00Wiecz.-l:00wNocy

Nowy Zespół Instrumentalno-Wokalny. 
Który Śpiewa Wszystkie Przeboje Grupy “Happy End”.

Szef kuchni poleca śniadania, obiady, kolacje w stylu polskim i amery
kańskim w najlepszym wydaniu. Proponujemy Państwu organizowanie 
przyjęć na różne okazje. Serdecznie Zapraszamy

Antoni, Julian, Zofia, Adela Oskwarkowie 
(Bezpłatny Parking Przy Alliance Savings and Loan)

RICK GABRIELSON D.D.S.
(FAMILY DENTISTRY)

5044 SOUTH ASHLAND AVE. PHONE: 778-7095
HOURS: Monday Through Friday 12 To 6 P.M.

AFFORDABLE DOCTOR & DENTIST
DERCY ARANADOR M.D.

INTERNAL MEDICINE - SPECIALIST IN ADULT DISEASES
PHONE: 778-2222 HOURS: MONDAY THROUGH FRIDAY 12 TO 6 P.M.

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA! 

SAMOCHODY 
WIX AUTO CO.

OFERUJE UŻYWANE SAMOCHODY DLA WSZYSTKICH

PO OKAZYJNIE NISKICH CENACH

RÓWNIEŻ

PRZESZŁO 200 AUT 
00 WYBORU, 

Z ROCZNIKAMI 
1979 WŁĄCZNIE
ZAPEWNIAMY POŻYCZKI

I UBEZPIECZENIE
DLA TYCH KTÓRZY SĄ KROTKO W KRAJU LUB NIE MAJĄ 

WYROBIONEGO KREDYTU.

100% GWARANCJA POLSKA OBSŁUGA
PYTAJCIE O STANLEY WOS

Wix Auto Co.
3401 N. CICERO TEL: 282-9666

AJTANIEJ 
AJŁATWIEJ 
AJSZYBCIEJ

STANU ILLINOIS 
MIĘDZYNARODOWE 
KATEGORII ZAWODOWEJ

PULASKI TRAVEL AGENCY
6050 S. PULASKI • TEL.: 581-1200 
5621 W. FULLERTON TEL.: 889-6473

BIURO PODRÓŻY J. I 6. Olszewskich
Samochody, Maszyny Rolnicze, Konta A, Dolary Do Rąk Odbiorcy

Najniższe Ceny i Rzetelna Obsługa
Załatwiamy: Zaproszenia, Wizy, Przedłużenia Paszportów • Bilety Lotnicze i Morskie, 
czartery • Tłumaczenia Dokumentów, Akty Notarialne i Dokumenty Identyfikacyjne. 
Godz.: Codziennie 10:00-7:00; Sobota do 1:00 ppł.

INTENSYWNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO w SZKOLE OLSZEWSKICH
Znajomość języka angielskiego jest niezbędnym warunkiem egzystencji w Stanach Zjednoczonych i ogromnie 
ułatwia życie. Dzięki tej znajomości można znaleźć lepszą i bardziej atrakcyjną pracę.
Kiedy zaś nie znamy języka angielskiego, jesteśmy często narażeni na wiele upokorzeń i przykrych doświadczeń. 

NIE ZWLEKAJ WIEC! NA NAUKĘ NIGDY NIE JEST ZA PÓŹNO!
Po Więcej Informacji Telefonuj Teraz na Numer: 581-1201 lub 889-7181 

Zapisy do Dnia 1-go Sierpnia Włącznie od 10-ej do 7-ej; w Sobotę od 10-ej do 3-ej Po Pol. 
Z UWAGI NA OGRANICZONĄ ILOSC MIEJSC PROSIMY O WCZESNE ZGŁASZANIE SIE

Gwarantujemy nowoczesne metody nauczania oparte na naukowych i doświadczonych wzorach, przy indywidualnym podejściu do każdego kursanta. 

5621 W. FULLERTON AVE., CHICAGO, IL. 60639 6050 S. PUŁASKI RD., CHICAGO, IL. 60629

PRAWO 
JAZDY 
OKAZJA!!!

TEORETYCZNY KURS JAZDY AUTEM BEZPŁATNIE! 
TYLKO PRZEZ OGRANICZONY OKRES CZASU.

MOŻNA UZYSKAĆ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO I CÓRKI GRAŻYNY 
ZAPISY codziennie od 1O-ej do 7-ej wieczorem: w soboty do godz. 3-ej po południu.

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL
5621 W. FULLERTON—TEL.: 889-7181 6050 S. PULASKI—TEL.: 581-0040

AUTOR YZOWAHY 

DEALER PKO

NOWOŚĆ
KOMPLET NA WŁOSY 

wypadajęce, tłuste lub suche, 
łupież. Działa pomocniczo w uzy
skaniu miękkich włosów i usuwa 
łupież. Shampoo: $3.50. Tonic: $4. 
Specjalne witamimy $10. Tabletki , 
$3. Cena za komplet $20.

APTEKA GLASZERA
957 N. Ashland Róg Augusta Blvd. ) 
IW m ■ f
JANIC PLUMBING & HEATING CO.
• Plumbing • Sewerage • Heating 

WE DO THE COMPLETE JOB 
RESIDENTIAL & COMMERCIAL

BATH & KITCHEN REMODELING
MÓWIMY PO POLSKU 

GOVORINO YUGOSLOVENSKI 
235-1206 or 48 

3000 W. DIVERSEY

VARIETY AUTO SUPPLY
NAJWIĘKSZY WYBÓR AKCESORII SAMOCHODOWYCH 

NA PÓŁNOCNEJ STRONIE CHICAGO
3561 W. FULLERTON 3551 W. FULLERTON 916 W. IRVING PARK 
772-2829 (Po Polsku) 489-3535 472-9009

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU

| SUPER-VUE WINDSHIELD WASHER ■
29c za 1/a galona

z jakimkolwiek zakupem za $5.00 
(Limit 6) '

I Oferta ważna do 8/3/81 |

Pytać o Eryka Kuczyńskiego

NOWOŚĆ!!!
WYŚLIJ DO POLSKI

SUSZARKI do

BIELIZNY
NA 220V

50 H2
PRZYJMUJEMY PRZEDPŁATY NA PRALKI DO POLSKI

• WAŻNE DLA NOWOPRZYBYŁYCH
Bez Kłopotu Otworzysz Sobie Pierwszy Kredyt

• RATY—90 DNI BEZ PROCENTU

C.E.T MÓWIMY 
PO POLSKU

SKŁAD
MEBLOWY

Wt. Sr. Pt. i Sob. do 6 Wiecz. 
Pon. Czw. do 9 Wiecz.

Niedziela od 11 do 5 Po Poi,
2945 N. MILWAUKEE AVE

(Przy Central Park)

Cena $27.00

Po wszystkie informacje jak również po katalogi paczek prosimy zwracać się do wymienionych firm:

WHOM
0.9 kg. 

■ 1 kg.
• 1 kg.
• 2 kg.
2.5 kg.

Paczka no. 12* 
Wagi około 18 Ibs.

Powyższy zestaw zapewnia wyży
wienie 6 miesięcznego dziecka 
przez okres 4-6 tygodni

(Ham) 4.0 Ibs. 
(Salami) 2.2 Ibs.
(Bacon) 2.2 Ibs 
(Frankfurters) 2.0 Ibs.

Paczka No. 11/1 
Wagi około 18.7 Ibs. ARITON jest firma zagraniczna posiadająca uprawnienia 

rozdziału paczek w Polsce i obsługuje niemal wszystkie w 
Europie Zachodniej. ARITON jest reprezentowany w Stanach 
Zjednoczonych i w Kanadzie przez następujące firmy:Szynka

Salami
Boczek
Parówki
Olej Jadalny 
Roślinny

Paczka No. 7 
Wagi około 16.5 Ibs.

STAWSKI IMPORT CO.. INC
1136 North Ashland Ave.; Chicago, IL 60622
HELENA WOZNIAK
1152 North Ashland Ave., Chicago, IL 60622
LARAS EXPORT IMPORT
4915 West Fullerton Ave, Chicago, IL 60639
BEST WAY TRAVEL
3455 North Pulaski Rd., Chicago, IL 60641
ALMA TRAVEL
1282 N. Milwaukee Ave , Chicago, IL 60622
LAS TRAVEL BUREAU
6002 W. Irving Park Rd., Chicago, IL 60634
CORONET TRAVEL SERVICE
5061 W. Agatite Ave., Chicago, IL 60630
2952 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618
POLISH RECORDS CENTER
3069 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618
PRUSEK TRAVEL CONSULTANTS, INC.
2890 N. Milwaukee Ave., Chicago, IL. 60618

Szynka ........
Boczek ........
Margaryna . .
Cukier ........
Okej Roślinny

Zestaw dla dzieci
Mleko W Proszku 
(Powdered Milk).......... 8 lbs.
Aptamil Odzywka Z Zawartością 
Mleka W Proszku O Czterech 
Smakach
(Mixture containing powdered 
milk in four flavors . . 5.3 lbs. 
Herbata Dla Dzieci w Granulkach 
(Instant tea for children) 1.7 Ibs. 
Cena $55.00 Osoby wyjeżdżające do Polski na urlopy na stałe pobyty—mogą 

zamówić u nas paczki do odbioru ze składów w Warszawie, ul. 
Obozowa 20 na Woli. Zamówienia takie prosimy zgfeszać na 14 
dni przed wyjazdem. Posiadamy także paczki zawierające spec
jalne odżywcze artykuły żywnościowe dla dzieci (Baby Food) co 
w obecnych warunkach aprowizacyjnych w Polsce należy brać 
pod. uwagę.

NAJSZYBSZA I NAJTAŃSZA WYSYŁKA 
PACZEK ŻYWNOŚCIOWYCH DO POLSKI!

PRZEZ FIRMĘ “ARITON” KTÓRA GWARANTUJE SZYBKĄ I BEZPIECZNA DOSTAWĘ PACZEK DO POLSKI

(Vegetables or 
Cooking Oil) 5.5 lbs.

Kostki Bulionowe
.(Bouillon Cubes) 12 Cubes

Cena $40.50

Kierownikiem działu paczek w firmie Stawski Import jest Tadeusz W. Bielobradek



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 24-25 LIPCA (JULY 24-25), 1981
Plac Mickiewicza, dawny Stalina. 

Kiedyś stał tutaj Pomnik Wdzięcznoś
ci Najświętszego Serca Jezusowego. 
W czasie wojny Niemcy przetopili 
figurę Chrystusa na armaty. By zabi
jać ludzi. Po wojnie ojcowie miasta 
nie zezwolili na odbudowę pomnika. 
Pospiesznie postanowiono zastąpić go 
innym. Postawiono pomnik Mickie
wicza. Stało się jednak tak, że pomnik 
Wieszcza stanął bliżej uniwersytetu, 
który zresztą nosi jego imię. Środek 
placu pozostał nadal wolny. Chrystus 
powrócił na swe dawne miejsce dopie
ro teraz. W formie Krzyża. Nie sam. 
Z drugim krzyżem. Z krzyżem sponie
wieranego człowieka z Czerwcowych 
Dni 1956 i z lat 1963,1970 i 1976.

Za dni, gdy stał tutaj jeszcze pomnik 
Najświętszego Serca Jezusa, na plac 
ściągała corocznie wielka procesja 
eucharystyczna w uroczystość Naj
świętszego Serca Jezusa, która przy
pada na piątek po oktawie Bożego 
Ciała. W bieżącym roku uroczystość 
Najświętszego Serca Jezusowego 
przypadła akurat w przeddzień obcho
dów Poznańskiego Czerwca. Przypa
dek? Jeśli każdy przypadek jest in
cognito Bożym, to i ten również. Może 
należałoby odczytać zbieżność czaso
wą dwu uroczystości jako komentarz 
Boży do wydarzeń, które miały miej
sce przed 25 laty i potem. Komen
tarz nadal aktualny. Za owych pa
miętnych Czerwcowych Dni zabrakło 
rządzącym serca. Ludzie władczy za
gubili się wówczas w labiryncie syste
mu pełnego absurdalnych caulków 
myślowych, jak to ma miejsce w 
każdej wymyślonej wizji rzeczywi
stości. Ciemnieje światło rozsądku, 

Poznańskie 
Krzyże

Jotmir

Stróż Słowa

Przemawia Stanisław Rozwalak, 
przewodniczący MKZ Wielkopolska. 
Jeden z tych, którzy byli na tym placu 
25 lat temu. Miał wtedy 13 lat. Głos 
zabiera prezydent miasta Poznania, 
Stanisław Piotrowicz. Mówi, że “każde 
odejście od socjalistycznej idei demo
kracji rodzić będzie protest klasy ro
botniczej”. Następnego mówcy me 
trzeba zapowiadać. Każde' jego uka
zanie się wywołuje burzę oklasków. 
“Nie pozwolimy się podzielić i po
różnić—stwierdza Wałęsa. Nie pozwo
limy szukać wśród nas sił antysocja
listycznych i kontrrewolucyjnych. 
Przestańcie nas dzielić, obrażać — bo 
ani obrażać ani dzielić to my się już 
nie damy...” Jako ostatni głos za
biera Stanisław Matyja, działacz ro
botniczy z 1956. Podchodzi na podium 
o kulach, wspierany przez towarzy
szącą mu osobę. Matyja z żalem wspo
mina, że “gdyby 25 lat temu na tym 
placu — jak dziś — stanęli przedsta
wiciele rządu, władz miasta, którzy 
wówczas od nas uciekli... Nie chcieli 
z nami rozmawiać. .. Rozmawiajmy. 
Nasza ojczyzna jest dziś niby rozdarte 
serce...”

Proszę o odsłonięcie pomnika męki, 
chwały i zwycięstwa”. Skomplikowa

Radomiu i znowu na Wybrzeżu, a 
właściwie w całej Polsce. U stóp zaś 
pomnika widnieje napis: “Za wolność, 
prawo i chleb”. I znowu podkreślam 
ten przyimek za. Chcę powiedzić, że 
ci, którzy walczyli, cierpieli i ginęli 
w tych latach czynili to jak Chrystus 
tj. za nas wszystkich. — I drugi mo
ment zbieżny. Chrystus przebaczył 
na krzyżu łotrowi i swoim prześla
dowcom. Odtąd krzyż jest znakiem 
przebaczenia. Nasz pomnik ma kształt 
dwóch krzyży. Dlatego jest i chce 
być znakiem przebaczenia i pojedna
nia. .. — I trzeci moment powiązania 
z Krzyżem Chrystusowym. Chrystus 
przez swoją śmierć odkupił ludzkość, 
tj. odrodził przez miłość wszystkich 
ludzi, dając im możliwość rozpoczęcia 
nowego życia. U stóp krzyży pomnika 
wylania się jak z pnia historii orzeł 
biały, to jest Polska. Pomnik chce 
powiedzieć, że Polska odradza się, 
odradzała się i odradza dzisiaj z cier
pień i śmierci swoich dzieci, lecz 
także z przebaczenia i pojednania. 
Pełną, radosną i dynamiczną prawdę 
o wielkich wydarzeniach, które prze
żywaliśmy i przeżywamy, wyraża 
dopiero cały pomnik, tj. dwa krzyże 
związane ze sobą i odradzający się u ich 

Na zakończenie Mszy św. u bramy 
fabryki H. Cegielskiego zapalono u 
stóp krzyża-pustki wazę, pełną wonne
go kadzidła. Pustka krzyża wypełniła 
się teraz niebieskim dymem kadziel
nym. Słońce zachodziło już powoli za 
kępę drzew przed bramą, przy których 
można jeszcze było dostrzec gigan- 

. tyczne białe litery PZPR na wyblak
łym czerwonym tle. Powoli wszystko 
na horyzoncie zaczęło ginąć w pół
mroku. Jaśniał tylko ów pusty krzyż 
białym kadzielnym dymem, niczym 
biblijny obłok, prowadzący Izraeli
tów, wybrany lud Boży przez pustynię 
pełną niebezpieczeństw. Przez 40 
lat. ..

* ♦ *
Nie można w tym zestawie Poznań

skich Krzyży zapomnieć o krzyżach 
żywych, niesionych przez ludzi w owe 
pamiętne dni sprzed 25 laty. Wielu 
nie powstało już więcej spod ciężaru 
krzyża, jaki im spadł na barki. Pozo
stawili swe ciała na bruku. I gdzie 
indziej. I gdzie indziej jeszcze. Inni 
noszą krzyże oznaczone bliznami cia
ła czy też nie zabliźniającymi się 
ranami serca. Chcemy dostrzec wszy
stkie te krzyże patrząc na krzyż jedno
stkowy, wybrany z wielu. On ma 
pierwszeństwo.

Jak pisać o Tobie, Romku Kochany, 
w osobie trzeciej? Nie można. Otwie 
rasz, jako najmłodszy, listę dzieci — 
ofiar Poznańskiego Czerwca. Wyszed
łeś w tym dniu na zakupy, by wyrę
czyć Twą Mamę. Nie obrabowano 
Cię z pieniędzy. Do dziś przechowuje 
się w dalekiej Anglii Twoją harcerską 
bluzę, którą miałeś wtedy na sobie.

Ten piękny tytuł człowieka przy
pomniał swojej epoce mnich inte
lektualista, a później arcybiskup Mo
guncji, Hrabanus Maurus. Pisał bo
wiem: “Sowo z samej istoty rzeczy 
jest najbardziej wolnym spośród du
chowych istnień więc najbardziej nie
bezpieczne i najbardziej niepewne. 
Sowo wymaga więc stróżów. Kim 
mają być owi Stróże? Poszukiwałem 
ich całe moje życie”. Brzmi to pra
wie jak twierdzenie Heideggera o 
“pasterzowaniu słowom”. Ale między 
dwoma myślicielami niemieckimi 
leży dziesięć wieków. Hrabanus żył 
i działał w czasach Karola Wielkiego, 
zdobywając zaszczytną nazwę nau
czyciela i wychowawcy Germanii. 
Czasy te dobrze znał, kochał i z troską 
o nich myślał, jakby przewidywał, 
że w przyszłym rozwoju myśli filozo
ficznej słowo będzie w niebezpieczeń
stwie i może stracić rolę pośrednika 
między umysłami ludzkimi.

Poziom każdej kultury duchowej 
mierzy się jakością stosunku do sło
wa, które powinno być zawsze nosicie
lem prawdy, dobra i piękna.

Przyszli historycy dwudziestego 
wieku na pewno badać w nim będą 
losy słów najważniejszych, wyraża
jących takie rzeczywistości jak: Bóg, 
człowiek, kosmos, relacje między ni
mi, sens i cel życia ludzkiego, obo
wiązki człowieka, jego postawy inte
lektualne i moralne. One bowiem są 
miejscami spotkania i konfrontacji

Chciał ich pouczyć, że wszelkie dialo
gi wówczas tylko mają sens, gdy 
obie strony sprawdzą, czy używają 
jednoznacznych słów.

Sporów i dialogów dzisiaj nie brak, 
a równocześnie coraz trudniej o dojś
cie do zgody we wspólnym rozwiązy
waniu najprostszych problemów. Uży
wamy tego samego języka, ale nie 
wyraża on tych samych myśli. Każdy 
system polityczny, społeczny i kultu
ralny co innego myśli, głosząc wol
ność, sprawiedliwość, dobro jednostki 
i zbiorowości. Wiedza o prawach kos
mosu oraz technika stworzyły swój 
świat formuł, znaków i określeń obo
wiązujący wszystkich naukowców i 
techników. Oni są stróżami języka 
nauki oraz jej zastosowań technicz
nych. Pilnują, by zawsze jednej for
mule odpowiadała jedna ściśle okre
ślona rzeczywistość. Bez tego nie był
by możliwy postęp w badaniu i pozna
waniu praw kosmosu, nie mówiąc o 
posługiwaniu się nimi. Kosmos nie 
kłamie przemawiając do nas niezmien
nymi prawami. Arystoteles wyraził 
to krócej: “Rzeczy nie kłamią”. t

Może dlatego bardziej ufamy rze
czom niż ludziom. W cywilizacji hu
manistycznej czujemy się mniej pew
nie. Musimy być bardzo ostrożni w 
dialogach o losie człowieka, o idea
łach, które powinny kierować jego 
działaniem, o jego roli w spoleczęń- 
stwie i o jego ostatecznym, najwyż
szym celu życiowym. Tutaj zaciera 
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POZNAŃ. — Poświęcenie krzyży na pl. Mickiewicza w dniu 28 czerwca 1981 r. (Fot. Bronisław Gałkowski)

różnych systemów myślenia o świę
cie materialnym i duchowym. Tłuma
czył to swoim uczniom mędrzec chiń
ski, gdy wśród nich powstał spór o 
to, czy szczęście człowieka polega 
na gromadzeniu bogactw, czy też wie
dzy. Mówił: “Odpowiedzcie najpierw 
na pytanie: Kim jest, według każdego 
z was, człowiek, bo może nie o szczęście 
się kłócicie, lecz o pojęcie człowieka”.

Wielki 
Historyk Polski 
Jan Długosz zmarł 10 maja 1480 ro

ku. Jego “Historia Polski” przedsta
wiona w XII ksiągach nie miała sobie 
równej w ciągu przeszło trzech wieków. 
Pracował na dnią przeszło 25 lat, aż do 

• ostatnich chwil swego żywota.
“... Ze wszystkich nauk — pisał 

Długosz — które służą do ukształcenia 
umysłu, żadna nie jaśnieje tak świet
nie, ani nie zaleca się taką wartością 
jak historia... poczytana przez mędr
ców matką cnoty i mistrzynią ży
cia. ..” Uważał, że czytanie dzieł hi
storycznych jest niezwykle pożyteczne 
dla przyszłych obywateli i rządców 
Rzeczypospolitej.

Nie Było Nas 
— Byli Bałtowie

się jednoznaczność tych ważnych po
jęć. Widział to Psalmista i dlatego 
wyznawał: “Powiedziałem w swym 
przygnębieniu: Każdy człowiek kła
mie”. Zdumiony był i przerażony 
smutnym doświadczeniem zbieranym 
ze spotkań z ludźmi. Może za ostro 
sądził swoich współczesnych. Nie 
wszyscy kłamali, ale wszystkim było 
trudno spełnić obowiązek dobrego 
stróżowania przy słowach, by się nie 
rozbiegały i nie traciły nadanego im 
przez ogół znaczenia.

Obowiązek ten spada przede wszy
stkim na elitę intelektualną, twórczą 
i duchową społeczeństwa. Obowiązek 
i odpowiedzialność za wartość tego 
delikatnego narzędzia, które ma słu
żyć człowiekówi w przekazywaniu 
prawdy i mtfości Autor “łtóiegi Mą- 
drości”, świadomy tego obowiązku i 
jego ciężańi, szedł z nim do Boga z 
pragnieniem: “Oby mi Bóg dał sło
wo odpowiednie do myśli i myślenie 
godne tego, co mi dano, On jest bo
wiem i przewodnikiem mądrości, i 
tym, który mędrcom nadaje kieru
nek. W Jego ręku i my, i nasze słowa, 
roztropność wszelka i umiejętność 
działania”. Była to prośba intelektua
listy zatroskanego o poprawność my
ślenia i o jasność wyrażania przed
miotu myśli. Słusznie bowiem sądził,

umysłu, jeśli nie ma światła serca.
* * *

Plac Mickiewicza w przeddzień ob
chodów poznańskiej rocznicy. Pełno tu
taj ludzi. Przychodzą i odchodzą niczym 
fala, która dociera do burty statku o 
dwu gigantycznych masztach. Górne 
partie krzyży są już odsłonięte. Reszta 
spięta żelaznym gorsetem rusztowań. 
Z dala dwa krzyże wyglądają jak 
dwie potężne robotnicze ręce, wznie
sione ku niebu w gęście wyzwolenia. 
Tych rąk już nikt nie “odrąbie”. Póki 
Polska Polską.

Nastrój w Poznaniu, jak za dni po
bytu Ojca św. w Krakowie: odświętna 
pogoda. Atmosfera życzliwości. Miasto 
umajone sztandarami narodowymi od 
parteru swych kamienic po strychy. 
Mury domów wytapetowane plakata
mi. Jeden powtarza się najczęściej. 
Na białym tle czarny masywny krzyż. 
Koniec jego lewej belki poprzecznej 
nacięty jest półksiężycowato. Daje to 
efekt krzyża — młota. Wymowny 
symbol. Znak i przestroga. Nie można 
w Polsce oddzielać młota od krzyża. 
Inaczej pozbawi się młot siły uderze
nia.

* * *

Niedziela, 28 czerwca. Uroczystość 
odsłonięcia i poświęcenia Pomnika 
Poznańskiego Czerwca na placu Mic
kiewicza. Zebrały się tłumy, jak za 
owego pamiętnego poranka sprzed 25 
lat. Było ich wtedy grubo ponad 100 
tysięcy. Pomnik zasłonięty jest gigan
tyczną flagą narodową, która napina 
się na wietrze jak żagiel. Drugie gi
gantyczne płótno łopocze na ścianie 
wieży zamkowej. Na białym tle czar

ne litery imion i nazwisk poległych w 
czasie tragicznych wydarzeń 1956 r. 
Jest ich 71. Dochodzą jeszcze trzy NN. 
Symbol reprezentujący tych wszystkich, 
których nie ma na liście.

Ryk syren i bicie wszystkich dzwo
nów Poznania o godz. 10 rano jest 
znakiem rozpoczęcia uroczystości.

ny system lin unosi gigantyczną fla
gę, zawieszoną u dziobu olbrzymiego 
żurawia, którym posługiwano się przy 
budowie pomnika — do pozycji hory
zontalnej, tworząc w ten sposób biało- 
czerwony baldachim. Dopiero teraz 
pomnik jawi się w całej okazałości. 
Krzyż z lewej strony ma 21 m, a ten 
z prawej 19. Obydwa robią wrażenie, 
jakby znajdowały się w pochodzie. 
Wynika to stąd, że poprzeczna belka 
jest wspólna i przymocowana u krzy
ża większego od tylu belki pionowej, 
a u krzyża mniejszego od przodu. 
Daje to znaczny uskok jednego krzyża 
od drugiego. Każde dzieło artystyczne 
może być interpretowane wielowarst
wowo. Można by dostrzec w pierwszym 
krzyżu Chrystusa, dźwigającego dru
gi mniejszy krzyż, symbol Polski. By 
nie było wątpliwości, że drugi krzyż 
oznacza Polskę, autor umieścił nieco 
z boku u jego stóp Orła (choć wydaje 
się, że dopiero się wykluwa, dziób 
jego jest potężny i mocny jak topór). 
Jest to więc i pomnik Chrystusa-Sa- 
marytanina, który dźwiga umęczoną 
Polskę. Umęczoną przez braci. Brat 
zabił brata. I nie tylko.

Znicz, symbol życia zapala Anna 
Strzałkowska, matka chłopca boha
tera z 1956 r. i Stanisław Matyja. 
Po czym Arcybiskup Jerzy Stroba, 
Metropolita Poznański, święci po
mnik.

W swej homilii Arcybiskup Stroba 
uwypuklił myśl duchową, zawartą w 
pomniku: “Pomnik Poznańskiego 
Czerwca, który został dzisiaj odsłonię
ty i poświęcony, przedstawia dwa 
zespolone ze sobą krzyże. Przyznacie, 
że nie można zrozumieć tego pomnika 
bez Krzyża Chrystusowego. Dostrze
gam tu przede wszystkim trzy punkty 
wspólne. Chrystus cierpiał i umarł 
na krzyżu za wszystkich ludzi.

Na krzyżach pomnika — umiesz
czono daty z lat 1956, 1968, 1970, 1976 
i 1980, a więc lata Poznańskiego Czer
wca i wynikających z niego wypad
ków, w Warszawie, na Wybrzeżu, w 

stóp orzeł biały. Za tę pełną prawdę, 
którą dzisiaj jeszcze żyjemy, pragnie
my podziękować pokoleniu z r. 1956 
i pokoleniu z lat następnych, które 
walczyły i cierpiały, by Polska się 
odradzała. Za tę pełną prawdę r. 1956 
dziękuje Poznaniowi i Wielkopolsce 
dzisiaj Polska cała. ..”

“Za wolność, prawo i chleb”. Nie 
ma dzisiaj więcej chleba w naszej 
ojczyźnie, jak za tragicznych dni czer
wcowych z 1956. Jeśli nikt z tego tytu
łu nie wychodzi w marszu protesta
cyjnym na ulicę, to dlatego, że spo
dziewa się, iż wzrastać będzie wolność 
i prawo, bez których człowiek nie 
obejdzie się nawet przy obficie zasta
wionym stole.

• * *

O innym jeszcze krzyżu Poznania z 
tych dni wspomnieć trzeba. Widniał 
on w czasie Mszy św., odprawianej 27 
bm. u bramy głównej fabryki H. 
Cegielskiego, a więc w miejscu, z 
którego wyruszył 25 lat temu robotni
czy pochód rozpaczy, braterstwa i 
nadziei. W swych dalekosiężnych skut 
kach odwrócił on bieg historii Polski. 
Dzisiaj ulica, którą robotnicy szli od 
bramy, nosi nazwę “28 Czerwca 1956 
r.”, dawna ul. Feliksa Dzierżyńskie
go.

Krzyż z uroczystości religijnych 
przed bramą fabryki H. Cegielskiego 

uzyskany został z wolnej przestrzeni, 
pozostawionej w gigantycznej ścianie 
z żelaznych rusztowań. Ściana ta speł
niała funkcję dekoracyjną, wykonaną 
z najprostszego elementu rur żelaz
nych. Krzyż niemy, jak niemy był 
ból tych ludzi z tamtych dni i następu
jących po nich lat. A zarazem krzyż 
wdający głośno, jak tylko mocno 
przyzywać potrafi pustka, by ją zapeł
nić. Krzyż niewidoczny, ale równo
cześnie taki, obok którego nie można 
przejść obojętnie. Krzyż-powietrze, a 
zarazem najmocniejszy fundament 
dla usensownienia życia. Można by 
supłać analogie, jak paciorki różańca.

Wystaje z jej kieszeni 5 zł. Zrabowano 
Ci coś nieskończenie większego: życie. 
Nie uczyniła tego zabłąkana kula. 
Ta miałaby więcej miłosierdzia niż 
zła ręka, z której zginąłeś. Za to, że 
nie chciałeś pozostać biernym świad
kiem bohaterskiego zrywu robotni
ków Twego miasta. Włączyłeś się do 
pochodu. Niosłeś przez pewien czas 
transparent: “Chcemy religii w szko
le”. Godzina Twego bohaterskiego 
czynu wybiła jednak dopiero przed 
bramą gmachu UB na ul. Kochanow
skiego. Poderwałeś wtedy z ziemi 
sztandar narodowy, który upuściły 
dwie ranne tramwajarki. Podniosłeś 
go wysoko, by dostrzegły go dzie
siątki tysięcy zebranych tam ludzi. 
By wiedzieli, że Polska żyje. Nie 
było Ci jednak danym zginąć ze sztan
darem w ręku. Ani nawet na bruku. .. 
Zemsta za Twój czyn poszła za Tobą 
nawet poza śmierć. Na klepsydrze 
sfałszowano Twój wiek. Pominięto 
słowa, że byłeś uczniem szkoły podsta
wowej. Podano fałszywą godzinę Twe
go pogrzebu. .. Miałeś, Romku, dwie 
pasje w życiu: muzykę i rozczytywa
nie się o bohaterach Polski. Wygrałeś 
kiedyś nawet 1 nagrodę w konkursie 
pianistycznym. Nie dano Ci dożyć 
lat, byś nas krzepił Twą muzyką. 
Pokrzepiłeś nas i będziesz nas nadal 
pokrzepiał, z pokolenia na pokolenie, 
przez to, że wszedłeś w szeregi boha
terów naszej Ojczyzny. Twój przykład 
będzie rodził dalszych Romków-boha- 
terów.

W niedzielę 28. VI, po południu 
miała miejsce uroczystość odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej ku czci Romka. 
Wmurowano ją w dom, w którym 
mieszkał, na rogu ul. J. Dąbrowskie
go i dawnej Mylnej, przemianowanej 
odtąd na ulicę jego imienia. Oto napis 
tablicy: “Romek Strzałkowski, 1943- 
1956, Chłopiec Bohater. Zginął od ku
li w dniach robotniczego protestu”. 
Zebrały się tłumy ludzi. Liczni har
cerze i harcerki. Zaciągnięto warty

W Olsztynie powstaje placówka nau
kowa Polskiej Akademii Nauk do ba
dań nad prehistorią ludów bałtyckich, 
zamieszkujących 3 tys. lat przed naszą 
erą dzisiejsze tereny Warmii i Mazur.

Bałtowie, przed powstaniem pańs
twa polskiego, byli blisko spokrewnie
ni z ludami Słowian, tworząc m.in. 
wspólnotę językową określaną mia
nem bałto-słowiańskiej. Utrzymywali 
oni ścisłe więzi z ludami słowiańskimi 
zamieszkującymi wokół państwa pol
skiego.

honorowe Śpiewano. Przemawiano, 
m.in. ks harcmistrz Wesołowski. Czy
tano słowo Boże według Ewangelii 
św. Jana o tym, że nie należy się 
bać tych, co zabijają ciało, ale tych, 
co duszę i ciało zabić mogą, modlono 
się. Na wielu twarzach widać było 
łzy. Zwracały uwagę na siebie wiel
kie, czarne, nieskończenie smutne 
oczy matki Romka, Anny Strzałkow
skiej. .. Pod tablicą pamiątkową wy
rósł kopiec wieńców i wiązanek kwia
tów. Nie miał ich tyle nawet w dniu 
pogrzebu, odbytego ukradkiem. Jedną 
z ostatnich wiązanek goździków biało- 
czerwonych rzucił mały, najwyżej 
trzyletni chłopczyk, z honorowej i 
wygodnej trybuny pleców swego ta
ty. Trzymał je przedtem wysoko przez 
dłuższy czas niczym buławę, albo ra
czej sztandar biało-czerwony. Mimo- 
woli nasuwała się myśl, że Romek 
Strzałkowski wychowuje już sobie 
swoich następców.

♦ ♦ •

Poświęcono wiele tablic pamiątko
wych w Poznaniu w czasie obchodów 
25-lecia Czerwca 1956. Ostatnie odsło
nięcie i poświęcenie miało miejsce w 
halu Szpitala im. Franciszka Raszei, 
przy ul. Mickiewicza, gdzie zwożono 
najwięcej rannych.

Strzały w Poznaniu ustały dopiero 
30 czerwca 1956.

Władze ogłosiły w tym dniu Święto 
Wianków na Wiśle w Warszawie.

Tygodnik Powszechny 

że ta troska ma charakter społecz
ny. Człowiek myśli i mówi, pamięta
jąc o innych. I działa wśród innych. 
W “Mądrości Syracha” czytamy: 
“Początkiem każdego dzieła — słowo, 
a przed każdym działaniem — myśl. 
Korzeniem zamierzeń jest serce, skąd 
wyrastają cztery gałęzie: dobro i zło, 
życie 1 śmierć, a nad tym wszystkim 
język ma pełną władzę... Bywa mę
drzec, który naród swój wychowuje, 
a owoce jego rozumu są niezawodne”. 
Tekst ten pochodzi z księgi biblijnej, 
która ma ponad dwa tysiące lat, i 
może być uważana za podręcznik po
rządnego myślenia i dobrej roboty. 
Prakseologia, czyli teoria dobrej ro
boty, nie powstała dopiero w dwu
dziestym wieku. Główne jej założenia 
znajdujemy już w Biblii, gdzie na 
pierwszych stronach jest mowa o na
kazie danym człowiekowi, by “nazy
wał rzeczy”. Może o tym nakazie 
myślał Norwid gdy pisał:

“Ponad mnogie wasze uroki
O, poezjo, i ty, wymowo, 
Pozostanie jeden wysoki: 
Odpowiednie rzeczy dać 'słowo'.”. 
Czy dzisiaj ten wysoki urok trwa? 

Trzeba o to pytać, ile razy kultura 
duchowa znajdzie się w kryzysie 
gorszym od tego, który przeżyli ludzie 
budujący wieżę Babel. Tam zostały 
pomieszane języki, ale każdy język 
głosił po swojemu jakąś prawdę. W 
kryzysie dzisiejszym język może być 
ten sam, tylko myśli, które się nim 
posługują, zostały pomieszane. Zmu
szą się wtedy słowa do dźwigania 
ciężaru i kłamstw i nienawiści.

Gdy w tym biorą udział uczeni, 
literaci, publicyści, filozofowie oraz 
ci, którzy z urzędu powinni zawsze 
głosić prawdę, nie jest to tylko kry
zys, lecz katastrofa. Zapowiadał ją 
z lękiem poeta helleński: “Nie opła
kuj ruin twego domu, przyjdzie czas, 
gdy łzy będą ci bardziej potrzebne 
do opłakiwania ruin słów, których 
byłeś niedbałym stróżem”.

Orzeł Biały
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Ziemia

Conrad

( WU Krzysztoporska “Ze wspomnień tuła 
czyc’, Veritas, Londyn 1981.

dział Prymas — czy mam przed sobą 
przedstawicieli władzy, czy napad. 
Dom stoi wśród ruin i gruzów i dla
tego w nocy nikogo nie wpuszczamy. 
Tym bardziej, że panowie w bramie 
zaczęli od kłamstwa”.

Prymasowi przekazano dokument 
zawierający decyzję rządu z dnia 24 
września, na mocy której Kardynał 
Wyszyński musi być natychmiast 
usunięty z miasta i nie wolno mu

znacznej poufałości i pozostawał z 
nim w wielkiej przyjaźni.

Tymczasem ofiary przedsiębiorczo
ści Susligi zaczęły się dopominać o 
zwrot długów. Ten zwodził, mylił śla
dy, zmyślał najbardziej nieprawdo
podobne wytłumaczenia. Henryk Bul
linger próbował nawet odzyskać w 
Polsce daną oszustowi pożyczkę, ale 
bezskutecznie. W nowym wydaniu 
pism Kalwina zniknął ustęp poświę
cony polskiemu szalbierzowi. Nie 
szczędzono wymówek Janowi Laskie
mu za lekkomyślne wydanie listu po
lecającego. Sam Florian Susliga 
zniknął bez śladu i na arenie refor- 
macyjnej już się nie pojawił.

Historia ta wydarzyła się przed 
ponad czterystu laty, a burzliwe dzieje 
Polaka, Floriana Susligi, zapisały się 
na trwałe w historii okresu Odrodze
nia. Pochodził prawdopodobnie z 
mieszczańskiego rodu Susligów, osiad
łego w Pułtusku, chociaż później chęt
nie dodawał do swego nazwiska her
bowe zawołanie Rolicz.

Sądząc z kręgu polskich znajomości 
można przyjąć, że musiał być związa
ny z dworem królewskim. Być może 
spędził czas jakiś w kancelarii kró
lewskiej, w której ze względu na zna
komite opanowanie łaciny mógł pełnić 
funkcję notariusza.

Za sprawą Stanisława Łaskiego po
wierzono mu w 1546 r. opiekę nad jed
nym z familiantów Łaskich, wyjeżdża
jących na studia do Paryża. Susliga 
nie ograniczył się tylko do opieki. 
Sam podjął głębokie studia humanis
tyczne, a ich program, jak i wybór 
mistrzów u których pobierał wiedzę, 
wystawiają mu najlepsze świadectwo. 
Opanował po mistrzowsku modną 
wówczas sztukę epistolograficzną. 
Studiował grekę i język hebrajski, do-

Dostałem miły i z humorem napisa
ny list od pani Aliny Kaczmarskiej 
z Birmingham. Pyta mnie, czy pa
miętam wspomnienie jednego z mię
dzywojennych literatów polskich na 
temat jego pierwszego wydrukowania 
wiersza. Niestety, nie pamiętam, ale 
wspomnienie wydało mi się interesu
jące, bo wykazuje, jak wielkie zna
czenie dla pisarzy, zwłaszcza dla poe
tów, ma korektor w przygotowaniu 
wiersza do druku.

Rzecz miała miejsce zaraz po 
Pierwszej Wojnie Światowej, gdy 
młodzież łączyła wiosnę z wolnością 
i miłością.
Oddaję głos Pani Kaczmarskiej

“Autor wspomnienia — pisze mi 
pani Kaczmarska — opowiada nam, 
kiedy to, jako uczeń V klasy, odważył 
się posłać jeden ze swoich wierszy 
do którejś z gazet. Z biciem serca 
czekał na odpowiedź w rubryce “Od 
redakcji” i co dzień kupował gazetę 
(nie mam pojęcia, co za gazetę? Może

imponował przyjaciołom i znajomym 
głęboką znajomością kultury antycz
nej i humanistycznym polorem. Do
datkowe uznanie jednała mu pasja 
bibliofilska.

Ten pokrótce nakreślony wizerunek 
młodego, zdolnego i ambitnego czło
wieka mógłby pasować do wielu mniej 
lub bardziej znanych postaci okresu 
Odrodzenia. Nadmierna rzutkość i 
chęć błyszczenia w najlepszym towa
rzystwie doprowadziły obiecującego 
humanistę do przedzieżgnięcia się w 
hochsztaplera.
Królewskie Koronaty

Okazją dla dokonania się tej meta
morfozy był przyjazd do Paryża w 
marcu 1547 r. posła Rzeczypospolitej 
Andrzeja Jakubowskiego, który przy
był na dwór francuski w celu zbada
nia możliwości projektów małżeńskich 
Zygmunta Augusta, mających zwią
zać Polskę z Walezjuszami. Działal
ność ambasadora polskiego świadczy 
o fatalnym wręcz przygotowaniu po
selstwa tak pod względem dyplo
matycznym, jak i technicznym. Jaku
bowski był całkowicie zagubiony w 
stosunkach francuskich.

Rychło więc Susliga stał się najbar
dziej zaufanym pomocnikiem i do
radcą ambasadora. Pobyt w jego oto
czeniu wtajemniczył Susligę w roz
maite sprawy natury politycznej, w 
tajniki działań dyplomatycznych, a 
także w ceremoniał i etykietę dwor
ską. Ponadto zetknął się on bezpo
średnio ze znacznymi osobistościami 
świata polityczno-dworskiego, m.in. z 
karydnałem d’Este i księciem Du 
Bellay.

Paryskie dwory magnackie okazały 
się bardziej kosztowne niż Susliga 
przypuszczał. Jakubowski nie mógł 
mu pomóc, bo sam był bez groszą. 
Bohater nasz wspadl zatem na pomysł 
dokonaniu zuchwałego czynu. Wypra
wił się do leżącej wówczas za świa
tami Szwajcarii i podszywając się 
pod osobę posła polskiego za jednym 
zamachem naciągnął na pożyczkę 
dwóch przedstawicieli Francji. Ofia
rami tej zręcznie przeprowadzonej 
afery padli: poseł rezydujący w Gry- 
zonii, który okupił łatwowierność 60 
dukatami i drugi dyplomata, Leon- 
court, przebywający w Solurze.

Powodzenie oszustwa natchnęło Su
sligę do jeszcze bardziej śmiałego 
przedsięwzięcia. Oszust udał się wio
sną 1547 r. za kanał La Manche, gdzie 
tron objął właśnie nowy władca, dzie
sięcioletni Edward VI, syn świeżo 
zmarłego króla Anglii, Henryka VIII 
Susliga przybył do Londynu z całą 
świtą, złożoną prawdopodobnie z po
dobnych mu niebieskich ptaków, jako 
ni mniej ni więcej tylko. .. poseł 
Zygmunta Starego. Według współ
czesnego przekazu wystąpił przed 
Edwardem VI w całym blasku swego 
rzekomego pełnomocnictwa dyplo
matycznego i wygłosił uroczystą 
mowę gratulacyjną. Mowa “znakomi
cie ułożona” wywołała taki podziw i 
uznanie, iż przyniosła oszustowi iście 
królewski dar — 2000 koronatów. Su
mę tę zdołał jeszcze powiększyć przez 
zaciągnięcie wysokich pożyczek u lon
dyńskich kupców. Zwrot długów miał 
nastąpić do powrocie “przedstawicie
la królewskiego” do ojczyzny.

Londyńczycy jeszcze wspominali 
imponującą misję “dyplomaty” z od
ległej Polski, gdy we wrześniu tego 
samego roku przybyło do Londynu 
rzeczywiste poselstwo polskie. Cała 
rzecz się wydała, dwór angielski wo

łał jednak dyskretnie pokryć ją mil
czeniem, by nie kompromitować się 
okazaną łatwowiernością. Wierzycie
le londyńscy Susligi, za namową 
urzędników dworskich, spisali zaś na 
straty pożyczone frantowi pieniądze.
W Kręgu Wielkich Reformatorów

Tymczasem nasz bohater znalazł 
się w Antwerpii. Stamtąd stosunkowo 
szybko przeniósł się do Strasburga, 
który przyciągał go zapewne jako 
główne ognisko humanizmu alzackie
go.

Sfałszowane pismo rekomendacyjne 
Łaskiego wprowadziło go do domu 
Marcina Butzera, u którego zamiesz
kał. Zimę spędził na uczonych dyspu
tach z przywódcami reformacyjnymi 
i intelektualistami strasburskimi. Le
gitymował się przed nimi już nie tylko 
listem Łaskiego, ale i tak samo au
tentycznym przywilejem królewskim. 
Przeczekawszy srogą zimę, z począt
kiem 1549 r. oczust nasz podjął nową 
peregrynację, nie tylko nie płacąc 
złamanego grosza za mieszkanie i 
wikt, ale naciągając jeszcze gościn
nego Butzera na pożyczkę i poręcze
nie wyęczonej mu przez innego stras- 
burczyka kwoty.

Szlak włóczęgi prowadził do ognisk 
ruchu reformacyjnego w Szwajcarii. 
Wybrawszy za pierwszy teren nowych 
matactw Genewę, zaczął Susliga od 
sfałszowania listu Jana Łaskiego do 
Kalwina, zawierającego entuzjastycz
ną ocenę jego osoby. “Gorąco bowiem 
go kocham — czytał w nim Kalwin — 
nie tylko z tego powodu, że jest moim 
współziomkiem i że książętom jest 
drogi, lecz ponieważ- nie wątpię, że 
będzie pożyteczny dla Kościoła Chry
stusowego”. List kończył się prośbą o 
wsparcie polecanego “wszelkimi ra
dami i pomocą”. Metropolia kalwini- 
zmu stanęła przed Susligą otworem. 
Oczarował tutaj wszystkich nie wdzię
kiem i zaletami towarzyskimi lecz 
przede wszystkim deklaracjami nie
złomnego oddania dla dzieła reforma
cji oraz roztaczanymi perspektywami 
powszechnego sprotestantyzowania 
Polski.

Nieufny Kalwin tak przejął się 
obietnicami Susligi, że przypisał Zyg
muntowi Augustowi przygotowany do 
druku komentarz do jednego z listów 
św. Pawła, wzwyając monarchę go
rąco, aby przyjął prawdziwą Ewan
gelię. Dziełko to wyszło drukiem z 
końcem 1549 r. przysparzając mo
narsze wielu kłopotów w jego trudnej; 
wówczas systuacji wewnętrzno-poli- 
tycznej. Dedykacja odsłoniła równo
cześnie osobę inicjatora tego przed
sięwzięcia, pisał bowiem Kalwin: “Do 
tego dał mi podnietę człowiek rzeczy
wiście szlachetny, Florian Susliga, 
szlachty polskiej niepowszednia ozdo
ba”. Słowa te zamykały naszemu 
bohaterowi powrót do kraju. Susliga 
przejął się całą sprawą o tyle, że 
naciągnął Kalwina i jego towarzyszy 
na znaczną pożyczkę i ruszył do Zuri- 
chu.

Przed gościem z Sarmacji, szczycą
cym się przyjaźnią z Janem Łaskim i 
samym potężnym monarchą polskim, 
otwierały się podwoje domów najzna
komitszych zurichskich uczonych, li
teratów i działaczy religijnych — 
Henryka Bullingera, Leila Socyna i 
innych znanych intelektualistów. 
Prowadził z nimi długie dysputy, snuł 
wspaniałe, na wodzie pisane plany li
terackie, szafował na prawo i lewo 
obietnicami pomocy. Pod urokiem 
“znakomitego Polaka” znalazł się 
młody uczony i literat Rudolf Gwalter, 
z którym oszust omówił sprawę przy
pisania przygowotywanej do druku 
homilii Zygmuntowi Augustowi, oczy
wiście z zaznaczeniem, że pomysł de
dykacji wyszedł od Susligi. Atmosferę ; 
podziwu, uwielbienia i przyjaźni, jaka 
otaczała franta oddaje znakomicie 
przypis dedykacyjny Gwaltera za- i 
mieszczony w jego utworze “Nebal, ' 
święta komedia”. Z kart przypisu i : 
zamieszczonego na cześć Susligi wier
sza greckiego Gwaltera przemawia 
niekłamany podziw dla jego “znako
mitych cech charakteru, powagi imie
nia”. Niestety nie można ustalić już, 
jaką sumą opłacili kalwiniście swoje 
zauroczenie, bez wątpienia jednak 
można stwierdzić, że nie była to su
ma skromna.

Dalsza droga oszusta prowadziła 
przez Bazyleę, gdzie naciągnął na po- I 
życzkę Bonifacego Amerbacha (przy- ] 
jaciela Andrzeja Frycza Modrzew- i 
skiego), Strasburg do Nadrenii. Tu i 
wkradł się w “cudowny sposób” w i 
łaski księcia Ottona Henryka, kurfir- ] 
sta Palatynatu. Ten znany mecenas ; 
literatury i sztuki dopuścił Susligę do

“IKC”? Może “Kurier Warszaw
ski?”) i szukał odpowiedzi, przebie
gając oczami dział odpowiedzi. Nie 
były pocieszające, ani budzące na
dziei: “Nie wydrukujemy.” “Nie na- 
daje się do druku.” “Nie wykorzysta
my.”

“Aż nareszcie, kiedy już tracił nie
mal nadzieję, nagle jest! Jego wiersz 
(o wiośnie i budzącej się przyrodzie) 
wydrukowany, a pod nim jego imię 
i nazwisko. Wzruszenie i radość ogar
nęły go tak, że chciał krzyczeć na 
cały głos i powiewać gazetą, i biec, 
i skakać. ... Z trudem się hamował. 
Przystanął, żeby przeczytać to swoje 
pierwsze drukowane słowo. Ale się 
zreflektował: ulica to nie miejsce na 
czytanie. Świat mu się wydał piękny, 
wszystko dokoła jasne, szczęśliwe i 
mile. Duma i radość opanowały go 
bez reszty.”
W Kawiarni

“Wszedł po drodze do pierwszej 
lepszej kawiarni, by w spokoju prze
czytać swój wiersz wydrukowany. 
Kilka stolików było zajętych. Przy 
pół czarnej i z płachtą tejże gazety, 
gdzie jego wiersz figurował, siedziało 
w skupieniu kilku panów, a przy je
dnym stoliku kilka panienek. Z zado
woleniem stwierdził, że jego gazetę 
wertuje kilku panów, a panienki po
chylają się nad stroną, gdzie widniał 
jego wiersz. Jakże radby im krzyk
nąć: “To mój wiersz, ta ja jestem 
ten podpisany.”

Poprosił kelnera o kawę i ciastko, 
ale jeszcze nie zaczynał czytania. Od
kładał tę cudowną chwilę, napawał 
się tym oczekiwaniem i cieszył się, 
cieszył, cieszył! Dopiero gdy wypił ka
wę i skończył ciastko, wolno, wolno 
otworzył gazetę na tym miejscu, gdzie 
był wiersz i też wolno, wolno rozpo
czął czytanie.

“Cudowna Chwila”
“I nagle zawirowało mu czarnymi 

płatkami przed oczami. W zdumieniu 
i przerażeniu czytał, a raczej połykał 
drukowane słowa. Już na samym po
czątku jego “czarowany maj” był 
“czerwonym majem,” jego “liliowe 
dzwonki na polach,” stały się liliowy
mi dzwonami,” a kiedy czar mło
dzieńczej przyrody zmuszał do wzru
szeń i “kochania,” słowo “kochanie” 
złośliwy chochlik drukarski zmienił 
mu na “kichanie.”

Wstał wolno i wyszedł z kawiarni. 
Świat mu poszarzał, choć dalej był 
słoneczny i jasny, wszystko stawało 
się gorzkie i przesmutne, a najbar
dziej gorzki i odpychający jego wła
sny wiersz.”

Post Scriptum
Na tym kończy się list pani Kacz

marskiej. Czytałem go ze smętnym 
humorem. Autorka listu pisze mi, że 
sprawa jest drobna, że mogę autorce 
listu odpowiedzieć: “Nie ma pani 
większych zmartwień?” Przeciwnie 
— sprawa ma zawsze duże znaczenie 
dla autorów, zwłaszcza dla poetów, 
gdzie każda literka wiersza ma swoje 
znaczenie i może zniekształcić treść 
i myśli utworu. Pisarze są w suis 
generis niewoli korektorów. Zdarza 
się, że pomyłkowe przesunięcie liter 
i słów mogą “utracić” utwór, jak się 
zdarzyło owemu młodemu poecie, 
gdy drukował swój pierwszy wiersz w 
życiu.

Słodka moja europejska ojczyzno.

Motyl siadając na twoich kwiatach plami skrzydła krwią. 
Krew się zbiera w paszczy tulipanów, 
Gwiazdą mieni się na dnie powojów 
/ spłukuje ziarna twego zboża.

Twoi ludzie grzeją sine ręce
Przy woskowej gromnicy pierwiosnka
/ na polach słyszą jak zawodzi 
Wicher w lufach ustawionej broni.

Ziemią jesteś gdzie ni wstyd jest cierpieć, 
Bo usłużą szklanką gorzkich płynów 
W której na dnie jest trucizna wieków.

W twój rozdarty wieczór mokrych liści. 
Nad wodami w których dotąd płynie 
Rdza zapadłej zbroi centurionów, 
U podnóża potrzaskanych wieżyc, 
W cieniu przęseł jak cień akweduktów. 
Pod spokojnym baldachimem skrzydeł sowy, 
Mak czerwony, ścięty szronem łez.
Washington D. C., 1949

Paniętnik Matki
Ostało wydana książka przez Ve

ritas*) ależy do cyklu wspomnień 
a przeżiach wojennych.

Ksiąjg tę autorka napisała w Te- 
herani^uż po przejściu najgorszego 
okresu laczki.

Z gói muszę zaznaczyć, żeby te
mat, atreść, nikogo nie uprzedzały 
do przeytania tej książki. Jest ona 
napisai wspaniale, bez goryczy, czy 
krytyki'wladz”. Myślę, że po prze
życiu faich osobistych tragedii, mało 
osób ngłoby się zdobyć na napisa
nie obitywnych wspomnień, podając 
fakty Mlziennego, beznadziejnego 
dnia vwalce o utrzymanie dzieci 
przy żyu.

Ta ilka o życie dzieci przewija 
się prz całą książkę — niestety 
autork zostaje pokonana w swoim 
bohatatwie, bo z trojga dzieci zo
staje iko jedna córka przy życiu. 
Swoje losy znosi z wielką godnością 
i spokem, godnym prawdziwych pa
triotów a cnoty te na pewno wynio
sła z nzinnego domu.

WieJmatek-Polek przeszło podob
ne kole losu co autorka i dla nich 
poleca specjalnie przeczytanie tych 
wsponień — nie będą się czuły roz
goryczę, czy osamotnione w swym 
bólu -Ha wszystkich innych, których 
losy b zagnały “na wschód” — co 
za wstniala szkoła życia i opanowa
nia.

Na )ńcu swoich wspomnień ukazu
je narautorka sylwetkę Jana Piłsud
skiej brata Marszalka, którego mo
że niviele osób znało. Szlachetna 
ta poać staje nam żywo przed oczy
ma j*o symbol oddanego i prawdzi- 
wegorzyjaciela.

Kgjżka naprawdę niecodzienna, 
ksiiża którą się prędko czyta, ale 
któiesię prędko nie zapomina, książ
ka, d>ra powinna się znaleźć w każdej 
rodjiie jako skarbiec życiowej mą-

Maria Jankowska

nych z zajmowanymi dotąd stanowi
skami. Poproszono, aby przyjął to do 
wiadomości i podpisał. Prymas odmó
wił.

“Nie mogę tego przyjąć do wiado
mości, gdyż w decyzji nie widzę pod
staw prawnych. Nie mogę też poddać 
się decyzji z uwagi na sposób załat
wiania sprawy. Przecież przedstawi
ciele rządu tyle razy prowadzili ze 
mną rozmowy, choćby p. Mazur i p. 
prezydent Bierut i znali drogę przeka
zania swoich pretensji”. <

Podkreślił, że rząd zaszkodzi opinii i 
o Polsce. I dodał, że decyzji tej nie 
może się poddać i dobrowolnie domu 
nie opuści.

Poproszono, żeby wobec tego podpi- skonali! znajomość łaciny. Szybko za- 
sał list na znak, że go czytał, co też 
uczynił.

Następnie Prymas udał się na górę 
w asyście kilku funkcjonariuszy UB. 
W mieszkaniu polecono mu zabrać 
to, co najniezbędniejsze. “Nie mam 
zamiaru nic zabierać”, odpowiedział 
Prymas podniesionym głosem i po
nownie protestował przeciwko nocne
mu najściu na jego dom.

Gdy do tych nalegań, by zabrał 
cokolwiek, dołączyła się siostra prze
łożona, mówił: “Siostro, nic nie zabie
ram. Ubogi przyszedłem do tego do
mu i ubogi wyjdę. Siostra składała 
ślub ubóstwa i wie, co to znaczy”. 

Po odmowie zabrania rzeczy jeden 
z funkcjonariuszy zabrał walizy, 
wszedł do sypialni i zapakował ubra
nia Prymasa. Sam Prymas wziął tylko 
swój brewiarz i różaniec.

Było już po północy. Kardynał Wy
szyński siedział w swoim gabinecie, 
podpisał kilka przygotowanych przez 
sekretarza, biskupa Baraniaka, doku
mentów i uporządkował papiery. Do
piero potem, na skutek nalegań dwóch 
oficerów UB, zgodził się opuścić ga
binet.

Później okazało się, że oficerami, 
którzy aresztowali Prymasa, byli puł
kownik Więckowsi (dyrektor Dept. 
Ministerstwa Bezpieczeństwa) i jego 
zastępca Demidok.

Prymas oświadczył biskupowi Ba
raniakowi w obecności wszystkich, 
że to, czego jest świadkiem, uważa 
za gwałt i prosił, aby nikt nie podej
mował się jego obrony, że w razie 
procesu bronić się będzie sam.

Nie pozwolono Prymasowi wejść 
do kaplicy na pożegnanie. Zaprowa
dzono go do samochodu, którym kie
rował osobiście Demidok. Samochód 
skręcił w ul. Długą, otoczyło go jeszcze 
6 innych wozów. Dowódcą straży pil
nującej Prymasa został płk. UB Czar- 
nota z 60 żołnierzami Korpusu Bezpie
czeństwa Wewnętrznego.

Ks. Prymas dobrze pamięta drogę: 
“Koło pałacu Mostowskich wjechaliś
my na trasę W-Z, przez Most Śląsko- 
Dąbrowski i Zygmuntowską ku Ja
błonnie. Droga prowadziła na Nowy 
Dwór, Dobrzyń, nad Drwęcą do Gru
dziądza. Po krótkim kluczeniu przy
jechaliśmy do Rywałdu. Rozpoznaję 
klasztor OO. Kapucynów.

Wprowadzono mnie do pokoju na 
I piętrze, oświadczając, że jest to 
miejsce mego pobytu i że nie wolno 
mi wyglądać oknem. Zorientowałem 
się, że jestem w opuszczonej niedawno 
przez właściciela celi zakonnej.

Po jakimś czasie wyklejono mi okno 
białą bibułą. Spytałem: “tymi papie
rami chce pan zasłonić przed światem 
Prymasa Polski? Tych okien nikt nie 
zdoła ukryć przed światem. Świat 
interesuje się losami każdego kardy
nała”.

W celi, do której zostałem wpro
wadzony, wisial nad łóżkiem obraz z 
podpisem: “Matko Boża Rywałdzka, 
pociesz strapionych”. To był pierwszy 
przyjemny glos, który wywołał wielką 
radość”.

W Rywałdzie Prymasa pilnowało 
około 20 funkcjonariuszy w cywilu. 1 
Nie opuszczali korytarza nawet w : 
nocy. Cały czas słychać było kroki. 1 

Mszę św. Prymas odprawiał w 1 
swoim pokoju. Oprócz modlitwy, wiel- : 
ką pociechą Prymasa były książki, 
które przesłano mu z Miodowej. ’

(Książkę Petera Rainy pt. “Stefan 1 
Kardynał Wyszyński, Prymas Polski”, ! 
wydała Oficyna Poetów i Malarzy w 1 
Londynie).

Myśl
Pica to szansa odnalezienia siebie, 

właiej rzeczywistości — dla siebie i 
inndi.

Sławni Mieszkańcy 
Łysogór

Łysogóry to najwyższe i najpiękniej
sze pasmo Gór Świętokrzyskich. Przy 
okazji wypadów w Łysogóry warto 
więc wiedzieć, że stąd wywodzi się 
wielu wybitnych i zasłużonych dla 
Polski ludzi. Jest to m.in. pierwszy 
polski heraldyk, autor “Herbów ry
cerstwa polskiego” — Bartosz Pa
procki (1543-1614 r.). Znany malarz, 
Józef Szermentowski (1833-1876) uro
dził się w Bodzentynie. Działał tu ks. 
Piotr Ściegienny (1800-1890), bojownik 
o wyzwolenie narodowe i społeczne, 
urodzony w Bilczy koło Kielc.

Wiele dawnych świętokrzyskich 
zwyczajów, podań, ludowych obrzę
dów — zachował od zapomnienia, wy
wodzący się również z tego rejonu 
Kraju, Oskar Kolberg (1814-1890). Tu 
pracowali znani geolodzy: Jan Sam
sonowicz (1888-1959) i Jan Czarnocki 
(1889-1951). U podnóża Góry Radosto- 
wej, we wsi Ciekoty spędził lata swego 
dzieciństwa największy piewca piękna 
Gór Świętokrzyskich — Stefan Żerom
ski.

Czesław Miłosz
Ucieczka

Kiedyśmy z płonącego uchodzili miasta. 
Na pierwszej drodze polnej wstecz zwracając oczy 
Mówiłem: "Niechaj trawa ślad nasz pozarasta. 
Niechaj w ogniu umilkną wrzeszczący prorocy, 
Niech umarli umarłym mówią, cq się stało. 
Nam znaczono gwałtowne, nowe zrodzić plemię. 
Wolne od zła i szczęścia, które tam drzemało. 
Idźmy". A miecz płomieni otwierał nam ziemię. 
Goszyce, 1944

Eskapady 
Floriana Susligi

JA Odbyło Się Aresztowanie 
*rymasa Polski w 1953 r. 
Łelacja Na Podstawie Książki Hindusa 

Petera Rainy
Dnia 2września 1953 r. po powro

cie do sm rezydencji przy ul. Miodo
wej, ks. rymas udał się na spoczy
nek do jego pokoju na pierwszym 
piętrze, szystkie światła pogasły.

W pół dżiny później jeden z księ
ży, pracący w sekretariacie, zapu
kał do dwi Prymasa i powiedział, 
że przys jacyś ludzie z listem od 
ministra idy do biskupa Baraniaka 
i proszą (twarde bramy.

Prymazdziwił się. “O tej porze? sprawować żadnych czynności związa- 
Proszę i powiedzieć, że wszelkie 
listy od inistra Bidy są przekazy
wane doekretarza Episkopatu, bi
skupa Cbomańskiego. Minister Bi
da dobrzwie, do kogo należy skiero
wać listy

Pryma natychmiast wstał, ubrał 
się i przeedł przez piętro, zapalając 
światła, tż przedtem uprzedzał do 
mownikć, aby w razie podobnej sy
tuacji ońetlili cały dom. “Niech 
Warszav wie, co się dzieje w domu 
Prymas — powiedział.

W braie stało kilku pracowników 
UB i szrmowało klamkę. Prymas 
zeszedł rdół i kazał otworzyć bramę. 
W tym omencie wszedł biskup Ba
raniak, sretarz Prymasa, pod eskor
tą grupjunkcjonariuszy UB, którzy 
tłumnie tszli do sali papieży.

“Ci powie chcieli strzelać” po 
wiedział skup.

“A sztia, wiedzielibyśmy, że to 
napad, kak, to nie wiemy, co są
dzić o tymocnym zajściu”, odpowie
dział Pryas.

Jeden obecnych pracowników UB 
oświadci, że przyszli w sprawie 
rządowe zastali zamkniętą bramę. 
“Godzinurzędowe u nas są za dnia 
i wtedy ramy są otwarte. Teraz 
nikt u ni nie urzęduje”, powiedział 
Prymas.

“Ale pistwo ma prawo — odrzekł 
ten praemik UB — zwrócić się do 
obywate kiedy chce".

KsiącFrymas chciał na dziedzińcu 
odszukatozorcę, lecz w tym momen
cie piesiaca rzucił się na jednego 
z funkcjiariuszy, który szedł za Pry
masem pogryzł go. Prymas wrócił 
do przedonka, aby opatrzyć rannego 
Siostra izełożona przyniosła jodynę.

Jeden pracowników UB wystąpił 
z wymćką, że władzy państwowej 
nie otwcono drzwi.

“Doti jeszcze nie wiem odpowie-

List w Sprawie Poety 
i Korektora

Redakcja otrzymuje sporo narzekań 
(słusznych) na korektę. Nie jesteśmy 
niechlubnym wyjątkiem. Inne czaso
pisma, szczególnie dzienniki, które 
(jak my), przeprowadzają korektę 
tylko raz, znajdują się w podobnej 
sytuacji, o czym świadczy poniższy 
felieton Stan. Bal. (Stanisława Baliń
skiego) w londyńskim “Dzienniku 
Polskim.”
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JULY AND AUGUST
SPECIALS $$$
PIEC CENTRALNEGO 
OGRZEWANIA (Furnace) 
LUB KOCIOŁ (Boiler)

Kompletne 
Czyszczenie 

$1995 
TYLKO ■ W

“RUUD” 40 GAL. 
PIEC 00 OGRZEWANIA WODY

Kompletna 
Instalacja

Bezpłatne czyszczenie Wa
szego systemu ogrzewania 
przy zakupie ogrzewacza

w
DO NABYCIA TAKŻE OGRZEWACZE INNYCH MAREK

PRZERABIANIE
PIECÓW (FURNACE)
LUB KOTŁOW
(BOILER)

NA GAZOWE
PALNIKI

• Natychmiastowa 
Instalacja

• Dogodne Spłacanie
• Bez Oczekiwania

Na Pozwolenie Na Gaz
• Ciepło Gwarantowane 

w Ciągu Kilku Godzin

CENTRALNE 
OCHŁADZANIE 
Uruchomienie
i Sprawdzenie $199TYLKO ■

COUPON

OFF
ZA KAŻDĄ Z WYŻEJ 

PODANYCH OFERT 
KUPON WAŻNY DO 31 SIERPNIA 1981 ■

SPECJALNA ZNIŻKA ■

★ SPRZEDAŻ ★ INSTALACJA★ OBSŁUGA 
* DOSTĘPNE NATYCHMIASTOWE 

FINANSOWANIE

HOMETOWN
HEATING & COOLING 

4357 W. DIVERSEY 
24 Ł 588-4590 S

NOWOOTWARTA TAWERNA 

WYGODA
6211 W. Belmont Ave. • Tel. 622-4367

OTWARTE CODZIENNIE OD 12 W POL. DO 2 W NOCY

Właściciele JERZY i JANINA KOLOSA 
Serdecznie Zapraszają Wszystkich Sympatyków, 

Znajomych i Przyjaciół Na

GRAND OPENING
W Piątek, 24 Lipca i w Sobotę, 25 Lipca br.

Dzwońcie Dziś Po Umówienie

Prosimy Pisać Na Adres

BLASK

Zabezpiecza on także materiały. Zabezpieczcie więc Wizę 
obicia i dywany w samochodzie tym preparatem ochin- 
;nym firmy ZIEBART. Mogą to Wam zrobić nasi eksprci. 
Preparat ten tworzy niewidzialną powłokę na powierzani 
materiałów ponieważ przenika we włókna i w ten spcób 
zabezpiecza materiał przed zabrudzeniem i plamgii. 
Nawet rozlany płyn może być łatwo starty bez śUu.

PULASKI 
CAKE SHOPPE 
Party Cakes 

Wedding Cakes 
4012 W. 55th St.

735-6486

3020 N. Mannheim Roa 
Franklin Park, III.
Tel. 455-2900

Oferujemy % ceny, czyli $30.00 na większość 
nowych samochodów.

Aloysius A. Mazewski has it that 
Lech Walesa, the very popular and 
highly visible leader of Poland’s 
Solidarity, will be here in Septem
ber .. . The Summer Ball of the 
Polish Museum of America is all 
set for July 27 at the Chicago Yacht 
Club, Monroe and Lake Shore Dr., 
according toJoseph A. Drobot, chair
man of the Executive Committee 
of PMA and president of the Polish 
Roman Catholic Union of America. 
For reservations and other informa
tion you may call Sabina Logisz 
at 278-3210 ... Pvt. Kip M. Choj
nacki recently completed One Station 
Unit Training (OSUT) at Ąrmy in
fantry School, Fort Benning, Ga. 
OSUT is a 12-week period which 
combines basic combat training and 
advanced individual training.

A LIMITED NUMBER of tickets 
are still available for the Tenth An
nual Big Ten Football kickoff lunch
eon, slated for July 31 at the Pal
mer House. This annual gathering 
attracts nearly 1,200 fans, media reps, 
and bowl representatives. Featured 
at the luncheon will be the Big Ten 
head football coaches and 20 of their 
top players. Dick Engerg, well-known 
NBC-TV sports broadcaster, will be 
master of ceremonies. Tickets may 
be arranged for by contacting the 
Big Ten office at (312 ) 885-3933 . . . 
Loyola University Medical Center, 
Maywood, will hold dedication rites 
for its new $12 million Outpatient 
Center at 2:30 p.m. on July 26. 
Guided tours for the public will fol
low every 15 minutes from 3 to 5 
p.m. . . . Loyola also broke ground 
on its Lade Shore Campus for the 
George Halas Jr. Sports Center. 
Among those participating in the 
ceremony was proud ‘Papa’ George 
Halas Sr., owner of the Bears. . . . 
See you next weekend!

ZIEBART- Znaczy Teraz 
Coś Więcej Niż Zabezpieczenie Metal 

Przed Rdzewieniem Najlepszym Sposobm

KRÓLESTWO BOŻE I JEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTW! 
DLA LUDZI MIESZKAJĄCYCH NA ZIEMI - ora 

DOZWOLENIE ZŁEGO I JEGO STOSUNEK DO 
BOSKIEGO PLANU ZBAWIENIA

THE POLISH AMERICAN Con
gress, in cooperation with WGN-TV 
Channel 9, will present “The Bob
by Vinton Telethon for Polish Re
lief” in prime time on Aug. 9, for 
three hours beginning at 7 p.m. 
This telethon, the first of its kind, 
will feature international, national 
and local celebrities as well as 
Polish leaders, in a drive to raise 
funds for medical and food supplies 
urgently needed by the people of 
Poland. Aloysius A. Mazewski, pre
sident of the Polish American Con
gress (PAC), the PAC Charitable 
Fundation, and the Polish National 
Alliance (PNA) said: “We are ex
tremely grateful to WGN-TV for 
helping make possible this humanit
arian effort to help the people of 
Poland”. Daniel T. Pecaro, president 
and chief executive officer of WGN 
Continental Broadcasting Company, 
said, “We are proud to join with 
the Polish American Congress in this 
worthwhile cause”. Aiderman Ro
man Pucinski, president of PAC-Illi- 
nois Division, said, “The recent 
heavy floods suffered by Poland have 
created huge crop failures and 
serious food shortages; and there 
are also tragic shortages of life
saving medicines and medical sup
plies.” Among stars of Polish herit
age already invited to participate 
with Host Vinton are Loretta Swit, 
Ted Knight, Stefanie Powers, Li- 
berace, and White Sox slugger Greg 
Luzinski. Attempts are also being 
made to have taped massages from 
Pope John Paul II and Lech Walesa, 
leader of Poland’s “Solidarity” labor 
organization.

HAPPY ANNIVERSARY and 
many happy returns to Sister 
M. Honesta Pozdol, who will cel
ebrate her Golden Jubilee as a 
Sister of the Holy Family of Naza
reth, with a Mass at Holy Trinity 
Church on Aug. 9 at 10:30 a.m. A 
reception and dinner will follow at 
12:45 p.m. at the House of the White 
Eagle. Sister Honesta is presently 
administrator of Nazareth Hospital 
in Tyler, Tex., after having served 
for many years at St. Mary of Naza
reth Hospital here. Our congratula
tions to Sister Honesta upon this 
landmark jubilee in religious life, 
and our thanks to Stanley A. Rich
ards for tipping us about this de
lightful item . . . Here’s a memory
evoking news item to me, because 
my late wife was a graduate of 
St. Hyacinth School: A Golden Anni
versary Class Reunion is being 
planned for the Class of 1931 of St. 
Hyacinth School. And graduates are 
urged to please contact Clara (Sier- 
minski) Jurek, 6210 W. Melrose 
60634, phone 545-2397; or Rev. Chester 
Norkiewicz, C.R., 3636 W. Wolfram 
60618, phone 342-3636 ...

PLANS ARE in the works for the 
first annual Copernicus Art and 
Crafts Fair, to be held in Chicago’s 
newest cultural facility, at the Co
pernicus Plaza, 5216 W. Lawrence, 
adjacent to the Copernicus Cultural 
and Civic Center. The dates are 
Oct. 34 and the time from noon 
to dusk. Artists and crafts people 
from Illinois, Indiana, Wisconsin and 
Michigan will display their works 
for viewing and sale. This will be 
a juried show and admission will 
be free. Co-chairing the event are 
Doris Sikorsky, director of advert
ising and merchandising for Wolke 
Inc., and Dennis Banning, director 
of Visual Arts, Chicago Council of 
Fine Arts . . . Ways and Mean 
Committee Chairman congressman 
Daniel Rostenkowski handled himself 
very well on NBC’s “Meet the Press” 
last Sunday (Channel 5), and prompt
ly and unhesitatingly answered ques
tions about the Democrats’ tax pack
age. In the introduction by Bill Mon
roe he was referred to as “the pos
sible next House Majority Leader 
or a candidate for Mayor of Chi
cago.” .. . Linda Jankowski, a grad
uate of St. Joseph’s College, Rens
selaer, Ind., has been listed in the 
1981 edition of “Who’s Who Among 
American College Students.” Linda 
was a campus leader at St. Joseph’s, 
from where she received a Bachelor 
of Science degree in mathematics.

THE PNA ZGODA, FRATERNAL 
NEWSPAPER OF THE Polish Na
tional Alliance, will be honored at 
its 100th anniversary banquet on Oct. 
3 at the House of the White Eagle. 
Chairman of the banquet is Helen 
Szymanowicz, PNA vice president, 
and you can call her for more in- 
fromation or about tickets at 286-0500 
. . . The latest information from 

WANTED
INDIAN HEAD PENNIES

Tokens and other coins too.
JWilljjay 400 each.

Private party. Will pick up.
942-8522

Następujące broszurki pojaśniają ten przedmiot 
które wyślemy DARMO, dla wszystkich 

proszących o nie:

“I rzeki ten, który siedział na stolicy: Oto 
wszystko nowe czynię. I rzeki mi: Napisz; bo te 
słowa są wierne i prawdziwe!’ Obj. Św. Jana 21:5.

News and Views
By Ken Konrad

Jedynym CELEM naszym jest głoszenie <
ewangelii CHRYSTUSOWEJ na ŚWIADECTWC 

wszystkim narodom, o ustanowieniu 
KRÓLESTWA BOŻEGO na ziemi, 

zgodnie z Ew. Św. Mat. 24:14.

UCISK POPRZEDZA KRÓLESTWO BOŻE 
“Za dni tych królów wzbudzi Bóg Niebieski 
Królestwo, które na wieki zepsute nie będzie.” 
Proroctwo Daniela 2:44.

"NOWE NIEBIOSA I NOWA ZIEMIA" 
“Lecz nowych niebios i nowej ziemi według obie 
tnicy jego oczekujemy, w których sprawiedli 
wość mieszka.” 2 Piotra 3:13.

P.O. Box 5455 Dept. "Z" Chicago, IL 6068
Prosimy podawać nazwisko i adres tak w liście jak i na kopercie.

“Szukajcie naprzód Królestwa Bożego, i sprawie 
dliwości jego, a to wszystko będzie wam przy 
dane.” Ew. Sw. Mat. 6:33.

WARSAW AT NIGHT 
"TERESA RESTAURANT" 

3446 N. PULASKI (Przy Newport)
ZAPRASZAMY DO NASZEJ RESTAURACJI 

ZE WSPANIAŁĄ DOMOWĄ KUCHNIĄ 
CZYNNĄ W ŚRODY, CZWARTKI, PIĄTKI 4 PPL. DO 11 W NCY 

SOBOTY OD 4:00 PPL. DO 3-EJ RANO
A W NIEDZIELE OD 2:00 PPL. DO 1:00 W NOCY 

Cocktail Bar Otwarty Codziennie
Od 4:00 Ppł. Do 2:00 W Nocy

W Soboty i Niedzielę 
Występuje

Doskonały Zespół 
Wokalno — Muzyczny

MINI MAX
Sobota: 9:00 wiecz. - 3:00 rano 

Niedz.: 8:00 wiecz. — 1:00rano

Egzotyczna Tancerka 
"BELLY DANCER"

Przyjmujemy zamówienia na bankiety i przyjęcia w stylu europejsin.
PO REZERWACJE PROSIMY DZWONIĆ OD 4-ej PPL.: 282-1071

Ziebart
A*»£ARAMC£ A PROTECHOM SERVICES

ty
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PŁYTKI!

LINOLEUM FIRMY ARMSTRONG

3022 W. 43rd St. (Pope John Paul H St.) 847-3791

ZE ZNIZKĄ DO 50

Stary Dom Straży Pożarnej #92

FURNITURE COMPANY

MEBLI
LAMP
TELE

WIZORÓW

WIELKI 
WYBÓR

LODÓWEK
PRALEK

SUSZAREK

Bez Kłopotu Otworzysz Sobie Pierwszy Kredyt 
BEZPROCENTOWE SPŁATY NA OKRES 90 DNI

ZADZWOŃ LUB 
PRZYJDŹ DO NAS 

PORÓWNAJMY.

czerwcu br. korzystało z zapomogi 
społecznej 329,929 osób, natomiast w 
marcu 76’ — 319,271 osób.

Podobnie przedstawia się sytuacja 
wśród rodzin, które korzystają z za
pomóg przeznaczonych z funduszy 
wydziału opieki nad dziećmi i rodzina
mi. Z tych funduszy w całym stanie w 
marcu korzysta 1,038,535 rodzin, nato
miast w Chicago było ich 650,319.

Budżet stanowy przewiduje, że w 
bieżącym roku fiskalnym koszta zwią
zane z pomocą społeczną dla potrze
bujących osiąga sumę 2.7 biliona 
dolarów. Większość tych pieniędzy 
wpłynie do kas poszczególnych agen
cji z funduszu federalnego, pozostałe 
sumy, będą musialy być pokryte ze 
skarbu stanu.

Kontroler stanowy Roland W. Bur
ris stwierdził, że w chwili, gdy koszta 
związane z funduszami zapomogowy
mi osiągają najwyższe szczyty, kosz
ta nowych dróg stale są obniżane. 
Sytuacja jest tak poważna, iż trzeba 
będzie w chwili obecnej zająć się 
jedynie utrzymaniem dróg w zadawa
lającym stanie i zrezygnować, przy
najmniej na jakiś czas, z wybudowa
nia nowych.

Wszystkie te problemy finansowe 
wiążą się bezpośrednio z zapowie
dzianymi przez rząd federalny cięcia
mi w dotacjach. Poszczególne stany 
będą musiały postarać się o to, aby 
finansować własne programy.

12” x 12” x 1/8” EKSTRA TRWAŁE 
EKSTRA TRWAŁE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 DNI 
W TYGODNIU

Ponadto robimy: cementowe i drewniane 
werandy oraz odnawiamy kuchnie i łazienki.

Zmęczenia 
Nerwowości 

Eksperci żywności powiadają, że 
żywność traci witaminy po goto
waniu, a oprócz tego nieodpowie
dnia dieta może przyczynić się do 
osłabienia Waszej energii, siły i 
odporności, powodując złe samo
poczucie — utratę apetytu — 
wpływając ujemnie na sen — dla
tego że Wasz organizm odczuwa 
brak witamin i żelaza.
WITAMIN ‘Star’ 100 tabl. — $9.50 

W APTECE GLASZERA 
957 N. Ashland Ave.

EDWARD M. LUPA
ADWOKAT

5935 S. Pulaski Rd. 
Tel. 767-0455

Załatwia:
Zamykanie kontraktów kupna- 
sprzedaży domów, Testamenty, 
Sprawy rozwodowe, Odszkodo
wanie za uszkodzenie ciała, Spra
wy imigracyjne.

MÓWIMY PO POLSKU

Z Życia 
Organizacyjnego Polonii 

Zebrania
Niedziela, 26 Lipca

Grupa 500 ZNP — zebranie, godz. 
2 po poł. w sali Domu Polskiego, 
13551 S. Brainard St., Heg- 
wish, 111.

Klub Wioski Niedzieliska — Zebra
nie, godz. 2 po poł. w sali “Maryla 
Lounge”, 3193 N. Milwaukee Ave.

Imprezy
Okręg XIII ZNP — Dzień Okręgu 

XIII ZNP w Obozie Młodzieżowym 
w Yorkville, Ill.

Zw. Klubów Polskich — Piknik, 
godz. 1 po poł. w Ogrodzie Woźniaka, 
2530 S. Blue Island. W programie 
występ zespołu “Polonez”. Do tańca 
gra orkiestra “Kujawiak”. Dochód 
przeznaczony na szkółkę pieśni i tańca 
dla dzieci oraz na fundusz stypen
dialny.

Spójnia — Dzień Dziecka, godz. 
11 rano w Parku Spójni w McHenry, Ill.

"31/2‘„

OTO WASZ CZŁOWIEK W FIRMIE “ARONSON”
Jeżeli macie jakiekolwiek pytania odnośnie zakupu mebli . . . zatelefonujcie 
do Phila. Mówi on Waszym językiem, wie jak pomóc Wam w zaoszczędzeniu 
pieniędzy. On to udowodni. Phil będzie pierwszą osobą, która Wam powie — nie 
kupujcie żadnych mebli nowych czy używanych bez obejrzenia tu i ówdzie 
i zanim nie porównacie z ceną ARONSONA.PARK NATIONAL BANK

OF CHICAGO 
384-3400 

2958 North Milwaukee, przy Central Park 
"PRZYJACIEL FINANSOWY WASZEJ RODZINY" 

CZŁONEK F.DJ.C.

MASTERCRAFT 
IRON WORKS, INC 

581-7554
Telefon czynny 24 godziny.

Spiralne klatki schodowe, poręcze, płoty 
metalowe i bramki. Bezpłatne oszacowa
nie. Wszystkie prace są gwarantowane.

ZAPRASZAMY DONOWOOTWARTEJ

ANDROMEDA SMORGASBORD
AND COCKTAIL LOUNGE

3757 N. CICERO TEL.: 725-2929
Otwarta: 10 rano —10 wieczór

Specjalność firmy: Flaczki, bigos, pierogi, gołąbki.
SALAD & HOT BAR

LUNCH - $3.75
OBIAD - $3.95 

SOBOTY i NIEDZIELE - $4.75
DRINKI - 80ę

Codziennie nowy zestaw dań
Właściciele ANNA i EUGENIUSZ BIOLIK

Możesz uchwycić ducha i styl naszych miejscowych stron za pomocą ładnego kompletu 
ręcznie malowanych obrazów w kolorach wodnych. Park National Bank of Chicago 
wyznaczył firmę Gray’s Watercolors, aby wydała ograniczoną ilość ręcznie malowanych 
obrazów wyjątkowo ciekawych widoków miejscowych. Obecnie, taki obraz możesz 
otrzymać ZUPEŁNIE DARMO.
Otrzymasz więc, według swego wyboru, jeden z sześciu obrazów zupełnie darmo, jeśli 
złożysz depozyt w sumie $200 lub więcej, otwierając nowe konto, lub dodając do istnie
jącego konta w Park National Bank. Za każdy następny depozyt w sumie $50, możesz 
nabyć akwarelę za tylko $8.95 łącznie z podatkiem. Wartość detaliczna tych obrazów 
jest $18.95. Każdy jest formatu 11” x 14” z podkładką i gotowy do oprawienia w ramki. 
Ładne ramki i kolorowe podkładki są również do nabycia za umiarkowaną cenę.
Okres oferty jest ograniczony! Pospiesz się! Postaraj się o obrazy przed wyczerpaniem 
zapasu.
Wstąp do Park National Bank of Chicago i obejrzyj wyjątkową kolekcję sześciu obrazów 
na wystawie. Tylko jeden obraz na każde konto.

ORLANDO'S
Specjalizujemy Się

W ŚWIEŻYCH OWOCACH I JARZYNACH 
3104 N. HARLEM, Chicago • 637-0565

Sprzedaż Hurtowa-Detaliczna 
Otwarte 7 Dni w Tygodniu

PARK NATIONAL BANK OFERUJE JEDNĄ Z SZESCIU 
RĘCZNIE MALOWANYCH AKWARELI MIEJSCOWYCH

TWÓJ WYBÓR

Magazyn otwarty dla publiczności
Codziennie 9 — 5, Niedz. 10 — 3

CIRCLE TILE

'K MM ■ 'W

ZAOSZCZĘDŹCIE 50% do 70%
Poniżej Oryginalnej Ceny Hurtowej

• Płytki Mozaikowe 
Płytki Winylowe

TYLKO 1 TYDZIEŃ

"Kk
12”x12”

WIELKA WYPRZEDAŻ
W MAGAZYNIE

Ilość Osób Korzystających 
z Zapomóg—Największa w Historii

Stanowy Departament Zapomóg 
Społecznych udostępnił statystyki do
tyczące ilości osób korzystających z 
usług tego departamentu w ostatnim 
okresie. Ze statystyk tych wynika, 
iż ilość ich znacznie wzrosła i docho
dzi do swego rodzaju rekordu. Jedynie 
w marcu 1976 r. korzystało z zapo
móg społecznych mniej więcej tyle 
samo osób. Należy tu zaznaczyć, że 
w wypadku zapomóg udzielanych po
trzebującym rodzinom, każda rodzina 
uważana jest za jeden przypadek, 
bez względu na to, z ilu stę składa 
członków.

Illinois Department of Public Aid 
poinformował, że w czerwcu udzielo
no pomocy w 520,973 wypadkach, co 
wyraża się znacznie wyższą cyfrą od 
tej, jaką cytowano w marcu 76 r. 
— 494,425. Są to cyfry dotyczące zapo
móg udzielanych przez Departament 
w całym stanie. Wiadomo jednak, że 
63% korzystających z tych zapomóg 
mieszka w Chicago. Statystyki chica- 
goskie wyglądają następująco. W

_________ _
Najnowsze Modele Zegarków

CERAMIKOWE 474 ” x41Zi” DEKORACYJNE KOLORY
PŁYTKI ŚCIENNE oo A Qę 
I PODŁOGOWE . . . . . . . . . . . . . . stopa

jj Dla Całego Waszego Orszaku Weselnego Mamy
Bardzo Atrakcyjne Suknie gotowe

i! Szyjemy Również Na Zamówienie — Na Miarę
Po Bardzo Przystępnych Cenach

| ORIGINAL BRIDAL SHOPPE
n Stroje Projektowane Przez JANINIĘ STASIAK, Właścicielkę 

Suknie Ślubne - Suknie Dla Druhen - Suknie Dla Matki Panny Młodej
0 Stroje Wieczorowe — “PROM” Na Zabawy Taneczne
s Suknie Cocktailowe. Kompletne Wyposażenie Na Chrzciny i Komunię 

n 3035 N. MILWAUKEE AVE. • CHICAGO, IL. 60618
n TELEFON: 227-1647

UBEZPIECZENIA NA ZYCIE 
DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW

• NA AUTO
• NA SZPITAL • NA LEKARZA
Zapewnione przez usługi “GOOD HANDS.”

Może Zaoszczędzimy Wam Trochę Gotówki 
Proszę Dzwonić lub Przyjść do Mnie i Zapytać Się Tylko o 

JERRY & ELINSKI Account Agent 
z Którym Rozmówicie Się Po Polsku 

5633 N. Milwaukee Ave., Chicago, 111. 60646 
Tel. 965-2021 

/instate 
You’re in good hands.

Allstate Life Insurance Company 
Allstate Insurance Companies • Northbrook, III.

RAY'S
BUTCHER SHOP

Wybór w najlepszych gatunkach 
mięsa. Pod nowym kierownictwem 
Wstąpcie do nas i zobaczcie ty
godniowe specjalności.
5921 W. LAWRENCE AVE.
Starsza wołowina — świeży drób 
— ryby.

Kiełbasa domowego wyrobu 
Wszystkie rodzaje kiełbas 

robione u nas, nie zawierają 
chemikalii prezerwacyjnych

DOSTARCZAMY TOWAR 
ZAMÓWIONY 

TELEFONICZNIE
Tel.: 777-3920
Duży bezpłatny parking 

z tyłu sklepu.

ZAPAMIĘTAJ! :>n

ESTABLISHED 1940

RONSON

TYLKO U NAS DO NABYCIA!
ZŁOTA BIŻUTERIA: ŁAŃCUSZKI, MEDALIKI, KRZYŻYKI, łSł! 
PIERŚCIONKI I T.P. — PO HURTOWYCH CENACH

25% zniżki na wszystkich kryształach > 3' i
Reperujemy zegarki amerykańskie i europejskie
Reperacje biżuterii ł C ■;
Baterie do wszystkich zegarków * § •'

WSLKA WYPRZEDAŻ ZEGARKÓW (SBKO 30% ZHŻK1 jg|

BRIGHTON JEWELERS
JEDYNY POLSKI JUBILER NA POŁUDNIU CHICAGO 5 i >

4282 S. ARCHER AVE. • 376-2360. | ’!

SPRAWDŹ! ;;

7 DNI
Joe Dombrowski W TYGODNIU Ted Fijałkowski

Magazyn Otwarty Dla Publiczności Codziennie 10-7, Niedz. 11-5
3333 West 47th Place • Tel. 927-3405 Wewn. 443 • MÓWIMY PO POLSKU

PRZECENA NA RESZTKACH
Płytki winylowo-azbestowe
Płytki winylowe
Płytki posadzkowe nie

potrzebujące pastowania
Płytki do naklejania

• Płytki Winylowo-Azbestowe
• Płytki Przemysłowe

PO CENACH FABRYCZNYCH
1-SZEJ JAKOŚCI 41/4” x 41/4”
PLASTYKOWE
PŁYTKI ŚCIENNE. . . . . . . . .
1-SZEJ JAKOŚC112” X 12”
PŁYTKI POSADZKOWE od E Q ę
RRMY ARMSTRONG NIE POTRZEBUJĄCE PASTOWANIA SZT.

. 00 3 9STOPA

S-foo-™
I »*■> DEALERA

- FRANK —

PRZECZYTAJ!

Wieżowce w Chicago

POZNAJCIE PHIL MORĄG

Kościół Sw. JackaLogan Square

Schody w AvondaleWieża Wodna w Chicago

7419
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PERUKI NA ZAMÓWIENIE $246
• Wykonujemy Na Miar?
• Dobieramy Kolor i Styl
• Gwarantujemy Końcowe Dopasowanie, Albo 

Zwracamy Depozyt

6035 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646 
TEL. 545-2800

Zakład Czynny codziennie: 9-5:30 W Niedziele: 12-4

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
1382-1982

600 - LETNIA ROCZNICA JASNEJ GÓRY I ZAWIESZENIA OBRAZU 
NŚW. MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ

1. Ze względu na obecną akcję wysyłki żywności do Kraju, 
Królewska Mennica wybijająca medaliony pamiątkowe 
w zrozumieniu sytuacji postanowiła ostatecznie przedłużyć 
datę zamknięcia subskrypcji do 30-go września br.

2. Zaleca się jednakże wczesne zamówienia by uzyskać przy
dzielenie niskiego numeru medalionu co jest ważne ze 
względów numizmatycznych i jeśli chodzi o złote meda
liony, obecnie niską cenę złota.

3. Zamówieniom do dnia 31 sierpnia przysługuje zniżka 10%.
4. Po 1-ym lipcu br. broszury informacyjne i formularze 

zamówieniowe można otrzymać od:
British Royal Mint
128 Passaic Avenue 
Fairfield, New Jersey 07006

Jasna Góra Commemorative Medallions
41 Roebuck House, Stag Place, London SW1 7LR 
 Telephone 01-828 5201

235-2717

BECKY ROSS DRESS SHOP
2558 WEST 59th STREET PHONE: 776-3423

COMPLETE LINE OF LADIES’ READY TO WEAR 
DRESSES FOR THE MOTHER 
OF THE BRIDE AND GROOM.

i HOURS: Tuesday, Wednesday, Friday & Sat., 9 to 5:30 p.m. 
Monday & Thursday 9 to 8 p.m.

NORTH GRAND 
AUTO PARTS 

4465 W. GRAND
’ (Chicago)

Kupujemy Samochody 
gwarantowane motory i transmisje 
Dobrej Jakości Używane Części

Jeżeli myślisz poważnie o swojej przyszłości i chciatbyś zrobić karierę, 
zapisz się do szkoły fryzjersko-kosmetycznej gdzie w przeciągu dziewięciu 
miesięcy możesz uzyskać zawód kosmetologa. Mężczyźni i kobiety, bez 
ograniczenia wieku, niskie opłaty.

Płać w czasie kursów 
Kursy dzienne i wieczorowe 

Pełny lub częściowy wymiar godzin 
Instruktorzy mówiący po polsku, angielsku i włosku 
Akredytowane szkoły • Dostępne subsydia

Dwie lokacje dla Waszej wygody 
CONTINENTALE BEAUTY SCHOOL 
7645 W. BELMONT 453-4400 lub 637-8155 

MID-AMERICA SCHOOL OF BEAUTY CULTURE 
5506 W. BELMONT 282-4400

Using! fryzjerskie dla mężczyzn i kobiet wykonywane wyłącznie przez studentów

235-4465

ROSYJSKA RESTAURACJA W STARYM

WJr ASTORIA
OTWARTA 7 ONI W TYGODNIU PRZYJDŹCIE I DOZNAJCIE

DRUGIE ŚNIADANIE; 00 11 RANO PRZYJEMNEJ ATMOSFERY
00 2 PO PŁD. OBIAD JEST I OBSŁUGI U NAS

WYDAWANY OD 4 PO PŁD. DOSTARCZAMY ZAMÓWIONE 
DO 11 WIECZ. DANIA NA ZEWNĄTRZ

GODZINY: 11:30 RANO DO 10:00 WIECZÓR
ROZRYWKA DLA GOŚCI __ ,.fc

PIĄTKI I SOBOTY: /
OD GODZ. 8 WIECZ. DO 2 RANO # 

NIEDZIELE: OD 7 WIECZ. DO 12 W NOCY', W
JAZZOWA MUZYKA
2340 W. Devon St.

Po Rezerwacje Prosimy Dzwonić Na Nr. 761-5050—1

s500 Off
WITH THIS COUPON

CORNER OF 83rd 
& CICERO 
585-3553

Our Everyday Low Prices 
On Muffler, Exhaust Or 

Shock Absorbers 
Call Fair and Compare:

* * OUR PRICES * OUR QUALITY 
* OUR LIFETIME MUFFLER/SHOCK GUARANTEE

CORNER OF 11th
& CICERO 
424-8784

HOURS: MONDAY - WEDNESDAY & FRIDAY 8 TO 6 P.M.
TUESDAY & THURSDAY 8 TO 8 P.M. 

SATURDAYS 8 TO 5 P.M.
OFFER GOOD WITH THIS COUPON ONLY 

NOT GOOD IN CONJUNCTION WITH ANY OTHER 
COUPON OR DISCOUNT

» M ■.« M «■ COUPON EXPIRES 10/31/81

l( TIITAmuffler 
u Hulv SH0PS

4X6 CYCLE 
AND 

SNOWMOBILE 
REPAIR

3911N. ELSTON • 588-4009

EXCLUSIVE } 

i WBMW DEALER
LARGEST IN MIDWIST 

SALIS • SERVICI 
| PARTS • ACCESSORIES j

SALE ON ALL ! 
NEW & USED | 

MOTORCYCLES | 
I. ABT/BMW I 
1 3642 N. ASHLAND 327-7420J

GENE'S
SAUSAGE SHOP & 

DELICATESSEN, INC. 
5330 W. BELMONT AVE.

Telefon 777-6322
MÓWIMY PO POLSKU

SPECJALNE 
NISKIE CENY

Na Okres Obecnego 
Tygodnia Lipca

SKORZYSTAJCIE 
Z TEJ OKAZJI 

OSZCZĘDZAJĄC

POLSKA QOQQ 
SZYNKA ...

SALAMI (noc
TWARDE... Z

SALCESON .S14S

ŻEBERKA 
WIEPRZOWE

PASZTETOWA514?

PIWO $R99
Old Milwaukee 24 puszki V

COCA-COLA QQc
2 Litry........................ S# W

AMERYKAŃSKI $16?

WIEPRZOWE
KIEŁBASKI $149
(Pork Sausages)... I ą.

CANADIAN ęeQQ
CLUB WHISKEY* O-
BUDWEISER QCQQ
PIWO 24 puszki*

Biura Prawne John’a Rokacza 
Zawiadamia że w biurze naszym 
przyjmuje również specjalista 
który załatwia tylko:

Sprawy (migracyjne
Zielone Karty, Pobyt Stały, Wizy, 

Zezwolenia Na Pracę, Azyl.
Dzwoń 24 godz.: 726-3753

MUSICAL FUN FOR EVERYONE 
Antique jukeboxes with old fash
ioned attractions. Modern juke
boxes with the tunes of today. 
Complete restoration our specialty. 
Many 78 RPM records. Also, serv
ice and parts for your jukebox or 
pinball machine. Phone 223-3042 

RJB RESTORATIONS
295 Route 45 » Wildwood, IL

CHILD CARE
Kiddle Kove is a professional nur
sery school. Lowest price on the 
Southwestside. Open 5 days a week, 
6A.M.to6P.M.OpenSaturday7tol 
P.M. Enrollment now open. We 
SpeakP’“' S602-4 S.KEDZ1E

434-2120

EMPIRE 
FURNITURE 

2457 N. Harlem 237-8502 

50% S 
Zadzwoń do mówiącego po polsku 
Johna Nowaka po więcej infor
macji lub odwiedź nasz sklep.

“TŁUMIKOWA MAGIA”
Czy Jesteście “CHORZY” z powodu 

ich złej JAKOŚCI?
Jesteście “ZMĘCZENI” z powodu 

ich wysokiej CENY?
My możemy to naprawić o 25% ta
niej niż Wasze najniższe oszaco
wanie. ...

POWTARZAMY 25% TANIEJ 
Nie stawiamy żadnych zastrzeżeń 
w rodzaju “to i owo,” lecz robimy 
interes wprost. Dzwońcie do M&M 
FOR QUOTE 966-6399

Tylko Za Umówieniem Się 
Satysfakcja Gwarantowana

Professor, Author
who is writing a book on the 
invasion of Russia WWH wishes 
to interview soldiers or officers 
who have knowledge of invasion 
of Russia.

CALL: (312) 825-4520 
or write

POLISH DAILY NEWSPAPER 
BOX 507

225 West Washington Street 
Chicago, Illinois 60606

$1.00 ZNIŻKI PRZY ZAKUPIE ZA $20 LUB WIĘCEJ

JDuży wybór garderoby — zabawek — radia — biżuterii — damskiego 
obuwia — walizek, oraz wiele innych artykułów do wyboru.

0 DOLORES DISCOUNT STORE i
Już Otwarty Pod 0

0 7106 WEST ARCHER AVE. • Tel. 229-8437 0
Godziny: Codziennie 10 Rano do 6 Wieczór

Soboty 9:30 Rano do 1-ej Po Południu 

EXPERT WALL AND FLOOR TILE INSTALLATION
• IMPORTED & DOMESTIC

• PRICED FOR EVERY BUDGET
• FREE ESTIMATES

• WHOLESALE & RETAIL
• WALL & FLOOR INSTALLATION

House of Italian Ceramic Tile, Inc.
7114 W. HIGGINS 631-2206-07

IMPORT TAP
W Środy Wyświetlanie Filmów

“BEER GARDEN” 
Importowane piwo z beczki. 
Domowej roboty jedzenie. 
5126 S. WESTERN • 434-0159

W Soboty — Orkiestra

Otwarte 11 Rano do 2-ej w Nocy, Soboty do 3-ej Rano

Ekonomiczne i Doskonałe Środki 
Niezbędne Rodakom w Polsce 

w Okresie Trudności w Zaopatrzeniu 

iż Dostarczamy i Pomagamy w Wysyłce ★ 
2440 N. LONG AVE. • Chicago, IL 60639
Pon. do Piątku od 4:30 Po Poł. Sobota i Niedziela — Cały Dzień

NAJWIĘKSZY WYBÓR KWIATÓW:
• Nowoczesne Ślubne Wiązanki
• Kompozycje Kwiatowe i Upominki Na Wszystkie Okazje
• Zwierzęta z Kwiatów
• Tradycyjne Polskie Wiązanki
• Bukiety i Wieńce Pogrzebowe w Europejskim

i Amerykańskim Stylu. Zapytaj o nasz “every day funeral 
specials” (specjalność dnia na ten smutny obrządek.

SZCZERZE POLECAMY NAJPIĘKNIEJSZE KWIATY 
PROSIMY WSTĄPIĆ LUB TELEFONOWAĆ • MÓWIMY PO POLSKU

FLORIST + + + GIFTS
4020-26 NORTH CENTRAL AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60634

Tel. 685-3800 W Randhurst i Mt. Prospect, 392-1800

UPRZEJMIE ZA WIADAMIAMY PAŃSTWA 0 
O OTWARCIU NO WEGO BIURA PODRÓŻY 0

PATRIA r
MIESZCZĄCEGO SIĘ POD ADRESEM

5509 N. HARLEM AVE., CHICAGO • TEL 792-1777 0

Serdecznie zapraszamy całą Polonię na uroczyste otwarcie biura n 
z lampką szampana w niedzielę, dnia 2 sierpnia 1981 r. w godzinach 1- 
od 11:00 rano do 5:00 po południu. .. I!

WŁAŚCICIELE KRYSTYNA Z JÓZEF MIECHOWICKI^

Czy chcecie spędzić wakacje w miejscu, gdzie zapewniony jest 
dla Was i Waszych Rodzin i doskonały wypoczynek, i zabawa? 
Takim ośrodkiem jest ładne, uroczo położone.

Polskie Letnisko

FOUR SEASON MOTEL
(przy szosie Nr. 12 w Wisconsin Dells)

Duże pokoje rodzinne (nowoczesne meble, telewizor, dywany) 
Ogrzewany basen dla dorosłych i specjalny basen dla dzieci 
Miejsce na pikniki

Serdecznie wszystkich zapraszają właściciele
Pole i Tadeusz Przytula

RT. 1 P.O. BOX 49
Wisconsin Dells, Wise. 53965 » Tel. (608 ) 253-6641

GRAND OPENING
PELICAN CATCH SEAFOOD RESTAURANT

We Proudly Serve Only Fresh Fish
3202 NORTH PULASKI ROAD 

For Reservations Call: 685-9600

OPEN DAILY FOR LUNCH AND DINNER
11 A.M. TO 11 P.M. “

Bring Your Own Wine
QESZBDDDDEEKKDCBQSKKEDDKKKiKnmi

POLISH INFORMATION CENTER
5249 W. Diversey Ave. • Chicago, IL 60639

Ośrodek Kultury i Turystyki Informacji Ogólnej i Porad 
Prawnych • Załatwiamy Sprawy Turystyczne, Prawne, 
Emigracyjne, Paszportowe, Notarialne, Sprawy Social 

Security i Pracy
Wysyłamy Paczki Ekspresowe, Lotnicze i Morskie 

Nowość: Bezpośredni Odbiór Paczek z Waszych Domów
BIURO CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY OD GODZ. 10:00 
RANO DO 8:00 WIECZ. • W NIEDZIELE OD 10:00 DO 2:00 PO POŁUD. 

TELEFON CZYNNY 24 GODZ.: 745-1222/745-1223

CZARNE JAGODY Z INDIANY 
MAINLAND’S BLUEBERRIES 

2388 W. 1000 N. LAPORTE, IND. TEL.: (219) 326-8686 
Bardzo dobry urodzaj — duże jagody. Możesz sam zbierać lub kupić już 

zebrane. Otwarte codziennie od 8 rano do 6 wiecz.
Dojazd: 1-94 na wschód do New Buffalo. Laporte Exit (M-239). 1-szv Exit w Michigan, dalej na 
południe 1% mili do Indiany, skręci na prawo (zachód) na County Rd. (1000 N.) i jechać dalej na 
zacnoa 1% miii. Draga farma jagodowa to C.M. Mainland

Właściciel — R.E. Kłosiński
Z tym ogłoszeniem specjalna zniżka

kierownictwem ma

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
Firma Bell & Howell pod

konwencji. Aparatami tymi 
można robić zdjęcia w każdym 
miejscu, bez specjalnego 
oświetlenia, w kościele, na 
sali, w domu i.t.d. Aparat taki 
to wielka radość w każdym 
miejscu. Regularna cena jest 
$595.00, teraz możecie go kupić 
z tym ogłoszeniem tylko za 
$489.00. Pośpieszcie się, bo 
ilość jest ograniczona.

najnowsze aparaty ruchome “SUPER LOUD” z Waszym 
głosem, które były na wystawie na foto
graficznej

FINE ARTS STUDIO
1452 W. Chicago Ave. Tel.: 421-0610

Przyjmujemy karty kredytowe VISA, MASTERCARD 
Godziny: Sobota pd 10:00 do 6:00 wieczór 

Niedziela od 1:00 do 4:00 po poł.

CAŁĄ POLONIĘ SERDECZNIĘ
Zapraszamy Na Week-endy i Wakacje do Pięknego, 

położonego w zalesionym terenie nad jeziorem...

LETNISKA TARNAWA
BASS LAKE, KNOX, INDIANA

• Wygodne i ładne mieszkania • Smaczna domowa kuchnia
• Pływanie po jeziorze • Przyjemna kąpiel w czystym jeziorze

• Ładne spacery w okolicy • Jazda konna

• Zapraszamy Na Wakacje i Weekendy
’ • DOSKONAŁE MIEJSCE NA WAKACJE Z DZIEĆMI

Po Informacje i Rezerwacje Prosimy Dzwonić, 
Między 5-a - 11-ta Wieczór: (219) 772-2351

Jechać z Chicago po 94 na wschód do szosy 65. Po 65 jechać na południe 
i skręcić na szosę 30 i jechać na wschód do Knox. Z Knox jechać po 
drodze 35 na południe i skręcić w lewo na drogę Nr. 10, a potem jeszcze' 
raz skręcić na lewo przy stacji benzynowej na Lake Street przejechać 1 
milę do Route 3, która doprowadzi do letniska.

TARNAWA’S SUMMER RESORT
KNOX, INDIANA 46536 • BASS LAKE, ROUTE 3, BOX 224
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Change & Filter

NIGDY NIE WIDZIELIŚCIE CZEGOŚ PODOBNEGO 
JAK TEN EUROPEJSKI ŚCIENNY SYSTEM

OLD 
SOLD 

4 
SILVER

Radiators 
Batteries 
Lead

Aluminum

Brass
Copper 
Stain/ess steel

IBIga
! j

J^ŁiriUlUU^ UH le* NAJWIĘKSZY WYBÓR
RELIGIJNYCH MEDALIKÓW i KRZYŻYKÓW, ORAZ MEDAUKÓW z PAPEŻEM

Z 14-TO KARATOWEGO ZŁOTA
ARTYSTYCZNE WYKONANIE - WIELE STYLÓW

Reperujemy i Regulujemy 
Wszystkie Zegarki TIMEX

1256 N. MILWAUKEE AVE.................................. ....TEL.: 235-1041

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 24-25 LIPCA (JULY 24-25), 1981

$2150

Phone:561-6910

Hours: Daily 9-5:30 pm, Mon., Thur., until 9 pm, Sun. 12-5 pm

4 zespoły o wymiarach 117"szerokości i 85 "wysokości 
w pięknym, mahoniowym wykończeniu, pokryte poly- 
estrem na wysoki połysk, dostępne tylko z europejskich 
wytwórni. Proszę zwrócić uwagę także na wygięte 
szklane drzwiczki ze złotą obwódką. Musicie to ko
niecznie zobaczyć, aby ocenić.PYTAJCIE O MÓWIĄCYCH

PO POI.SKU:
IGNACEGO LUB MAJKA

4662 N. Lincoln Avenue
Chicago, II60625

Wszystkie zespoły pokazane na ilustracji, są na składzie 
do nabycia z natychmiastową BEZPŁATNĄ dostawą 
i ustawieniem w Waszym domu.

Northern
Home Furnishings

COOK BROS. INC. |
113 N. MAY STREET i
To właśnie jest sklep którego szukasz. ®

Tylko tutaj możesz zrobić najlepsze zakupy 1!
po najniższych cenach. jj

Radia, Magnetofony—zasilane prądem 220 volt, jj
Transformatory 220 volt Kalkulatory, Zegarki, j|

Złota Biżuteria, Perfumy. 0
Wszystko z renomowanych firm światowych, jak: S 
Panasonic, Sanyo, Texas Instruments, Sunbeam, 0 

Noretco, i.t.p.
1,000 NOWYCH ARTYKUŁÓW jj

Nowe Elektroniczne Przedmioty w Każdym Tygodniu 
Znamy Polską Terminologię Techniczną j]

Tel. 421-5140 prosić Andrzeja
Bezpłatny parking. Zapraszamy we wszystkie dni tygodnia od 7-ej U 
rano do 5-ej po południu. W soboty od 7-ej rano do 1:30 po południu, 
W niedzielę zamknięte. fl

APPLIED HYPNOTHERAPY
By Appointment Only

24 Hour Answering Service

DEPRESSION 
SMOKING 
MEMORY & 
CONCENTRATION
DRINKING CONTROL 
SELF HYPNOSIS & TAPES 
DRUG PROBLEMS

GENERAL ANXIETY 
WEIGHT CONTROL 
SEXUAL DYSFUNCTIONS 
SELF CONFIDENCE 
PAIN CONTROL 
EDUCATIONAL TRAINING 
ŁTAPES
LECTURES 4 CONSULTATION

3204 N. Central Ave, 
Suite 204

545-8788
Dr. M. Dailey

PODZIĘKOWANIE
W ciągu ubiegłego roku szkolnego (wrzesień 1980 — czerwiec 1981) 

Zrzeszenie Nauczycieli Polskich w Ameryce oraz polskie szkoły sobotnie 
współpracujące ze Zrzeszeniem zorganizowały szereg imprez, jak Opłatki, 
Święcone, zabawy poszczególnych szkół, zabawę międzyszkolną 9 maja 
(dochód przekazany na lekarstwa dla dzieci w Polsce), piknik wszystkich 
szkół w Dniu Polskiej Szkoły 14 czerwca, zebrania dyskusyjne na tematy 
związane ze szkolnictwem, itp.

Prowadzenie polskich szkół na emigracji to ciężka praca wymagająca 
dobrej woli i współpracy wielu ludzi. Często narzekamy na brak tej współ
pracy, ale przynajmniej raz do roku przy robieniu bilansu na zakończenie 
roku szkolnego, chcemy napisać o tych, którzy nam zawsze przychodzą z 
pomocą i, na których zawsze możemy liczyć.

Za bezinteresowne ogłaszanie komunikatów i sprawozdań dziękujemy 
serdecznie Redakcji “Dziennika Związkowego”, a zwłaszcza p. Janowi 
Krawcowi i p. Bogusławowi Jerke. Specjalne podziękowania składamy 
polskim “radiowiczom”: p. Marianowi Czemieckiemu, Ojcu Zbigniewowi 
Góreckiemu, p. Adamowi Grzegorzewskiemu, p. Robertowi Lewandow
skiemu, Rodzinie Migałów, a szczególnie p. Jerzemu Migała oraz p. Lidii 
Pucińskiej za życzliwe podejście do szkół i ogłaszanie naszych imprez.

Dziękujemy bardzo Legionowi Młodych Polek za $1,800 i Związkowi 
Narodowemu Polskiemu za $500, które otrzymaliśmy z okazji Dnia Polskiej 
Szkoły.

Następujące osoby i przedsiębiorstwa złożyły datki finansowe na 
zabawę międzyszkolną w dniu 9 maja oraz na piknik w dniu 14 czerwca: 
Oaza Palm Terrace, pp. Irena i Stanisław Idzik — $100; Stanley Sausage 
Shop, pp. Janina i Stanisław Trejgo — $75; G and R International Travel 
Bureau, p. Ewa Rokossowska — $25; West Jewelers — $25; Bacik Sausage 
Shop — $10; pp. Irena i Stanisław Kowalscy — $10; Sajewski Music Store
— $10. Następujące osoby i przedsiębiorstwa ofiarowały nagrody rzeczowe 
na zabawę 9 maja i na piknik 14 czerwca: Stanley Stawski Distributing Co.
— towar wartości $175; Morgan Art Gallery — obraz olejny wartości $150; 
Eagles Jewelers — zegarek damski wartości $75; Kuczak Sausage Shop, p. 
Zofia Kuczak — dwa certyfikaty na towar po $20 każdy; Kuczak Sausage 
Shop, pp. Janina i Władysław Kuczakowie — 12-funtowa szynka; Bobak 
Sausage Shop — dwie 7-funtowe szynki; Mikołajczyk Sausage Shop, pp. 
Krasowscy — 7-funtowa szynka; John and Jr. Delicatessen, Bracia Łuszcz, 
sklep przy Roscoe — 7-funtowa szynka; Schmeisser’s Meat Market, Niles
— 12-funtowa kiełbasa; Stardust Inn, p. Halina Purta — bigos; Kosiński 
Jewelers : komplet spinek do koszuli i krawatu; Magic Beauty Shop, Niles, 
pp. Celina i Józef Tatkowscy — suszarka elektryczna, pp. Kopij — żelazko 
elektryczne.

Dziękujemy również wszystkim Przyjaciołom i Sympatykom, którzy 
przez branie udziału w naszych imprezach, popierali naszą pracę.

Polskie szkoły sobotnie: Andersa, Cholewińskiego, Kolbego, 
Konopnickiej i Pułaskiego w Chicago, Chopina w Palatine, 
Jana Pawła II w Lemont, Jana Pawła II w Lombard, Kazi
mierza Wielkiego w Hammond, Indiana, Paderewskiego w 
Niles, Sienkiewicza w Cicero, Sikorskiego w Addison

oraz
Zarząd Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce

VISA

^PŁATNA TV 
bez użycia kabla*!

$20 zniżki za instalację od 1—31 lipca, 1981
Nie potrzeba używać UrSPREs
kabla. Miejcie naj- 
nowszy przebój za W W s IźzEBt
mniej niż 50* za każdy' AMERICAS MOST ORIGINAL PAY TV

Dzwońcie: 242-4010 r__
Obecnie należność I 
można wpłacać w tro- FY’WT'V 
jaki sposób. 
wszędzie do nabycia. ■ ’

LEKARSTWA DO POLSKI
ORAZ ODŻYWKI DLA DZIECI I DOROSŁYCH

POLSKA APTEKA
W PULASKI FOOD MART 
3004 N. Milwaukee Ave.

Tel. 276-5200

Figure

r-" coupon

-1981

Anatomy 
Modeling

(312) 587-6414 
7220 State Park Road
Fox Lake. III. 60020

2 for 1 COUPON
This coupon valid for one tree 18 hc!e 
round of golf when accompanied by 
one paid round of equal value. This 
offer is valid anytime Monday thru 
Friday and after 1:00 p.m. on week
endsand holidays thru October. 1981. 
Coupon not applicable for outings or 
special discounts.

STOP RIGHT NOW!
TIRED OF THE NONSENSE ? 

Want The Best Price On The Piano or Organ 
of Your Choice?

39 Styles—($795 to $1495)
60 Styles—($1495 to $2995) 

Grands, Baby Grands, Spinets 
Players, Rebuilts, Consoles

CALL ROSELLE MUSIC 
WHOLESALE AND RETAIL 

(312 ) 529-2031

Złe Zbiory Zbóż 
w Sowietach

Amerykańskie ministerstwo rolnic
twa przewiduje, że wobec gorącej i 
suchej pogody w Sowietach i spodzie
wanych w związku z tym złych zbio
rów w ciągu najbliższych 12 miesięcy, 
Moskwa zakupi w USA około 28 min 
ton ziarna, tj. o 3 min ton więcej niż 
przewidywano przed miesiącem. W 
ub. roku Sowiety zakupiły w Ameryce 
33.5 min ton ziarna.

New Location
I Chicago 4 

Enroll Now
Summer Full/Part-time 

All Levels
Complete Classical Curriculum 

Life Studies
• Drawing • Clay'
• Molds • Casting 

etc.
Portrait • Relief

Naguib
School of Sculpture ”1
652 North Western Ave. 

Chicago, IL. 60612 
Tel.: (312) 342-7774

Amerykański Nissan 
Zastosuje 

Japońskie Metody
Dearborn, Mich. (UPI) — W nowej 

fabryce, subsydiowanej przez japoń
skiego producenta samochodów Nis
san, zostaną zainstalowane roboty i 
inne urządzenia, dzięki którym Japo
nia zyskała sławę “niedoścignionej” 
pod względem wysokiej produktyw
ności i jakości. Przedstawiciele firmy 
powiedzieli, że zrobią wszystko, aby 
w tutejszej fabryce ciężarówek zasto
sowano japońskie metody pracy i sys
tem wynagrodzeń.

Oznacza to, że wyróżniający się 
pracownicy mieliby zapewnione za
trudnienie do końca życia oraz otrzy
mywaliby okresowe premie. Marvin 
T. Runyon, który zrezygnował z wyso
kiej pozycji w zakładach Forda, aby 
zostać prezesem pierwszej w Stanach 
Nissan Motor Manufacturing Corp., 
nadzoruje obecnie prace konstrukcyj
ne fabryki, powstającej w pobliżu 
Nashville.

Amerykański Nissan zatrudni 2,200 
pracowników, w tym jedynie 5% Ja
pończyków na stanowiskach dyrek
torów. Produkcja rozpocznie się pod 
koniec 1983 roku.

EAGLE BLACKTOP
Blacktop Over Old Driveways

CONCRETE-STONE 
SEAL AND REPAIR 

Compare Price, Quality, Service | 
Guaranteed-Free Estimates

834-6747•790-3176

O’Malleyr®McKay inc.
For Custom LŚ

Insurance Programs & Service' .<<

GENERAL INSURANCE AGENTS it- X>
2340 Des Plaines Avenue ’
Des Pleines, Illinois 60018 V ■ ■
(312) 298-1620 ;

MUZYCZNY ANONS
SID SHERMAN MUSICAL INSTRUMENT CO. 
z przyjemnością zawiadamia, że do sztabu jego pracowników dołączył 
MAREK PIOTROWSKI, były współpracownik Polskiego Radia. Marek 
jest ekspertem w dziedzinie instrumentów muzycznych, pomoże Ci w 
wvborze instrumentu po NAJNIŻSZYCH CENACH oraz w wysyłce do 
Polski. Zadzwoń do Marka tel. 427-1796 lub odwiedź nas:

SID SHERMAN MUSICAL INSTRUMENT CO.
226 S. WABASH AVE. 3 PIETRO

Baldachimy i Daszki 
Ścieki
Rynny
Ogrzewanie 
Ochładzanie
Przewody
Wentylacja

Ochrony Maszyn 
Przewody i Grzejniki 
powietrznego ogrzewania 
centralnego
Zbiorniki
Pudła — Panewki 
Przewody Wydmuchowe

NOVAK & COMPANY, INC
SHEET METAL CONTRACTORS AND FABRICATORS 

1928 W. Fullerton Ave. Chicago, Ul.
Jesteśmy w pełni ubezpieczeni

OBCHODZIMY 73-cią ROCZNICĘ
Istniejemy od roku 1908 Tel. 486-4588

WSZELKIEGO RODZAJU ROBOTY 
BLACHARSKIE

All Work Guaranteed By Certified Mechanics 
Ask About Our Free Oil Change With Gas 

Brake Service Special 
4 Wheel Drum

Install new Brake Lining, Repack Wheel 
Bearings, Resurface Drums OR

4 Wheel Disc & Drums 
(Combo)
Install Disc Pads and
Brake Linings, Resurface 
Drums and Rotors.
ALL FOR ONLY

$ 7095
COMPLETE

most U.S.
cars

$ 1295
Freon Exira

Air Good. Special
Drain & Evaluate -
Rechange system, check 
belts and compressor 

thermal limiter.

Includes up to 5 Qts. of oil. Oil SO.9 5 
filter also, 9 point maintenance 
check up. 30W oil. **

E We Accept Visa and Mastercharge W
ALL ATLAS TIRES ON SALE NOW I

DAVE’S STANDARD
47th Damen Open Sundays 523-9630

M( )fVT( .()/\AERY1
MasterCard

r MT’ONAl , 
ins r non row 
AUTOMOUVU 
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Pracownicy Publiczni 
Nadal Strajkują

(UPI) — W wielu stanach pracow
nicy publiczni nadal strajkują.

Mayor miasteczka Providence, 
R.I., Vincent A. Cianci Jr. wydal 
nakaz, aby na wozach zbierających 
nagromadzone w mieście śmieci, 
jeździli uzbrojeni policjanci. Mają oni 
pomóc w razie konieczności przekro
czenia pikietów strajkowych, przez 
pracowników oczyszczania miasta.

Mayor stwierdził również,że nie ma 
zamiaru ustępować strajkującym 
pracownikom.

Prezes lokalnego związku zawodo
wego Teamster oświadczył, że człon
kowie tego związku będą honorować 
pikiety strajkowe.

Podwyżka 
Cen Żywności 

w PRL
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

sięcznie, dla więcej zarabiających 
z $45-45 do $121.21.

Nie podano jeszcze do wiadomości 
oficjalnej podwyżki cen i daty wej
ścia w życie nowych cen. Po do
świadczeniach w latach poprzednich, 
gdy niespodziewana podwyżka cen 
żywności wywołała strajki i demon
stracje, tym razem rząd przygotowu
je społeczeństwo na konieczność pod
niesienia cen wywołaną sytuacją eko
nomiczną kraju.

Równocześnie brak najpotrzebniej
szych artykułów codziennego użytku, 
a przede wszystkim żywności, wywo
łuje powszechne niezadowolenie i 
protesty. W Kutnie ma się odbyć 
w sobotę “marsz głodnych”. Kierow
cy autobusów i ciężarówek, kobiety 
i dzieci organizują “marsze głod
nych” w Lodzi. Przedstawiciel NSZZ 
“Solidarność” oświadczył, że “próż
ne półki w sklepach spożywczych 
są główną przyczyną planowanych 
marszów”.

W innych stanach, takich jak: Min
nesota, Kalifornia, Pennsylvania, Ohio 
i Iowa — pracownicy publiczni nadal 
strajkują. W New Jersey, strajk pra
cowników zatrudnionych przy pobie
raniu opłat za korzystanie z auto
strad i pracowników oczyszczania, 
trwa już trzy tygodnie. Rozmowy na 
temat ewentualnej umowy pomiędzy 
strajkującymi a przedstawicielami 
rządu zostały zerwane i nie widać 
możliwości na ich wznowienie.

W Kalifornii strajkują pracownicy 
sklepów, oraz w Los Angeles wyszli 
na strajk prokuratorzy i adwokaci.

W sumie strajkuje 1,100 prawników.
W Pittsburghu, w powiecie Alle

gheny, zerwano rozmowy. Strajkuje 
tam ponad 4,500 pracowników publicz
nych. Problemem spornym są wyna
grodzenia pracowników.

W miejscowości Portsmouth, Ohio, 
wyszli na strajk strażacy. Akcja stra
żaków polega na tym, że już drugi 
dzień wszyscy “chorują.” Na służbie, 
w miasteczku liczącym 27,000 mie
szkańców, pozostał jedynie naczelnik 
straży pożarnej. Strażacy oburzeni są 
na poważne cięcia budżetowe wpro
wadzone w administracji tego mia
steczka.

W Minnesota, strajkują pracownicy 
stanowi. Strajk trwa już piąty dzień.

Ostatnio, skrytykowano gubernatora 
stanu Alberta H. Quie, za to, że od
mówił przysłania lekarza na miejsce 
wypadku. Jeden ze strajkujących 
pracowników uległ wypadkowi. Stopę 
przejechał mu samochód. Gubernator 
oświadczył, że wypadek miał miejsce 
na godzinę przed jego przyjazdem na 
miejsce wypadku i kierowca samo
chodu sam wezwał pomoc lekarską.

Jedynie jednodniowy strajk pra
cowników wydziału opieki społecznej 
w powiecie Summit, Ohio, został za
kończony. Członkowie związku zawo
dowego zatwierdzili nowy kontrakt.

Podziękowanie
“Błogosławieni umarli, którzy umierają w Panu. Odtąd 

zaprawdę—mówi Duch Sw. aby odpoczęli od prac swoich 
albowiem uczynki ich idą za nimi.”

Objawienie Sw. Jana Roz. 14, Ustęp 13.
Wielce nieprzewidziane są wyroki Boże.

Podobało się Panu Naszemu i Stwórcy Najwyższemu w Niebie powo
łać do siebie najukochańszego męża mojego, ojca, dziadka naszego i brata 
mojego, śp.

STANISŁAWA TRZASKA
Komie chylimy czoła przed Majestatem Bożym, Jego nieodwołalną 

Decyzją, i Jego Wyrokiem Boskim.
Tak bardzo boleśnie dotknięci tą wielką i niepowetowaną stratą, z głębi 

serc naszych pragniemy wyrazić podziękowanie wszystkim krewnym 
i znajomym, którzy w jakikolwiek sposób oddali Jemu ostatnią ziemską 
usługę, odwiedzając zwłoki w kaplicy pogrzebowej, biorąc udział w nabo
żeństwach żałobnych w tejże kaplicy i w kościele Matki Boskiej Fatimskiej 
(Our Lady of Fatima), oraz odprowadzając Go na miejsce wiecznego 
spoczynku na cmentarz Maryhill.

Pragniemy przede wszystkim najserdeczniej podziękować ks. Piotrowi 
Gacki, ojcu kapucynowi asystentowi z parafii Piotra i Pawła za odwiedzenie 
zmarłego w kaplicy pogrzebowej, za modlitwy żałobne i wyprowadzenie 
Go z kaplicy pogrzebowej w dniu pogrzebu, za złożenie nam kondolencji 
i wyrazów współczucia w kaplicy pogrzebowej Skaja Funeral Home pnr. 
3656 W. Belmont Ave. Za odprawienie Mszy św. żałobnej za spokój Jego 
duszy, za wygłoszenie podniosłego kazania, w którym podniósł Jego zasługi, 
jego pracę i starania w różnych dziedzinach poczynań, podczas Jego 
wędrówki życiowej, a szczególnie dla rodziny, będąc przykładnym mężem 
i dobrym ojcem.

“Niech mu będzie dana nagroda wieczna w Królestwie Niebieskim” 
zakończył kaznodzieja. Za udzielenie mu absolucji, odprawienie ostatnich 
modłów żałobnych i wyprowadzenie Go z Kościoła Matki Boskiej Fatim
skiej, podczas śpiewu żałobnego oraz za odprowadzenie Go do konduktu 
pogrzebowego i odprowadzenie na cmentarz Maryhill w Niles, Ill., i za 
odprawienie ostatnich modłów żałobnych nad otwartą mogiłą.

Bardzo serdecznie dziękujemy ks. Tadeuszowi Zygowicz, C.R., zarządcy 
parafii Misyjnej Matki Boskiej Fatimskiej za Jego grzeczną i pełną 
współpracę we wszelkich poczynaniach pogrzebowych.

Bardzo również dziękujemy organiście z parafii Matki Boskiej Fatim
skiej, p. Janowi Niemiec za rzewny i piękny śpiew i grę na organach 
podczas żałobnej Mszy świętej.

Serdeczną podziękę składamy Pracownikom Stanley Machining and 
Tool Corporation i przedstawicielom naszych polskich organizacji za 
oddanie Mu ostatniej ziemskiej usługi, za odwiedzenie Go w kaplicy 
pogrzebowej i udział w nabożeństwach żałobnych w kaplicy pogrzebowej 
oraz udział we Mszy św. żałobnej w kościele Matki Boskiej Fatimskiej 
i odprowadzenie Go na miejsce wiecznego spoczynku na cmentarz Maryhill.

Jak najserdeczniej pragniemy podziękować tym, którzy nieśli Jego 
trumnę do kościoła Matki Boskiej Fatimskiej i na miejsce wiecznego 
spoczynku cmentarza Maryhill, a to: pp. Tadeuszowi Wydbek, Janowi 
Śleszyńskiemu, Henrykowi Ekstowicz, Franciszkowi Ekstowicz, Henrykowi 
Mroczkowskiemu oraz Władysławowi Halizoł.

Dalej bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy tak licznie 
nadesłali mnóstwo kwiatów, bukiety duchowne, za listy i telegramy kon
dolencyjne, tym, którzy odwiedzili Go w kaplicy pogrzebowej, wyrazili 
nam swe współczucie i kondolencje oraz pociechę w naszym wielkim 
smutku, żałobie i głębokim żalu rodzinnym.

Jak najserdeczniej dziękujemy Zakładowi Pogrzebowemu Skaja Funeral 
Home, 3656 W. Belmont Ave., właścicielom dystyngowanego zakładu 
pogrzebowego za tak bardzo staranne, troskliwe, umiejętne i szczere 
zajęcie się pogrzebem oraz dokładne nim pokierowanie.

W końcu wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do upiększenia Jego pogrzebu i oddania Mu ostatniej ziemskiej usługi, 
składamy z głębi serc naszych najserdeczniejsze podziękowanie i nasze 
staropolskie “BOG ZAPŁAĆ.”

W nieutulonym smutku, ciężkim żalu oraz wielkiej żałobie pogrążeni: 
Jadwiga (z domu Ramotowska), żona; Lucille (Gojko) Rebac, Sła

womir J. (Christine), Harriet (Gene) Lyp, Theresa (Rich) Zielinski, 
Michael (Denise) i Eric, synowie, córki, synowe i zięciowie; Robert, 
Andrew, Richie Jr., Alicia, Mark,Diane, Brian, Paul Gojko Jr., Laurie, 
Karen, Lydia, Mario i Gregory, wnuki i wnuczki; Józef, brat w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Sen. Percy Obiecał Przyśpieszyć 
Sprawę Regulacji Rzeki Calumet

W tym tygodniu udała się do Wa
szyngtonu delegacja, w skład której 
weszli czterej przedstawiciele Metro
politan Sanitary District i reprezenta
cja mieszkańców Calumet City. Celem 
wizyty było spotkanie z senatorerrf 
Charles Percy’em, któremu przedsta
wiono problem zagrażający ciągle 
mieszkańcom Calumet City i tym, 
którzy posiadają swe domy wzdłuż 
rzeki o tej samej nazwie.

Od lat czynione są starania, aby 
władze federalne przydzieliły fundu

mieszkańców.
Projekt budowy dwóch zbiorników 

wodnych i kanałów odprowadzających 
nadmiar wód z rzeki w czasie wio
sennych roztopów i letnich obfitych 
opadów deszczu jest opracowany, za
twierdzony i złożony w Waszyngtonie. 
Biurokracja jednak sprawiła, że pro
jekt utknął “gdzieś po drodze” i od 
przeszło roku brak jest ostatecznego 
podpisu na planach aby moć przystą
pić do ich realizacji.

Ostatnia powódź, jaka miała miej- 

GALBALLY, IRLANDIA PŁN. — Zamaskowani członkowie nie
legalnej, terrorystycznej organizacji IRA, aystują przy trumnie 
Martina Hursona, który zmarł w więzieniu w wyniku prowadzonej 
głodówki protestacyjnej. (UPI)

Izrael Za Zawieszeniem Broni
(Ciąg dalszy ze str. 1) 

od Bejrutu.
Nieco wcześniej izraelskie myśliw

ce zbombardowały pozycje obronne 
Palestyńczyków w Libanie. Ogień 
artyleryjski przez kilka godzin siał 
zniszczenie po obu stronach granicy 
izraelsko-libańskiej. Komenda mili
tarna w Tel Avivie potwierdziła wia
domość o nocnej akcji, informując, że 
oddziały izraelskie zniszczyły jeden 
pojazd i zabiły kilku Palestyńczyków. 
Rzecznik armii oświadczył, że strona 
izraelska nie odniosła żadnych ofiar. 
Komunikat palestyński informuje na
tomiast, że oddziały PLO odpowie
działy na atak Izraelczyków ogniem 
z rakiet i armat przeciwlotniczych.

Agencja WAFA utrzymuje, że Izrael
czycy wylądowali po stronie palestyń
skiej z dwoma bombowcami, łodzią 
podwodną, ośmioma zbrojnymi ło
dziami i kilkoma helikopterami.

Rada Bezpieczeństwa przy ONZ wy
znaczyła na wczoraj ostateczną go
dzinę zawieszenia broni. Atak Izrael
czyków w Libanie miał miejsce w go
dzinę po tym czasie.

Wczoraj również przed świtem pale
styńskie rakiety i ogień artyleryjski 
posypały się na rejon północnej Gali
lei w Izraelu. Izraelski myśliwiec udał 
się do wioski Hasbaya w północnej 
części góry Herman, niszcząc arty
leryjskie pozycje palestyńskie.

Tymczasem premier Izraela, Me
nachem Begin ponownie zwołał nad
zwyczajną sesję swego gabinetu. Na 
posiedzeniu rozmawiano o napiętych 
stosunkach ze Stanami Zjednoczony
mi oraz o misji Habiba, który podczas 
ostatniego spotkania z Beginem przed
stawił mu list od sekr. A. Haiga wzy
wający do przerwania ataków na po
łudniowy Liban. Gabinet dyskutował 
nad planem wysłania oddziałów pie
choty do zajęcia 10-milowego pasa 
między rzekami Li tani i Zaharani.

Atak izraelski nastąpił w kilka go
dzin po spotkaniu z Habibem, który 
zdał Beginowi sprawozdanie z roz
mów z przedstawicielami władz w 
Libanie i Arabii Saudyskiej. Po za
kończeni sesji gabinetu ministrowie 

poinformowali o zgodzie Izraela na 
zawieszenie broni.

Tymczasem Biały Dom złagodził 
nieco ton wobec M. Begina. Szef szta
bu Białego Domu, James Baker II, 
podkreślając, że wyraża również opi
nie prez. Reagana powiedział, że 
zarzuty sekr. obrony, Caspara Wein- 
bergera i zastępcy sekr. stanu, Wil
liama P. Clarka pod adresem izrael
skiego premiera były odzwierciedle
niem ich prywatnych opinii, a nie 
opinii rządu. Należy tu przypomnieć, 
że w środę Larry Speakes, pełniący 
obowiązki sekretarza prasowego Bia
łego Domu, powiedział reporterom, 
że zarówno Weinberger jak i Clark 
przemawiali w imieniu rządu, mó
wiąc o powodach walk na granicy 
izraelsko-libańskiej. Obydwaj zarzu
cali Beginowi sabotaż wobec wysił
ków pokojowych specjalnego wysłan
nika prez. Reagana, Philipa Habiba.

Biały Dom zdał sobie nieco później 
sprawę, że ich wystąpienia wyglą
dały na specjalnie przygotowaną 
kampanię przeciw Beginowi, podczas 
gdy rząd nie nosił się z takimi inten
cjami.

Na spotkaniu z reporterami Baker 
III powiedział, że rząd nie zamierzał 
krytykować publicznie Menachema 
Begina. Jednocześnie jednak w wy
wiadzie dla “Sun—Times” Baker nie 
zaprzeczył twierdzeniom Weinber- 
gera, który uważa, że izraelski atak 
na reaktor w Iraku i późniejsze bom
bardowanie Bejrutu wpłynęły nieko
rzystnie na doprowadzenie do pod
jęcia pokojowych rozmów w sprawie 
zakończenia kryzysu. Baker podkre
ślił, że Biały Dom poparł wezwanie 
Weinbergera i Clarka do Begina o 
bardziej “umiarkowane postępo
wanie”.
Rzecznik Dept. Stanu, Dean Fischer 
zaprzeczył przekonaniom o utracie 
zaufania do Begina, odrzucił również 
pogłoski jakoby rząd uważał go za 
“przeszkodę do pokojowego rozwią- 
nia kryzysu”. Również rzecznik Wein
bergera, Henry Catto oświadczył, że 
krytykując Begina sekretarz obrony 
USA miał na myśli “politykę Izraela, 
a nie samego premiera tego państwa”.

In Memoriam
23 lipca br. minęła pierwsza rocznica śmierci najukochańszej i nie

odżałowanej żony mojej, śp.

Anny Pawińskiej
Węzła rodzinnego nawet śmierć nie przetnie, 
Miłość i pamięć żyć będą wiecznie. 
My Ciebie nigdy nie zapominamy, 
Gdyż w sercach naszych zawsze jesteś z nami.

O pamięć w modlitwach uprasza wszystkich krewnych, przyjaciół 
i znajomych: •

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, brat, dziadek nasz i pradziadek mój, śp.

mąż Władysław; córka Maria; synowie Jan, Ryszard i Jacek; synowe 
Maria, Aleksandra i Maria; zięć Artur Pasten; wnuczki Angelica i Elżbietka; 
oraz wnuki Piotruś, Michałek, Marcin i Januszek.

Józef R Helminiak
(mąż śp. Elżbiety [z domu Kardasz], ojciec śp. Józefa, 

brat śp. Zofii Lundberg, śp. Anny Perschon, i śp. Edmunda)

BYŁY PREZES MACIERZY POLSKIEJ W AMERYCE
Członek Niles Senior Citizens Choral Group, Niles All American Senior 
Club, Golden Agers Club of St. John Brebeuf, Main Township Senior 
Citizens Organization, i Retiree of Chicago Northwestern Railroad, po 
długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, ooatrzonv św. Sakramen
tami, dnia 22-go lipca 1981 roku, przeżywszy lat 78.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go lipca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 7812 Milwaukee Ave., do kościoła 
St. John Brebeuf, msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
W ciężkim żalu pogrążeni:

Geraldine (John) Laughlin, córka i zięć; Richard (Joan) i Daniel, 
synowie i synowa; Tadeusz (Annę) i Leon (Jean), bracia i bratowe; Joseph, 
Michael, David, Richard, Donna, Thomas i Mary, wnuki i wnuczki; 
Thomas, prawnuk; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Skaja Terrace Funeral Home. Telefon 966-7302.
23,24

sze na uregulowanie tej niewielkiej, 
ale groźnej rzeki. Częste powodzie 
spowodowane występowaniem z brze
gów rzeki Little Calumet niszczą mie
nie — często dorobek całego życia —

Nowe Place 
Dla Pracowników 
Poczty Ameryk.

Washington. (UPI) — Poczta Am. 
osiągnęła porozumienie z przedstawi
cielami Amerykańskiego Związku 
Pracowników Poczty oraz Krajowym 
Stowarzyszeniem Listonoszy w spra
wie nowego, 3-letniego kontraktu. Je
dnocześnie poczmistrz generalny W. 
Bolger, który dwukrotnie domagał się 
zwiększenia opłat na listy, zapowie
dział, że opłaty te muszą tym razem 
ulec podwyżce, aby zapewnić dochód 
wysokości $4.8 mild, potrzebny na 
opłacenie usług pocztowych i pracow
ników.

Przywódcy związków powiedzieli, 
że będą naciskać, aby ich 500 tys. 
członków przyjęło kontrakt.

Przeciętne zarobki pracowników 
poczt wynoszą $21,000 rocznie plus 
świadczenia. Porozumienie wzywa do 
podniesienia zarobków o 10% w cią
gu najbliższych 3 lat. Związki doma
gały się 17.7 procentowych podwy
żek. Pracownicy będą otrzymywali 
58% wyrównania za wzrost kosztów 
utrzymania wynikający z inflacji.

Protest Irańczyków 
Przeciw Wyborom 

w Iranie
Nowy York. (UPI) — Niosąc pla

katy potępiające wybory prezydenckie 
w Iranie, kilkudziesięciu przeciwni
ków ayatollaha Ruhollaha Khomei- 
niego okupowało Statuę Wolności, 
zmuszając władze do krótkotrwałego 
zamknięcia wyspy.

Irańscy demonstranci przejechali 
na wyspę Wolności wraz z około 300 
turystami. Dostali się na szczyt sta
tuy, skąd wywiesili sztandary z ha
słami potępiającymi wybory w Ira
nie, reżim Khomeiniego i jego okru
cieństwo wobec Irańczyków.

Mimo, że protest przebiegał w spo
koju policja zmuszona była do are
sztowania czterech studentów. Dwóch 
z nich przykuło się łańcuchami u 
szczytu statuy, dwóch innych na jej 
wewnętrznych stopniach.

Obydwaj zostali oskarżeni o zakłó
cenie porządku publicznego. Innych 
demonstrantów, rozdających ulotki 
turystom eskortowano z wyspy. Ruch 
statków na wyspę został wstrzymany 
aż do chwili wywiezienia stamtąd 
irańskich studentów — członków le
wicowego Irańskiego Stowarzyszenia 
w Ameryce, popierających byłego 
prezydenta Iranu, Abolhassana Bani- 
Sadr.

see w czerwcu, spowodowała straty 
oszacowane na $40 min. Mieszkańcy 
mają naprawdę dość biurakrytycz- 
nych poczynań, przez które odwleka 
się usunięcie groźby nowych powodzi 
i strat mienia i dobytku.

Jak powiedział Richard Troy, ko
misarz z Metropolitan Sanitary Dis
trict, delegacja, której był członkiemu 
została przyjęta przez senatora Char- 
lesa Percy, który wysłuchał uważnie 
całej sprawy i obiecał interweniować 
w Office of Management and Budget, 
aby sfinalizowano wreszcie projekt, 
przedstawiony przez Metropolitan 
Sanitary District, rozwiązujący pro
blem wylewu wód z rzeki Little Calu
met. Koszt całego przedsięwzięcia 
obliczony jest na sumę $50 min, które 
warto przecież wydać — co podkreśla
ją mieszkańcy terenów położynych 
przy rzece — aby zapobiec stratom, 
które w czasie tylko jednej powodzi 
zniszczyły domy i tereny uprawne na 
sumę $40 min.

Gwałtowne Burze 
i Tornada i 

w Wielu Stanach 
(UPI) — Gwałtowne burze i tornada 

przeszły przez tereny Northern Plains. 
Szybkość wiatrów dochodziła do 70 
mil na godzinę. Gwałtowne wiatry 
spowodowały przerwy w dopływie 
prądu elektrycznego w wielu miejs
cowościach.

W South Dakota zanotowano szereg 
chmur zwiastujących tornada. Chmu
ry takie zauważono nad miejscowoś
ciami: Rapid City, Black Hawk i na 
północ od miejscowości Wall. Ulewne 
deszcze i wiatry spowodowały wiele 
szkód, szczególnie w polach.

W miejscowościach: Milbank, Sis
seton, Strugis i Groton spadł grad 
wielkości piłki golfowej. Ulewne desz
cze spadły również w stanach połud
niowych: Tennessee, Mississippi, 
Alabama, Carolina, Georgia i Floryda. 
Pas deszczy przesunął się na północ 
do stanów Illinois i Indiana.

Prąd zimnego kanadyjskiego powie
trza dotarł do Ohio, powodując nie
zwykłe obniżenie temperatur. Wiele 
miejscowości “pobiło” dotychczaso
we rekordy niskich temperatur w tym 
okresie roku. Tak więc w Cleveland 
zanotowano 49 stopni F. — tempera
tura znacznie niższa niż 50 stopni, 
notowane tego samego dnia w 1947 r. 
W Toledo było 47 stopni F., a w Mans-, 
field 51.

Niezwykłe upały dały się we znaki 
mieszkańcom stanów południowych. 
W Meridan, Miss., już od dziesięciu 
dni notuje się temperaturę 100 stopni 
F. Gwałtowne deszcze w Jefferson 
City, Missouri zalały kort tenisowy i 
tereny przeznaczone na lodowisko. Na 
ulicach stała woda na 5 cali.

Fachowe Porady Bez Zobowiązania
z

Chicago Monument Co.
George Piwowarczyk, właściciel

2121 N. Pulaski Rd. 
Tel. 227-0404

Czy potrzebujecie pomocy w wyborze ro 
dzinnego pomnika? Skorzystajcie z naszego 
.doświadczenia bez zobowiązania. Pora
dzimy Wam i pomożemy w każdy sposób. 
Specjalizujemy się z pełną gwarancją w 
wykonywaniu pomników na zamówienie.

ORDHAM

Biuro Otwarte w Niedzielę tylko za umówieniem.

we serve all cemetaries

Come aqd see our large 
indoor selection of beautiful 
designs and granites fully 

guaranteed by us

UWAGA:
Mamy złotą folię 

na pomniki w Polsce

3067 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IU 60618 
Tel: 588-1060

JAWORSKI MONUMENT COMPANY
Otwarte wieczorem w 

czwartki.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
----  - ZYGMUNT P. BOBIN - ------

CHICAGO STING GRA 
Z TORONTO BUZZARD

W niedzielę, 26 lipca o godzinie 1:30
po poi. rozegrany zostanie mecz pił
karski na boisku Wrigley Field. Jest 
to ostatnie spotkanie ligowe na tym 
stadionie a rozegrane zostanie pomię
dzy Chicago Sting i Toronto Blizzard. 
Mecz ten zapowiada się b. ciekawie, 
gdyż na wyjeździe zespól chicagoski 
przegrał 1:3, grając słabo. Obecnie 
Chicago Sting ma wygranych sześć 
meczy pod rząd i zwycięstwem nad 
Toronto Blizzards może zrównać się 
rekordem 7 zwycięstw, posiadanym 
dotychczas.

• * ♦

Zespół gości zjeżdża do Chicago 
z kilku byłymi zawodnikami Sting 
jak: doskonały obrońca Bruce Wilson, 
doskonały bramkarz Tony Chursky, 
Jimmy Kelly oraz włoski obrońca 
Luigi Marini. To właśnie byli zawod
nicy jak Wilson i Chursky przyczy
nili się walnie do porażki zespołu 
chicagoskiego w Toronto.

• • »

Kolejne mecze Chicago Sting: Li
piec — 26 Toronto (Wrigley Field), 
29 w Edmunton.
2 sierpień — w Calgary; 5-go w Wash- 
tingonie; 8-go w Tulsie; 12-go Dallas 
(w Comiskey Park); l§-go Minnesota 
(w Comiskey Park); 19 Tulsa (w Co
miskey Park).

♦ * ♦
W/SLfl W ROZGRYWKACH 

PUCHARU STANU ILLINOIS 
Rozgrywki pucharowe posuwają się 

b. wolno. W czwartek, 15 lipca grali 
ptencjalni przeciwnicy Wisły: Fichte 
Rams z C.D.T. Wygrała drużyna Rams 
w stosunku 3:1. To oni są gospoda
rzem następnego meczu i dlatego tru
dno jest o bardziej sprecyzowane in
formacje, wynikające z słabego pla
nowania. Wiadomo jest w tej chwili, 
że mecz ma być rozegrany w nie
dzielę, dnia 26 lipca. Miejsce i godzi
na jeszcze nie ustalone. Dlatego ki
bice, zainteresowani tym spotkaniem 
— proszeni są o wyrozumiałość i o 
łaskawe telefony do lokalu klubowego 
384-9324 w sprawie ostatecznych de
cyzji klubu sportowego Rams.

• * ♦

W niedzielę, 29 lipca juniorzy Wisły 
grają mecz ligowy z Fortuną w Welles 
Park o godz. 10:30 rano. Jest również 
możliwość drugiego meczu juniorów 
tych samych drużyn, w sobotę, 28 
lipca w Hanson Parku o godz. 6-ej 
wieczorem. Jeśli ten mecz dojdzie do 
skutku, jest to również mecz ligowy, 
zaległy od wiosny. Ostateczne wiado
mości w lokalu Wisły, tel. 384-9324 — 
w piątek wieczorem.

* * *

Ostatnio jak się dowiadujemy z mia
rodajnych źródeł — w National Soccer 
League nastąpiły wielkie zmiany per
sonalne. Odszedł ruchliwy b. prezes 
Marty Rukavina, bez złożenia wyma
ganych sprawozdań. Do Zarządu NSL 
wszedł p. Trojnarski z A.A.C. Eagles, 
ale wkrótce zrezygnował. Zastąpił go 
J. Piekło z Błyskawicy. Główną tro
ską nowego zarządu jest ZNOWU upo
rządkowanie spraw finansowych po
przedniego Zarządu. Runda jesienna 
NSL ma się zacząć 23 sierpnia.

* • •
Przerwa na Labor Day Week-end 

będzie wykorzystana przez klub spor
towy Wisła na turniej piłkarski w 
Yorkville (7 września).

• ♦ •
PIKINIK 

/ TURNIEJ PIŁKARSKI 
KLUBU SPORTOWEGO EAGLES 
A.A.C. “Eagles” w dniu 9 sierpnia, 

niedziela, urządza wielki Piknik na 
terenach St. Joseph High School, przy 
1840 Mayfair Ave. w Westchester. 
Początek od godz. 10 rano. W progra
mie między innymi: mecz piłki nożnej, 
zawody siłowe w przeciąganiu liny 
dla drużyn męskich i kobiecych; roz
grywki w siatkówkę; biegi w workach 
dla dzieci i zawody pływackie dla 
dzieci i młodzieży.

Bufet obficie zaopatrzony również w 
dania z grilu. Dla dzieci i młodzieży 
napoje chłodzące i mleko, a dla doros
łych napoje “wzmocnione”.

Organizatorzy serdecznie zapra
szają wszystkich przyjaciół Klubu oraz 
miłośników sportu. Po więcej infor
macji prosimy telefonować wieczora
mi pod nr. 252-9551.

A. GRUBBA CZWARTY
Zgodnie z oczekiwaniami pierwsze 

miejsce w Turnieju Masters w te
nisie stołowym, który zakończył się 
w Hongkongu, zajął mistrz świata, 
reprezentant ChRL — Guo Yuehua. 
W pojedynku o trzecie miejsce repre
zentant Polski A. Grubba spotkał się' 
z M. Orłowskim (Czechosłowacja). 
Polski tenisista przegrał 18:21, 21:18, 
9:21. Grubba zajął więc ostatecznie 

w turnieju 4 miejsce. Czwarte miej
sce Andrzeja Grubby w finałowym 
turnieju “Masters Grand Prix Nor
wich Union” jest ogromnym sukce
sem polskiego zawodnika.

SEAMSTRESS
Need woman to do minor repairs full 
or part time. Some experience. Good 
location.

FERNWOOD CLEANERS 
5114 W. 95th St. . Oak Lawn 
____________ 425-3030 

EXPERIENCED beauty operator 
with some following. 775-7226 or 
283-2436,_________________________

SHOP HELP
Need woman to do light factory work. 
Full or part time. No experience.

FERNWOOD CLEANERS 
5114 W. 95th St. . Oak Lawn

425-3030

POTRZEBNE KOBIETY
Tylko z północnej strony miasta. 
W średnim wieku — do sprzątania 
domów. Język angielski i doświad
czenie przydatne. Dzwonić w języku 
angielskim po 7 wieczorem.

869-7921

BARMAID
Looking for attractive friendly and 
reliable lady, for nieighborhood tav
ern. Must speak English.

725-5055

GENERAL OFFICE
Telephone, receptionist, typ
ing. Must be pleasant, neat 
and bondable. Apply:
55 East Washington, Suite 435 

POTRZEBNE KOBIETY 
DO LEKKIEGO PAKOWANIA 
4 dni w tygodniu, 10 godzin 
dziennie. Trochę angielskiego 
wymagane.
__________ 583-5121_________

POTRZEBNA KOBIETA
Do pracy na dzienną zmianę. Musi 
mówić trochę po angielsku i mieć 
prawo jazdy na stan Illinois. Proszę 
dzwonić w poniedziałek i wtorek od 
3 po poi. do 7 wiecz., lub zgłaszać 
się osobiście w tych samych godzi
nach i dniach.
4838 S. PUŁASKI_______ Tel. 376-1212

CLERK/TYPIST
Responsible person w/typing 
experience. Minimum 50 WPM. 
Various office duties. Good 
working environment includ
ing employee benefits. Loop 
location. Convenient to public 
transportation.

HEALTH SPA FINANCE, INC.
CALL MR. VENTURA

332-3700

RECEPTIONIST
Fluent English and some Polish 
and typing needed.

For appointment call:

774-4441

“LIVE & WORK IN 
BEAUTIFUL NEW ORLEANS" 

Immediate Openings For: 
REGISTERED 

NURSES
Prefer Registered Nurses with 
Experience in SICU or CCU. 
Excellent Working Conditions 
And Benefits.

SALARY: $15,000 to $20,000. 
Please Submit Resume To:

WATTS R. WEBB, M.D.
Chairman, Dept. Of Surgery

TULANE MEDICAL SCHOOL
1430 Tulane Avenue

New Orleans, Louisiana 70112

DRUGIE MIEJSCE 
POLSKICH JEŻDŻCÓ W

Puchar Narodów podczas między
narodowych zawodów jeździeckich w 
Olsztynie wygrała reprezentacja Nie
miec Zachodnich — 12,5 pkt. przed 
Polską —16 pkt. i Niemcami Wschod
nimi —41,5 pkt.

EMBROIDERY GIRL
To do name marking on table 
& bed linens. Not monograms. 

Can be part-time. 
346-2097

KOBIETA 
NA PART TIME

DO SPRZĄTANIA BIUR SAVINGS 
& LOAN. 5 DNI W TYGODNIU. OD 
6 RANO DO 9 RANO.
Po rozmowę dzwonić do Mr. Emil 
Kolasa.

384-4000 
LIBERTY SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION
POTRZEBNE dwie dziewczyny jako 
barmanki. Jedna na pełen etat i dru
ga na pół etatu. Milwaukee-Califor
nia............................................... 342-9626

Sewing Machine 
Operator

Only The EXPERIENCED 
NEED APPLY.

784-8428

POTRZEBNA pani z zamieszkaniem 
lub dochodzącą do opieki nad dziec- 
kiem. Lincoln — Foster. 271-2309.

HOUSEKEEPER
Experienced with references. 
2 days a week. Must speak 
some English. Lincoln area. 

549-7487

GOSPODYNI 
$100-$125 TYGODNIOWO 

Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 
dni tygodniowo.
ARDEN’SAGENCY • 6934N.Glenwood 
Proszę Dzwonić w Języku Angielskim 

465-1241 albo 824-1843
OPIEKA NAD DZIEĆMI 

Gospodyni, mówiąca po angielsku po
trzebna do opieki nad 2 dziećmi co
dziennie od 7:30 rano do 5:30 po 
południu w moim domu w North
brook. Moiliwość zamieszkania. 
__________ Tel.: 272-4486__________  
KOBIETA do sprzątania jeden dzień 
w tygodniu. Musi mieć samochód. 

674-5115

CHILD CARE
Mature woman to care for 1 child 
in our Glen Ellyn home. Live in. 
Private quarters. Must speak English.

782-0600, Ext. 2284 or 
_______ 469-4090 after 8 p.m._______

HOUSEKEEPER
Needed mature live in woman as 
companion for elderly woman. Some 
light housework & cooking. Must 
speak English. North suburbs. Re
ferences required.

Can 825-0763
KOBIETA DO OPIEKI 
NAD 2-GIEM DZIECI 

Wiek 6 i 9 lat. 95th i S. Western. 
Od poniedziałku do piątku. Znajomość 
angielskiego przydatna.

876-1900, 588-2570 wieczorem 
Pytać o Elizabeth Pendzich

ODPOWIEDZIALNA KOBIETA 
DO SPRZĄTANIA 

Potrzebne trochę znajomości języka 
angielskiego. 1 dzień w tygodniu. 
Własne środki komunikacji konieczne. 

OKOLICA BARRINGTON.
382-2126

GOSPODYNI
Do pracy w bardzo przyjemnym domu 
w Morton Grove. Osoba schludna, 
lubiąca dzieci, w wieku od 30 — 45. 
Dobre wynagrodzenie, własny pokój.

967-8344

I TY MOŻESZ BYĆ MILIONEREM
Jak łatwo założyć i prowadzić własną firmę. Pierwsza tego typu publi
kacja po polsku bez tajemnic. Spróbuj, może to Twoja wielka szansa. 
Małe ryzyko w działaniu. Nieznaczne nakłady. Otrzymasz 192 adresy 
firm z 30 krajów. Wzory listów po angielsku. Informacje celne. Wska
zówki w punktach co robić. Przedstawione i opisane korzyści podatkowe. 
Inne korzyści od początku działalności. Jak współdziałać z bankiem. 
Jak zdobyć karty kredytowe Visa, Mastercharge. Jeśli informacje nie 
będą dla Ciebie użyteczne, możesz odesłać borszurę w ciągu 2 tygodni. 
OTRZYMASZ ZWROT PIENIĘDZY. Sprawdź, bez ryzyka, co zawiera. 
Na pewno przyda Ci się. Jest tam kilkadziesiąt różnych informacji. Zrób 
pierwszy krok w wędrówce do miliona. Prócz tego otrzymasz bezpłatnie, 
na swój adres, ponad 25 różnych ofert, bez żadnych zobowiązań 
kupna. Będzie to od firm zajmujących się pomaganiem początkującym 
biznesmanom. Broszura ta zmieni Twoje życie. Nie trać ani chwili. Bądź 
pierwszy. Zamów dzisiaj. Cena $4-35. Żadnych dodatkowych opłat. Podaj 
swój adres i zipcode. Załącz $4-35 — prześlij do:

ANDRE Company, Dept. 1A5-ZGO, P.O. Box 15615, 
Salt Lake City, UT 84115

★ Praca Żeńska ★ Praca Żeńska
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0 • UNIVERSAL TELLERS 0
0 FULL TIME, EXPERIENCED, COMPLETE BENEFIT PACKAGE j] 
0 SALARY COMMENSURATE W/EXPĘRIENCE
0 • RECEPTIONIST
0 TRAINEE POSITION. LIGHT TYPING REQUIRED, COMPLETE [J 
0 BENEFIT PACKAGE

CALL MR. BONNIWELL
NORTH BANK 644-4000
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WORK IN CHICAGO 
4081 N. MILWAUKEE AVE. 

PART-TIME SALES OPENING

NEED dependable woman to clean 
two-story house West Rogers Park 
twice monthly, Thursday or Friday 
preferred. $35 per day. Call Mrs. 
Powell days Monday-Wednesday — 
558-1766.

MIESZKAŃCY VILLA PARK, 
ADDISON I OKOLIC 

PART TIME PRACA. 
833-6687 — od 3-4:30 po poi.

Pytać o Stasia.

Mailing Mach. Operators 
Bellwood mailing co. 1st and 2nd 
shift for Phillipsburg mailing insert 
operators. Must be exp’d. Exc. co. 
pay and benefits.

CaH Ralph: 544-4090.

PRACA NA PART TIME
W domu, w godzinach zależnych od 
Ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskiego.
Po informacje przyjdź w niedzielę 
o 2-ej do sali SPK.

3242 N. PULASKI

1625 MEDICAL CENTER DR.
WWWWWWWW

ATRAKCYJNY ZAROBEK 
PART TIME — FULL 

Szczególnie dla mieszkańców połu
dnia. Po więcej informacji dzwoń 
od piątku 10-2 i weekendy.

847-1376

ASSISTANT
TO EXECUTIVE

Housekeeper For Near N. Hotel 
Applicant must be fluent in Eng
lish and Polish and have prior 
experience in hotel housekeeping. 

CALL MRS. MACEY
Monday thru Friday 

440-1500

MAINTENEX CORP.
Mężczyźni z samochodami potrzebni 
do nocnego sprzątania sklepów. Pra
ca tylko na cały etat. Prosimy zgła
szać się w godzinach 9 rano do 2 p.p. 
pod adres.

2855 N. Drake

POTRZEBNY ZEGARMISTRZ 
Z DOŚWIADCZENIEM

Musi umieć reperować różnego typu 
zegarki, i musi mówić po angielsku i 
po polsku. Zgłaszać się osobiście do: 
LUSTIG JEWELERS & CLOTHING 

1256 N. Milwaukee

Speak fluent English and Polish 
Have good telephone and "people'' skills 
Enjoy face-to-face customer contact 
Are skilled or interested in sales
Possess problem-solving ability
Can work varying hours 
Are dependable and punctual

POSZUKUJĘ OSOBY 
DO PRACY 

Przynajmniej z dwu-letnią 
praktyką w biurze podróży. 

Tel. 470-8148

DO PRACY BIUROWEJ 
DOŚWIADCZONA

Musi mówić i czytać po angielsku i 
po polsku. Pełne świadczenia firmo
we. Dobre wynagrodzenie.

Dzwonić: 521-0700.

WORKING SUPERVISOR
Expanding company needs a good 
man or woman willing to grow with 
company, for condominium Janitorial 
Work. Must speak English and Polish. 
Car a necessity.

338-8628 — After 7 P.M.

POLISH/ENGLISH 
SPEAKING 

Licensed Real Estate Salespeople. 
I Will Show You How To Make Over 
$1000/Week.

FOR APPT. CALL
MR. SANTOS 

539-9410

DRAFTSPERSON
A fast growing fire protection com
pany is looking for a Electrical 
Draftsman. Duties include review of 
specs, design and draft control circuit, 
detail panel drawings. 2 (plus) years 
experience necessary. Work sample 
required.

Call (312) 597-5310
for appointment

PRACA DOMOWA 
Z Zamieszkaniem lub Bez

Dla pań z podstawową znajomością 
języka angielskiego.

HOFMAN DOMESTIC AGENCY 
227-4244

Lub osobiście...........2952 N. Milwaukee
Private employment agency.

PROFESSIONAL 
HOUSEHOLD 

Is looking for responsible woman 
to care for 2 small children. 

MUST SPEAK ENGLISH. 
Excell. loc. near Lake Shore 

Good salary.
Iquires cal in English.

751-1858

HEAL ESTATE SALES
Many brokers have full or part time 
openings for inexperienced people. 
If you want to do R.E. sales work, we| 
can show you how to find one who is 
willing to help a trainee get started^ 
For info on a FREE salesmen’s ret 
ferral service write:

REAL ESTATE SALESMEN 
BUREAU

Dept. PDZ, Box 46083 
Chicago 60648 • Phone:965-4776

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem w obszernym 
domu w mieście. 2 dzieci w wieku 
2 i 6 lat. Własny pokój, łazienka, 
telewizor. Musi być pracowita i 
lubieć dzieci. 5 dni tygodniowo 
z wolnym czasem na lekcje języ
ka angielskiego.

PROSZĘ DZWONIĆ
929-3839

ATRAKCYJNY ZAROBEK
NA “Part Time” w Firmie Handlowej 
przy organizacji Rynku Zbytu. Osoby 
Zainteresowane, zgłoszenia od godz. 
5:00 do 9:00 wiecz.

Tel.: 678-5833

POSITIONS AVAILABLE 
. IN STATE OF 

“FLORIDA” 
WE NEED

OUTDOOR 
Maintenance Men 

FULL TIME 
GOOD STARTING WAGES

CALL: 724-5189 
CHICAGO, Ill.

OUTSTANDING MEDICAL OPPORTUNITIES
292 BED JCAH ACUTE CARE FACILITY

Has Immediate Openings For:

STAFF PHYSICAL THERAPIST (2)
Join Our Progressive Physical Therapy Dept. With Full Time Staff 
of 9, whose emphasis is on Orthopedics and Neurology.

REGISTERED NURSES
Current Openings In The Following Areas:

O.R., ER., MEDICAL/SURGICAL, LC.U. 
AS WELL AS POST PARTUM.

EXCELLENT SALARIES AND BENEFITS
SEND RESUME OR CALL (915) 532-4000 EXT. 7193

SIERRA MEDICAL CENTER
 ------------- ----------------------•EL PASO, TEXAS 79902,

IRENE’S
EMPLOYMENT AGENCY 

6201 W. TOUHY 
Posiadamy prace umysłowe i Lzvzijf 
dla osób do 65 lat. Świetna pensja 
dodatki i świadczenia

631-8878

Bl LINGUAL ENGLISH/POLISH 
SERVICE REPRESENTATIVE

If you want a job that offers more challenge and better working 
conditions, you can find an interesting position at Illinois Bell. 
We need someone to fill a temporary position for up to one year.

IF YOU...

POTRZEBNI:
KOBIETY IMĘZCZYZNI

Do sprzątania i także do pracy fa
brycznej.

IRENE’S EMPLOYMENT AGENCY 
6201 W. Touhy 

631-8878

OPERATORZY
MASZYN WSZYCIA

Doświadczone osoby przy szyciu 
winylu, plastyku i skóry, na ma
szynach z pojedyńczymi igłami. 
Wspaniałe Świadczenia Firmowe. 

Zgłaszać się osobiście.

DOUGLAS
FURNITURE CORP.

5020 W. 73rd Street

OPIEKA NAD DZIEĆMI
— GOSPODYNI

Z zamieszkaniem, potrzebna do ro
dziny na północnym przedmieściu.

Trochę angielskiego wymagane. 
DZWONIĆ WIECZORAMI 

5644)002

JANITOR
MANAGEMENT COUPLE 
Wanted for 60 units. North side 
elevator building. Husband 
should be experienced in main
tenance. No boilers. Wife to rent 
apartments and manage.
for interview call between 

3 P.M. AND 5 P.M.
THURSDAY AND FRIDAY

973-5538
SECRETARY 
NORTH-WEST SIDE 
Growing company is seek
ing a dynamic individual 
for tliis position. Leading 
to Sales-Office Supervisor. 
Must speak fluent English 
and Polish. Typing re
quired. Training and bene
fits.

TEL 254-3545

WE OFFER... • On-the-job paid training
• Starting salary of $4.82 per hour 

(eff. 8/9, $5.26)
• Comprehensive benefits package

FOR AN APPLICATION OR INFORMATION...

Modern Manufacturer Located Near 25th 
and Grand Ave. Needs A

MAINTENANCE 
MECHANIC

Individual must have previous experience maintaining and repairing 
manufacturing equipment. We offer a competitive starting wage plus 
excellent company paid benefits.

Apply or Call Personnel Dept.
455-8350

Metropolitan 
Circuits, Inc 

2786 EDGINGTON an equal opportunity employer mN

JEŻELI CHCESZ ZAROBIĆ 
EKSTRA PIENIĄDZE, 

Zgłoś się do nas we wtorek o 8 wiecz.

3242 N. PULASKI___
SPRZĄTACZE 

(JANITORIAL) 
Mężczyźni i kobiety potrzebni do sprzą
tania. Możliwość mieszkania.

Zgłaszać się osobiście. 
Pomiędzy 2-4 od poniedziałku 
piątku.

6841 W. ADDISON

POTRZEBNA 
OSOBA 

Do biura podróży.
Angielski konieczny.
TEL.: 581-1200

RETIRED COUPLE
To be caretakers of Camp Henry 
Homer. Salary + housing. Prefer 
handyman & good housekeeper-cook. 
References required.

Please call Mr. Price at:
726-8891

NOWA FIRMA 
REKLAMOWO—HANDLOWA 
Potrzebuje Agentów “Double Lan
guage and Residence only”. Pisać: 

Andy Simple
3716 W. Diversey Ave., Chgo., II. 60647

POTRZEBA JANITOROW
Na dzienną zmianę do fabryki. Ję
zyk angielski i doświadczenie przy
datne.
Dzwonić po 3:30 i pytać o Adama.

833-6687

Call 727-2791
Monday-Friday, 9AM-4PM
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it Poszukuje Pracy 
pani w Średnim wieku 

z polski
Podejmie pracę opieki nad starszymi 
lub dziećmi. Dzwonić w języku an
gielskim rano, w polskim cały dzień.

767-7282
ZA JMIEMY Się SPRZĄTANIEM 
pomieszczeń do południa 

TAKIE JAK KLUBY NOCNE FTP. 
Dzwonić po godz. 6 wiecz. w tygodniu. 

Cały dzień w sobotę i niedzielę.
____________ 227-2818____________  
POLKA mówiąca po niemiecku za
opiekuje się starszą osobą lub do- 
mem. Tel. 478-0693.________________

BARDZO DOBRA
GOSPODYNI z POLSKI

Poszukuje Jakiejkowiek Pracy
Tel.; 283-0125

Szewc 
Poszukuje Pracy

Ma wieloletnie doświad
czenie. Także szyje torby 
skórzane oraz z innych 
materiałów.

Zainteresowani, 
Proszę Telefonować: 

762-2065 albo 242-3386

-fr Praca Męska
BLACHARZ samochodowy potrzebny 

283-7363

OPERATOR 
TOKARKI POCIĄGOWEJ 

Musi być stałym mieszkańcem Sta
nów Zjednoczonych. 45 godzin tygo
dniowo. Wszelkie świadczenia firmo- 
we.

CHICAGO DRYER COMPANY 
MR. KOBER 

2210 North Pulaski Road

POTRZEBA dwóch tynkarzy. 489-1779.

DO PRACY 
PRZY KONIACH 

W stajni sportowej. Wynagrodzenie, 
plus mieszkanie.

Dzwonić 3954366 
lub wieczorem po 10:00: 

(414) 396-4381 
PYTAĆ O WOJTKA.

WANTED

ROOFERS or HELPERS
Must speak English or German. 

Call:

525-2878
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA

Do pracy przy odnawianiu domu. 
Musi znać się na stolarce, elektry
ce i hydraulice. Na sobotę i niedzielę. 
Proszę dzwonić po 6 do pana Andrzeja. 
_________ 772-1322__________ 
DOŚWIADCZONY przy sidingu, ryn
nach i shingle roofs. Z samocho- 
dem  837-3532
POTRZEBNY blacharz samochodo
wy  622-9122

PRINTER
Experienced on offset duplicating or 
Diazo white print. Steady, dependable, 
good references. Loop location. Bene
fits. 922-6742

POSZUKUJE 
STOLARZA 

Praca przez cały rok. 
Doskonała atmosfera. 
________ 2764254________  

POTRZEBN mężczyzna ze znajomo
ścią instalowania dywanów na pełen 
czas  489-7359.

AUTO BODY MAN
WANTED

Earn big money! Must be exp’d. 
Must speak English.

_______282-1292_______

WELDER
Needed at once. Experienced, capable 
to do fit-up & can certify for tank 
fabrication. Good wages. Excellent 
working conditions & benefits.

Elk Grove Village 
Call 437-7460

OPERATOR TOKARKI 
DOŚWIADCZENIE KONIECZNE 

Do małego warsztatu. Musi umieć czy
tać rysunki techniczne. Musi mówić tro
chę po angielsku. Minimum 45 godzin 

Miejsce pracy w Wheeling. Ul. 
392-0110

NOWSZA FIRMA NARZĘDZIOWA,

VERTICAL BORING MILL 
OPERATOR

Have openings for experienced opera
tors able to maintain close tolerances 
and do own set-ups on late model 
machine tools. Positions are perma
nent including overtime, paid vaca
tion, bonus and fully paid insurance 
program. Modem factory between 
Wheeling and Libertyville, 2 miles W. 
of Interstate 94, on Route 22.

CALL FOR INTERVIEW
E.P.A. MFG. CO.

774-0200

General Worker
Large used car dealer needs reliable 
young man to do general work, light 
changing of tires, washing cars, 
changing batteries, etc. Must have 
Illinois Driver’s license.

APPLY IN PERSON TO
VALUE AUTO MART

2734 N. CICERO
ASK FOR RALPH OR JAY

it Praca Męska★ Praca Męska

Do

to

Domy

967-8382

541-0319

POTRZEBA BLACHARZA 
ORAZ LAKIERNIKA

Z doświadczeniem warsztatu au
tomobilowego. Stała praca.

Tel.: 745-1122

MANAGER
FOR POOL ROOM

4 DAYS, 10 A.M.-6 P.M.
1 NIGHT, 6 P.M.-2 A.M.

years old. North side. Must

MECHANIK 
BRYGADZISTA 

Z DOŚWADCZENIEM 
DO WARSZTATU 

pracy i kierownictwa z wysoko
kwalifikowanymi, 10 mechanikami. 
Naprawy przyczep samochodowych 
(trailers) i kontenerów (ocean con
tainers). Musi mówić po angielsku 
i po polsku. Wynagrodzenia zależnie 
od doświadczenia i wydajności pracy. 
Wspaniałe świadczenia. Przyślij in
formacje albo zgłoś się osobiście.

LABOR SERVICE
Maybrook Square 

Whitcomb Building 
1311 S. First Ave.
Maywood, IL 60153

POTRZEBNY MASZYNISTA
DO operowania na dużej wyta
czarce z własnymi narzędziami. 
Minimum 5 lat doświadczenia. 

Dzwoń do Ziggy: 
536-0300

KONTRAKTOR POSZUKUJE 
ODPOWIEDZIALNA OSOBĘ 

Musi mieć prawo jazdy klasy “B.” Tro
chę angielskiego wymagane. Musi być 
zdolny chodzić po drabinie. Możliwość 
że nauczymy pracę murarskie. Pracu
jemy na północnych przedmieściach. 
Proszę Dzwonić w Języku Angielskim 

470-0335

EXP’D
DAVENPORT OPERATOR/ 

SETUP
Growing Co. is seeking full time 
individual w/exp. in Davenport set up 
& operator . Knowledge of attach
ments a must.

• EXCELL. WAGES
• PROFIT SHARING
• GOOD MEDICAL BENEFITS
• 45 HR. WORK WEEK

MUST SPEAK ENGLISH
J/B INDUSTRIES

500 RATHBONE
AURORA, ILL.

896-0848
ASK FOR VAN

TOOL AND DIE 
MAKERS

Must be experienced in Simple 
and Progressive Dies for small 
stamping.

WEILAND TOOL & MFG. CO. 
6437 N. Avondale 

631-4210
Vicinity Harlem and Northwest Highway

25-50
speak good English. 
743-0438

6-POKOJOWY DOM - 
“Rustic Chalet’^ 

Tylko jeden rok stary. Piękny widok 
z balkonu na prywatne jezioro. Przy
wileje do dokowania lodzi.
2 łazienki, pełny basement. 1440 stóp 
kwadratowych. V.A. albo F.H.A. $54,900.

McHENRY REALTY 
815-385-5922 — John K.

AUTO BODY 
& FENDER MEN 

Experienced only with tools. 
2929 N. CICERO 

286-6515

OPEN SUNDAY 1 — 5 
Norwood Park 

6511 W. CLARENCE (6200 N.)
CITY WORKERS DREAM

Country living — 3 bedroom ranches. 
Family room with fire place and patio.

BY BUILDER
774-6333

SERVICE ENGINEER
An immediate opening exists for the above position. 
The individual to fill this position must have a machine tool 
background and preferably some knowledge in CNC.
We are a division of a top Fortune 500 Corporation located 
in Elk Grove Village and offer an excellent starting salary 
with fringe benefits.
For immediate consideration call or apply with resume to:

WHITE-BSA TOOLS
A Division of White Consolidated Industries Inc. 

2803 COYLE AVE.
Elk Grove Village, IL 60007 

(312) 228-0405

POMOC DO ZAKŁADU 
SZYCIA

Potrzebni operatorzy szycia na ma
szynie i do robienia poprawek odzieży.

Dzwonić: 922-1797

TAILOR
Loop men’s wear store has 
permanent opening for an ex
perienced tailor, full time.

CALL 346-0333

FIRST TIME
Open Sunday 12-3. 3 bedrooms, 2% 
baths. English brick. St. Williams 
parish.

2440 N. NORMANDY (6700 W.) 
Immediate possession. Priced in $60’s. 
BE SURE REALTY » 286-2885

WHEELING, ILL.
3 bedroom house, living & dining 
room, new roof, new aluminum 
siding, c/a. Modem cabinet kitchen, 
dish washer. 1% car garage. Re
frigerator, stove. Carpeted. In low 
$60s.

DOM OTWARTY W NIEDZIELĘ 
1-5

4043 N. Cumberland 
PRZEZ WŁAŚCICIELA

Murowany w stylu Georgian. 5 
pokoi — 2 duże sypialnie, patio. 
Garaż na 114 auta. Niskie podatki. 
W wyższej $60-tce.

625-8449

AUTOMATIC SCREW MACHINE 
OPERATOR 

Brown & Sharpe operator able 
make own set-ups.

HAND SCREW OPERATOR 
Clean, well-equipped, air-conditioned 
plants, good benefits, profit sharing 
and overtime. Must speak English.

MICRO MASTER CO.
2733 N. Pulaski Rd. 227-1616

COOKS
Wanted full or part time. Must speak 
some English. APPLY IN PERSON. 

LUM’S RESTAURANT 
6701 W. TOUHY/Niles

UPHOLSTERERS
Must be able to cut & sew cush
ions, tuft & spring everything in 
line of upholstering. Must know how 
to work by himself. Also needed 
woodworker & sandpaperer to repair 
old furniture. Some English.

MASTER CRAFT 
FURNITURE REFINISHING 

3140 W. Chicago Ave.
722-5730

HELP WANTED MEN

TOOL & DIE
Experience with maintaining 
and building progressive dies. 
Day or night shifts, with con
stant overtime. Complete 
health and retirement plan. 
12 paid holidays, and up to 5 
weeks vacation. Excellent 
working environment.

Apply to:

R. OLSEN 
MANUFACTURING CO. 

1820 W. Grand Ave.
Chicago, III. 60622

Tel.: 738-6300

MACHINISTS
Mill & lathe journeymen. Precision 
work. Small lot. Min. 5 yrs exper
ience. Top pay. 55 hrs per week. 
Must speak English.

Call or apply:
F. M. PAP AN 

TOOL & MFG. CO. 
1915 W. Wabansia 

227-8011
HANDY MAN

Nauczymy osobę, która będzie zara
biać $20,000 rocznie. Praca naze- 
wnątrz. Musi umieć posługiwać się 
narzędziami i mówić po angielsku. 
Oraz musi mieć licencję na prowa
dzenia auta. 736-0015

* Domy
PARAFIA SW. BRUNONA

PRZEZ WŁAŚCICIELA
3 sypialnie, murowany dom, 1% ła
zienki. Wykończony basement, cen
tralne ochładzanie. Nowy dach.

523-8499 — po 6.
4x4, MUROWANY dom. W doskona
łym stanie. 856 N. Wolcott.

6% POKOJOWY DOM
3 sypialnie, 2 łazienki. Pełen base
ment. Centralne ochładzanie. Garaż 
na 2 auta. W średniej $60-ce.

Okolica Kimball i Lawrence. 
Dzwonić po 6.

___________478-1926___________
1‘/a-PIĘTROWY, OBITY ZIN-LAW 

OTWARTY W NIEDZ. 1:30-4:30 
6102 W. CUYLER (4050 N.) 

Nowoczesne, 5-pokojowe mieszkanie 
na 1-szym piętrze i 3-pokojowe mie
szkanie na górze z miesięcznym do
chodem w wysokości $250.00. Garaż 
na 2 samochody, pełny basement. Mo
żliwość pożyczki na 13‘/a%. Cena w 
dolnej $60-ce.

CUNEO & HALSEY 
6058 W. ADDISON -6- 282-8100

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE 
PARAFIA ŚW. JÓZEFA 

Blisko Archer i Harlem. l* */»-piętrowy,  
murowany dom. 5 pokoi, basement. 
Możliwość urządzenia dodatkowych 
pokoi na podd. Garaż. Zabezpieczenie 
przeciw zalewowi. Nowszy furnace. 
Podniesione ścieki i pompa ssąca.

DOM PRZY JEZIORZE 
BACKWATER 

Dom Otwarty w Niedzielę 
Przez Właściciela 

W North Webster, Indiana • Pię
knie zaprojektowane trawniki • 
Duże drzewa • Pełny basement
• Garaż • Kuchnia całkowicie 
nowa • Nowe dywany w całym 
domu $39,500

DOM OTWARTY
W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ 

25 i 26 Lipca • 9-5
Naprzeciwko:

BIGLER PUBLIC LANDING 
Przy drodze Backwater w Web
ster, Indiana. Po informacje, 
dzwonić w języku angielskim: 

219- 834-7885

594-1039__________
2400 N. — 6100 W.

In-law. By owner. Lots of room, 
modem kitchen, new garage. 
Must see inside. $64,900. 
__________237-3304_________  

44-TA i FAIRFIELD
Natychmiastowe objęcie tego murowa
nego budynku z jednym 6-pokojowym
1 jednym 5-pokojowym mieszkaniem. 
Pełny basement, podniesiona kanaliza
cja i 2-letni garaż. Cena — $54,500. 
Zadzwoń dziś do
CENTURY 21 - ERWIN J. MICHAELS 

254-8500

BOGAN AREA
2 story brick Georgian comer lot 
will be sold by August 1st.

By appointment call:
460-6282 or 599-9166

NILES
Dom Otwarty w Niedzielę 1-5 

7543 MAIN STR.
Piękny, murowany dom w stylu 
Georgian. 3 sypialnie, 1% ła
zienki, wykończony basement. 1% 
parceli. Garaż na 2 auta. Blisko 
komunikacji. $89,000.

TEL.: 967-5435

DOM OTWARTY W NIEDZIELĘ 
124

2450 N. MASON
Świeżo odnowiony, 5 pokojowy 
bungalow z 4 pokojowym mie
szkaniem dla krewnych. Gazowe 
ogrzewanie. Garaż na 2 auta. 
Aby Zobaczyć Dzwońcie Do Tony:

DEMOON realty 
622-7875

Otwarty w Niedzielę 1 — 4 
5110 N. MANGO (5700 W.) 

Par. Sw. Konstancji 
24-letni, bez skazy, 6-pokojowy 
angielski, murowany z możliwo
ścią zrobienia pokoi na poddaszu; 
formalna jadalnia, duży pokój 
rodzinny z widokiem na piękny 
ogród, wykończona piwnica z 1 
pokojem i łazienką. Właścicielka 
sfinansuje i oczekuje oferty,
4300 PÓŁNOC - 5900 ZACHÓD 
Pierwsza oferta — 6-pokojowy, 
murowany bungalow; 3 sypialnie, 
2 łazienki, kryta wykończona i 
ogrzewana weranda, pełna piwni
ca. Nie ma garażu. Cena wywo
ławcza $71,500.
5600 POŁNOC - 6200 ZACHÓD 
Pierwsza oferta. Budynek mieści 
się z tyłu na parceli, jest obity, 
składa się z 3-pokojowego miesz
kania i 3-pokojowego “garden 
apt.” dla teściów. Nie ma piwni
cy. Nowe szafkowe kuchnie i ła
zienki, świeżo tynkowane sufity i 
ściany, osobne ogrzewanie i 
ogrzewacze wody, nowa elek
tryczność i urządzenia hydrau
liczne. Cena wywoławcza $54,900.

P. ANNA NOWAK-GALL
THE SCHMID CO., INC.

6071N. MILWUAKEE AVE. 
792-1424 lub 631-2424 

it Domy_____________
Dom otwarty sobota i niedziela od 1-5 
ZAMIENIĘ LUB SPRZEDAM 
JEDNO—RODZINNY DOM

Na Budynek Wielorodzinny w 
Dobrej Okolicy

6201 W. SCHOOL
20 lat stary dom z 4 sypialniami. 2 ła
zienkami. Wykończony basement z 
kuchnią. Garaż na 2 auta. Bez agentów

545-7684________
ILLINOIS — LAKE VILLA - 

CEDAR LAKE
On Lake, 50x180 fenced, yr. round 
Home. 3 bdrms., 2 baths, large liv. & 
din. rm. w/fr. pic., mod. kit. w/blt. in 
dishwasher Stove. — $74,500.
__________356-1108__________
PRZEZ WŁAŚCICIELA • Brighton Park
2 nowoczesne mieszkania po 4% pokoi
każde. Wykończony basement. Obite 
werandy. Oddzielne gazowe ogrzewa
nie. Garaż na 2 auta z “port car.” Alu
miniowe rynny i wykończenia. Dużo 
dodatków. Nieskazitelnie czysty dom. 
_____________376-5274_____________

ESTATE SALE
Open Sun. 1-4

Our Lady of Victory Parish
5015 W. WILSON (4600 N.) 
Brick 7 room, 2 baths, cen/air. Side 
drive, garage. Sharp. Priced in $60’s. 
BE SURE RLTY 286-2885

PŁACIMY GOTÓWKĄ
Za pierwszy mortgage i drugi mort
gage. Płacimy gotówką za “mort
gage” niewypłacalny.
W każdej dzielnicy, w każdej okolicy 
___________471-6020___________

BELMONT-CENTRAL 
Brick 2 Flat

Excellent condition, 6 rooms with 3 
bedrooms each, apartment. 2 sep
arate heating units. Full basement 
and newer 2 car garage. Upper 
$70’s.
PRO-REALTY_____________685-3919

PRZEZ WŁAŚCICIELA
3 sypialniowy ranch, murowany vener, 
tynk, podłogi z twardego drewna. % 
basementu. Garaż na 2 auta. 153 x 132. 
Mieszka się jak na wsi na NW przed
mieściu po umówienie:

(312) 537-9484

BELMONT i HARLEM 
13% POŻYCZKA 

ANGIELSKI “T” MUROWANY 
6954 W. BARRY 

TYLKO PRZEJEDZCIE SIĘ 
DEDES REALTORS 

622-6200
DOM DLA POCZĄTKUJĄCYCH 

Naprawdę miły, murowany bungalow 
w par. Sw. Brunona. Kuchnie z drew
nianymi szafkami, nowoczesne łazienki 
i gazowe ogrzewanie gorącą wodą, 
garaż na 2 samochody. Właściciel chce 
'szybko sprzedać. Cena w $40-ce. 
CENTURY 21 - ERWIN J. MICHAELS 

254-8500

Piękny, 6 letni ranch w Norridge 
Niskie podatki, doskonała okolica 

Złóżcie ofertę.
Murowany, 2 poziomowy w Nor
ridge. llVfe% pożyczka z banku.
2 mieszkaniowy w doskonalej 
okolicy, oddzielne ogrzewanie, 
centralne ochładzanie. Kupicie 
poniżej $100,000.

Luksusowe, 3 mieszkaniowe do
my w Harwood Heights i Nor
ridge. 
2 — 3 sypialniowe ranch w Park 
Ridge. Prestiżowa okolica. Przy
stępne ceny.
Polska Restauracja. Fantastycz
ny dochód. W niskiej $50-tce. 
Dla początkujących w Norridge, 
2 domy: $49,900 i $54,000. 10% 
pożyczka. 
Północno-zachodnie przedmieście 
12 mieszkań. $51,000 dochodu. 
10%% pożyczka.

MARKRZEPKOWSKI
Dzwońcie Dzisiaj

ZITTEL REALTORS 
4950 N. HARLEM 

867-5757

ZELEK R/TY
P. JANINA ZELEK *

2628 N. SPRINGFIELD

Dobrze utrzymany, murowany 
dom. 5x4 plus 4 murowane ga
raże. Podatek tylko $1,100. Cen
tralnie gazem ogrzewane. Lota 
50x150. Właściciel przechodzi na 
emeryturę.

Proszę Oglądnąć z Ulicy

OKAZJA DLA ZRĘCZNEGO!
Murowana, ładna wewnątrz re
zydencja. Dwie piękne, nowe ła
zienki. Bardzo nowoczesna kuch
nia z pełnym wyposażeniem!!! 
Potrzebuje trochę pracy na ze
wnątrz. Atrakcyjna pożyczka na 
12 i trzy czwarte procent na 
20 lat przy wpłacie 9 tys.

4428 N. CENTRAL AVE.
TEL.: 736-3787

MILWAUKEE-AUSTIN
Bardzo ładny, murowany, 4 apar- 
tamentowy. Wszystkie pokoje 
duże, 2 ładne basementy. Dosko
nały dochód, a podatek tylko 
$1,200. Pożyczka na 13%% przy 
wpłacie około $50,000.

4 SKLEPY PLUS 10 APART.
Narożnikowy, murowany w bar
dzo dobrym punkcie. Okolica 
Northwest. Nada je się na każdego 
rodzaju biznes. Po więcej infor
macji proszę telefonować do biura.

UWAGA!!!
Sprzedawca Real Estate 
kobieta lub mężczyzna z 
licencją, potrzebny.

ir Domy

DOM OTWARTY M PO POL.
SOBOTA 25 lipca

8521 W. CATHERINE #178 
Nowsze, 2 sypialniowe kondomi- 
nium. Niska $60-ka.

NIEDZIELA 26 lipca 
3059 N. OSCEOLA 

1% piętrowy, 3 sypialnie, dobry 
dla początkujących $62,900

7711 W. FOREST PRESERVE DR.
3 sypialniowy, murowany w an
gielskim stylu. Przyłączony ga
raż  $64,900

6601 W. OSHKOSH
4 sypialniowy, murowany bunga
low. Garaż na 2 auta.

7421 W. BELMONT
Cena zniżona, właściciel chce 
sprzedać. 2 sypialniowy, muro
wany ranch.

7736 W. THORNDALE 
Murowany, 3 sypialniowy, 50 sto
powa parcela. Boczny wjazd.

7632 W. LAWRENCE #1B 
Luksusowe, 2 sypialniowe kondo- 
minium, 1% łazienki.

KAY REALTY, MC.
775-7820 

^ 5353J^IARl^^^ 

Drewniany, 3-mieszkaniowy w okolicy 
Fullerton i Menard. 2, 5-pokojowe mie
szkania i “garden apartment”. Gazo
we ogrzewanie sprężonym powietrzem
1 centralne ochładzanie w mieszkaniu 
właściciela. Duża parcela, garaż na
2 samochody. Lokatorzy sami opłaca
ją świadczenia. Blisko kościoła Św. 
Jakuba. Obecny dochód — $450.00 
miesięcznie. Możliwość uzyskania po
życzki.

CUNEO & HALSEY 
6058 W. ADDISON 6-11 282-8100

JEFFERSON PARK
5-cio pokojowy Bungalow, obity Alu
minium Siding. Parafia św. Kon
stancji. Dzwonić po umówienie.

685-7087________
PARAFIA SW. TURYBIUSZA 

1%-piętrowy, murowany, 4% pokoje 
na dole i 4 pokoje na górze. Base
ment. 1 blok do kościoła. Właściciel 
musi sprzedać. Może wziąć pod uwa
gę wymianę. Najlepsza oferta.

SURDYK REALTY
585-4400

HARWOOD HEIGHTS 
4728 N. SAYRE 

Open Sunday 1 — 5 
SPECIAL FINANCING 

WE TAKE TRADE-IN.
New 2 flat dramatic design with
3 bedrooms, family room and 
patio. BY BUILDER

774-6333
OLBRZYMI, 4-SYP. 

MUROWANY BUNGALOW 
PIERWSZY RAZ NA RYNKU! 

NA Z. OD AUSTIN - 
NA PÓŁ. OD ADDISON 

Świetnie nadający się dla dużej rodzi
ny lub możliwość mieszkania dla spo
krewnionych. 2 pełne, nowoczesne 
łazienki, szafkowe kuchnie, kryta tyl
nia weranda, pełny basement, elek
tryczność 220, murowany garaż na 
2 samochody.

CUNEO & HALSEY
6058 W. ADDISON -6- 282-8100

2-RODZINNA, MUROWANA 
1%-PIĘTROWA REZYDENCJA 

OKOLICA CENTRAL-MIL WAUKEE 
5 pokoi, 2-3 sypialnie na 1-szym pię
trze; zupełnie nowe, nowoczesne 2-gie 
piętro z 4-pokojami, 2 sypialniami i 
oddzielnymi wejściami. Nowoprzemo- 
delowany. Pełny basement, wszystkie 
urządzenia i dywany, ogródek z patio. 
Lokatorzy sami ogrzewają.

NAPRZECIWKO PARK RIDGE 
6 pokoi, 3 sypialnie, 1% łazienki, dom 
typu “Colonial”, pełny, wykończony 
basement, garaż na 1% samochodu, 
nowoczesna kuchnia, wszystkie urzą
dzenia, ogródek z patio.

Powyższe obejmuje 12-miesięczny plan 
gwarancyjny ERA.

Pytać o p. Antoniego Pendzich.
Tel. domowy: 823-7007

ERA PATERNO . 545 2600
OKAZJA INWESTYCYJNA 

Właściciel sfinansuje sprzedaż tego 
murowanego, 12-mieszkaniowego bu
dynku w Park Ridge. Murowane ko
rytarze nie potrzebujące utrzymania, 
konstrukcja “flexcore” i % basementu. 
Roczny dochód netto — $26,000. Za- 
dzwońcie do Century 21 — Michaels 
dzisiaj.

CENTURY 21 —
ERWIN J. MICHAELS 

__________ 254-8500__________  

9% Pożyczka 
Blisko Harlem i Belmont 

Parcela 6,650 kwadratowych stóp. 7 
pokojowy, murowany dom, nowoczes
na kuchnia szafkowa, 2 łazienki, cen
tralne ochładzanie. Pełna cena $69,500 
Wpłata $20.000, pozostały kapitał na 
spłaty miesięczne $398.

—..637^96^^^
MUST SEE TO APPRECIATE 
Clean, 7 rooms brick, expand
able on the corner lot. 3 bed
rooms. 1% bath, central air, full 
basement. Many improvements 
and extras to numerous to list. 
Vicinity 60th and Monitor. (826) 

581-5600
ARCHER

REALTY WEST
6250 ARCHER AVE.



 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 24-25 LIPCA (JULY 24-25), 198115

Domy
MUROWANY, 4 mieszkaniowy, pięk
ny dom. Blisko Fullerton i California. 
276-4316 lub > 777-2949
BRIGHTON PARK, 4 apartamentowy 
dom. W doskonałym stanie. Gazowe 
ogrzewanie. $68,500. .. . .^.... 247-1139

SPADKOWA SPRZEDAŻ
OTWARTY 1:30 - 4 5100 N.

4960 W. CARMEN
Nowoczesna kuchnia, wbudowany 
piec; 6 pokoi, 3 duże sypialnie. 2 ła
zienki, wykończona piwnica, nowe ga
zowe ogrzewanie, murowany garaż 
na 2 auta. Pośpieszcie!
DEDES REALTORS 622-6206

PARAFIA
SW. TURYBIUSZA

Murowany dom. 5 pokoi, 2 sypialnie. 
weranda. Aluminiowe rynny, wykon 
czenia, podsufitki i drzwi. Pełny base
ment.

 581-7366
OTWARTY W NIEDZIELĘ 1-5 

7518 N. OLCOTT 
Piękny, 3-sypialniowy, murowany 
ranch, całkowicie wykończona piwni
ca, garaż na 2 auta. Natychmiasto
we objęcie. $91,500.

SPRZEDAŻ LUB KUPNO DOMU
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W. PIETRZYKOWSKI
3 rodzinny, 19 letni, murowany. 
Pożyczka ll%_zbanku. $119,000. 
7100 ZACHÓD - 6600 PÓŁNOC 
11 letni, murowany ranch, 6 pokoi 
w Norv ood Park. Cena zniżona o 
$10,000.
6800 ZACHÓD - 3600 POLNOC 
Wspaniale wewnątrz odnowiony. 
Murowany. 5 lub 6 pokoi, oraz 
mieszkanie dla krewnych na gó
rze. Wykończony basement z 
łazienką. Cena zniżona.

KAY REALTY, INC.

5353 N. HARLEM 
774-9687 lub 775-7820

PAR. ŚW. WŁADYSŁAWA
Murowany bungalow plus 2 mie
szkania. 1-5 pokoi z 2-ma sypial
niami, 1-4 pokoje z 2-ma sypial
niami, 1-3 pokoje z 1-ą sypialnią. 
Nowy aluminiowy garaż na 2% 
auta, nowoczesna kuchnia z drew
nianymi szafkami i podłogą, któ
rej nie trzeba woskować, wbu
dowane ochładzanie. $89,900.

^MIESZKANIOWY. MUROWANY 
1-5 pokojowe mieszkanie z 2-ma 
sypialniami, 1-6% pokojowe mie
szkanie z 3-ma sypialniami, ga
raż na 2 auta. Do przejęcia jest 
pożyczka na niski procent. Cena 
w niskich $90 tys.

7-mieszkaniowy, MUROWANY 
Garaż na 4 auta, nowe gazowe 
ogrzewanie. 11% pożyczka. Praw
dziwa fabryka pieniędzy. Telefo
nujcie dziś! 

10-MIESZKANIOWY 
MURWANY

Murowany garaż na 4 auta, po
dwójna parcela. W pierwszorzęd
nym stanie. Właściciel sfinansuje 
na 12%. 

TAWERNA 16-POKOJ. MIESZK. 
Ponad $100,000 dochodu. 2800 
północ, 5800 zachód. Jeśli kupu
jecie lub sprzedajecie, telefonuj
cie po polsku lub po angielsku: 

LEONA SONNE
Red Carpet Beaulieu Realtors 

5341 Belmont 29 282 7979

NILES
6853 OAKTON CT.

Obszerny, 3-sypialniowy “cape cod ', 
dwu-poziomowy, pokój rodzinny, mu
rowany garaż na 2 auta. $99,500.
COACHLIGHT 967-9320
_____ 7735 N. Milwaukee, Niks

OKOLICA GOLF MILL
6 mieszkaniowy. 3x2 i 3x1. W doskona
łym stanie. Sprzedaż na kontrakt. 
Właściciel chce koniecznie sprzedać. 
Cena $229,000 po 5 po południu. 

 980-8411
REAL ESTATES SALES

Well established and active office 
has opening for 2 sales associates 
(man or woman). Full cooperation 
from management to achieve top 
income. Leads furnished.

DEDES REALTORS 
6213 W. BELMONT 622-6200 

W OKOLICY 5500 S. McVlCKER 
Dwu-sypialniowy z możliwością rozbu
dowy murowany dom, 40-stopowa par 
cela. Trzecia sypialnia wykończona. 
1% łazienki. Centralne ochładzanie. 
Gazowe ogrzewanie, pełen basement. 
Garaż murowany na 2 auta. Tylko 
przez umówienie dzwonić w języku 
angielskim.

586-6512
WŁAŚCICIEL ŚPRZEDAJE

Dom Murowany
4 piątki. 2 sypialniowe. Miesz
kanie w basemencie dla krew
nych. Możliwość zrobienia do
datkowego mieszkania. Sprze
daż na kontrakt 9V4%. Okolica 
Cicero i Diversey.

622-9189 albo 237-8293

 
+ Domy

Dom Otwarty w Niedzielę 1 — 4 
5737 S. MASON

Nowy, murowany bungalow. Pieszy 
dystans do przystanku autobusowego 
Archer Ave.

TAKŻE 6051 W. 63rd STREET
Nowy, murowany, 3 mieszkaniowy 
dcm. Możliwość finansowania. Oby
dwa domy oglądać można za uprze
dnim umówieniem się.
SCANLON BUILDERS 

361-1390

POŁUDNIOWA STRONA 
NAJWIĘKSZY WYBÓR DOMÓW 

I NAJLEPSZA SPRZEDAŻ W
CENTURY 21 

CAHILL BROS. 
4100 W. 63rd St.

Zapytaj o 
ANDRZEJA WóJDELSKIEGO 
Rozmówisz się z nim w języku 
ojczystym.

585-6100

PRZEZ WŁAŚCICIELA
1 rodzinny dom. Okolica 58-ma i Pu
łaski. Wykończony basement.

Centralne ochładzanie.

581 0534
DOBRA OKAZJA! 

5031 W. EDDY
Otwarty w Niedzielę 1 — 4 

Czyściutki. 5-pokojowy dom tylko 
$52,900. Pełna czysta piwnica, garaż 
z bocznym wjazdem.

MONITOR REALTORS — 889-6756

DOM OTWARTY
W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ 1-4 

4143 ELM • Downers Grove 
$62,500

Wspaniały 2 sypialniowy ranch. 
Mieści się jak w parku.

SPECJALNIE DOGODNE 
FINANSOWANIE

Dzwonić po Dokładne Informacje
Do Lillian

RICHPORT REALTOR
964 1200________

■HHWMWMaaaMOHI
Otwarty w Niedzielę od godz. 

2:00 do 5:00 po poł.
5112 N. NEWLAND AVE.

Murowany z żółtej cegły 5 pokoi 
dwie lub trzy sypialnie.

Garaż na 2 auta.

W BARDZO DOBRYM STANIE
Murowany budynek. Dwa 5-cio poko
jowe mieszkania nowoczesne. Trzy 
Sklepy, body szop oraz garaż na dwa 
auta — Zoning C2-1. Bardzo dobry 
dochód.
APOLLO REALTY Tel.: 685-8900

247 THRASHER
Bloomingdale 

Indian Lakes Estates 
OTWARTY NIEDZIELA 1 - 5

12-letniej duży ranch, 7 olbrzymich 
pokoi, 3 sypialnie, 2% łazienki, pokój 
rodzinny z kominkiem. 12% pożyczka. 
ASSET REALTY 889-8824

Zobaczcie z zewnątrz i dzwońcie 
do biura

120 GOLF VIEW DRIVE 
Northlake

Nowszy, murowany 2-aparta- 
mentowy dom na dużej parceli, 
5% i 4, garaż z bocznym wjaz
dem. Możliwość sfinansowania 
na 12%. Cena tylko $93,900

PAR. SW. TEKIJ
Devon — Milwaukee

Murowany. 2-5ki i 4ka, garaż. 
Możliwość tańszej pożyczki.

Okazja!
BUSKO OAKTON - HARULM
Deluxe, murowany 6-pokojowy 
ranch, garaż z bocznym wjazdem 
Możliwość nisko-procentowej po
życzki. Cena $81,900. Co za okazja!
BLISKO CENTRAL-DIVE RSEY
Piękny, murowany dom, 2-6ki i 
wykończona piwnica. Możliwość 
tańszej pożyczki.

CRAGIN
2-4ki, tylko $53.000 lub oferta

ASSET REALTY
5333 W. Fulelrton 889-8824

> Domy

NORRIDGE
Dom Otwarty w Niedzielę 2-5 

4134 N. ODELL (7400 W.) 
Cały z cegły, 3 sypialniowy ranch, 
2% łazienki. Wykończony base
ment z barem i kuchnią. Garaż 
na 2 auta. Idealne dla krewnych. 
Blisko centrum zakupów “mail,” 
szkoły i komunikacji — pieszy 
dystans.
Dzwonić w Języku Angielskim 

Do JOE
774-7600

IMPERIAL R.E.

DOM OTWARTY NIEDZIELA 1-4 
4300 N. McVlCKER 

5%-POKOJOWY 
MUROWANY RANCH

Ma tylko 20 lat i jest w świetnym 
stanie. 3 sypialnie, 1% łazienki. Duża 
kuchnia z miejscem na jedzenie. Ga
raż na 2 auta. Duża parcela. Na

prawdę świetne kupno.
CENA $82,500.

Joseph Guzzetta 775-1855
BAIRD & WARNER

5430 W. Devon Chicago

DIVERSEY & LONG AVE.
Murowany, 6-kątny, nadający 
się do rozbudowy. W nieska
zitelnym stanie. Pierwszy raz 
na sprzedaż. Wyceniony w

ZITTEL_____________ 792-1711

NA JACKOWIE 
W Sercu Polonii 

Murowany budynek; sklep z 2-ma 
mieszkaniami. Całość gazem go
rącą wodą ogrzewana. Możliwość 
natychmiastowego objęcia. Po 
więcej informacji proszę telefo
nować do biura.

OKOUCA JEFFERSON PARK 
2-piętrowy, obity aluminium, w 
najlepszym porządku. Dobry do
chód. Blisko wszystkiego. Po wię
cej informacji proszę telefono
wać do biura.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 486-6363

PRZEZ WŁASCIELA 
JACKOWO

5 APARTAMENTOWY, 
MUROWANY, NAROŻNIKOWY 1 2 3 * * 6 

DOM

65TH-PUIASKI 
14% POŻYCZKA

2 duże sypialnie. Wysokie pod
dasze. Wykończony basement. 
Garaż na 2 auta. $6,000 wpła
ty. Pospiesz się.

58th LAWNDALE
3 sypialniowy, murowany dom.
Tylko 25 lat stary, 53 stóp długi, 
pełny basement, garaż na 2 
auta. Centralne ochładzanie. 
14% POŻYCZKA. $6,000 Wpłata 
Dużo dodatków. Pośpiesz Się.

Tylko $31,900
6 pokojowy, obity aluminium z 
3 sypialniami. Duża kuchnia z 
szafkami z drewna. 2 pełne 
łazienki. Pełny wykończony 
basement. Nowy “fumace”. 
Nowe przewody elektryczne. 
Korzystne kupno. Wpłata tyl
ko $3,000. Pośpiesz się. Nie 
utrzyma się długc na rynku.

67ih - PULASKI
1%-piętrowy, 28-letni, 2 sypial
nie na pierwszym piętrze i 1 na 
drugim. 2 kuchnie z dębowego 
drewna. Boczny Wjazd. Muro
wany garaż na 2 auta. Ładny 
basement. Dzwońcie teraz.
O BRIEN FAMILY REALTY 

434-7100

V/ bardzo dobrym stanie.
____ 823-6142 ________

BUDOWNICZY 
ŚPRZEDAJE 

5021 S. KILDARE 
Nowy, luksusowy, 2 apartamentowy 
dom.

OTWARTE W NIEDZIELĘ 1-5
7 471-2176

•K AMINS REALTY:
BELMONT - KIMBALL *

* 2-4ki plus 4 pokojowe mieszkanie X 
g dla teściów, pełne poddasze, 3 peł- •

ne kuchnie i łazienki. Aluminium *
* obity front. lokatorzy sami ogrze- X
• wają. Blisko $500 dochodu miesię- •
* cznie. do przejęcia jest 13%% po- X
• zyczka.Wpłaty $12,800 •
• ------------- £

MILWAUKEE-KIMBALL J
• 2-5ki po 2 sypialnie, nowoczes- •
• ne szafkowe kuchnie oraz nowo- * 
« czesne łazienki. Piwnica. Gazo- J
• we ogrzewanie gorącą wodą. *
» $44,950 S
•  •
X MILWAUKEE-RIDGEWAY «
* 2-5ki plus 1-4; 2 osobne budynki. •
* Bardzo nowoczesne mieszkania. * 
f Wszyscy lokatorzy ogrzewają sa- J
* mi. Nowoczesne szafki kuchen-»
« ne, 1% nowoczesnej łazienki w* 
J budynku od tyłu, duże podda-* 
® sze, 220 przewody. Par. Sw. Jac-« 
» ka. $66,500 J ------------------ •

I KAMINS :
* REALTY •

2921 N. Central Park Avenue • 
486-4130 *

* MÓWIMY PO POLSKU X

ARCHER-TRIPP
PARAFIA ŚW. RYSZARDA 

Murowany, dwu-inieszkaniowy. 
Tylko 16 lat młody. Pierwsze 
piętro 3 sypialnie. Drugie piętro 
dwie sypialnie. Piękne kuchnie i 
ceramikowe łazienki. Duża na
rożnikowa parcela. W niskiej 
$90-ce.

59TH i PULASKI
PARAFIA ŚW. TURYBIUSZA 

Piękny, dwu-nueszkaniowy, mu
rowany z mieszkaniem “garden 
apartment”. 2-3 sypialnie, i 1-2 
sypialnie. Budowany na zamó
wienie. We wspaniałym stanie. 
Boczny wjazd. Murowany garaż 
na 3 auta. Parcela na 50 stóp. 
Osobne jednostki ogrzewania. 
Piece nie mające 1 roku.

PARAFIA ŚW. BRUNONA 
Dwa bloki do Archer Ave. 4- 
sypialniowy, 20 jat stary, muro
wany. Drewniana szafkowa ku
chnia. Pełny basement z barem. 
Patio. Murowany garaż na 2 au
ta.

My mamy więcej innych do
mów na południowyrn-zachodzie 
Chicago i na przedmieściu.
ZUBRiCKI REAL ESTATE
5618 S. PULASKI 767-5980

★ Domy
OPEN HOUSE SUN. 1-4 

Clean, 2 flat. $64,000.
2645 N. MULLIGAN (6300 W.)
J. MARS 867-8700 

NILES — BY OWNER 
7053 W. GRENNAN 

(OFF SHERMER)
9 rm. brick split level. Attached 
2% car gar. Gas hot water heat, 
central A/C, 4 bedrooms, 3 full baths, 
11 closets, Lg. eat-in kitchen w/built-in 
appliances, paneled family rm w/ 
fireplace & wet bar, paneled recr. 
rm and separate laundry/work shop 
in basement, rm. for in-laws, low 
taxes. Priced at $157,900 poss. finan
cing.

Call; 966-5897
DOM OTWARTY W SOBOTĘ) 

I NIEDZIELĘ) OD 11-5 
edison park 

EDISON PARK 
7711 W. Palatine (6300 N.) 

Przez właściciela. 5-cio pokojowy, mu
rowany bungalow. Możliwość rozbudo
wania poddasza. Pełen basement. Ga
raż na l'/a auta. Możliwość finanso
wania. $79,000.

____________775-4519____________  
FRANKLIN PARK 

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Dom Otwarty w Sobotę i Niedzielę, 

25 i 26 Lipca 
2930 Ruby

Murowany dom, 4 sypialnie, 3 łazien
ki z mieszkaniem dla krewnych. Ochła
dzanie, kominek. Dzwonić w języku 
angielskim.

455-0243

WIELKA OKAZJA
Nowoczesna Sala Bankietowa

Na 400 osób. 2 bary, z podium na 
występy. Duży dochód. Właściciel 
finansuje.

OKOUCA LONG-BELMONT
★ ★ ★

DOM 2 APARTAMENTOWY 
Murowany w bardzo dobrym sta
nie. Właściciel finansuje.* * *

5622 N. MANGO (5800 Zach.) 
2 budynki, 4 apartamenty. Prze- 
jedź obok i zadzwoń do p. Polny. 
REALTY & MORTGAGE 

384-8010
NOWY, 

2-MIESZKANIOWY 
MUROWANY DOM 

Otwarte w Niedzielę 2-4 
6117 S. PARKSIDE 

Wykończenia i podłogi z dębowego 
drewna. Podwójne dwu-płytkowe ok
na (double pane), 1% łazienki i 3 
sypialnie każde. 11%% Pożyczka.

BY BUILDERS 
767-3200 

^ALTORS 

5462 N. MILWAUKEE 
792-1770
JAKUBOWO

6 pokojowa rezydencja. Fronto
wy, stołowy, 3 sypialnie i kuchnia. 
Nowe gazowe, gorącą wodą ogrze
wanie. Duży basement. Garaż na
2 auta. Na szybką sprzedaż tylko

$49^900

JACKOWO
3 mieszkania po 4 pokoje każde. 
Lokatorzy sami ogrzewają ga
zem. Dochód miesięczny $565, a 
wpłaty $12,000.
8 POKOJOWA REZYDENCJA 

TYLKO $75,000
Blisko Antioch, Ill., nad jeziorem 
Michigan. Właściciel udzieli po
życzki na 11%, albo zamieni na 
dom, lub 2 fiaty w Chicago. Po 
dalsze informacje dzwonić do 
biura.

DUŻY SKLEP DELIKATESÓW 
Plus grosemia na Jakubowie. Do
bre kupno dla ludzi interesu. 
Właściciel musi sprzedać. Cena 
za całość tylko $21,500

JEFFERSON PARK
22 letni, murowany, 2x5% pokoi, 
3 sypialnie. Plus 3 pokoje, 1 sy
pialnia. 3 oddzielne systemy ogrze
wania. Garaż na 2 auta. Natych
miastowe objęcie. Właściciel sfin
ansuje 12%. Cena znizona.
OTWARTY DOM W NIEDZIEIĘ

OD 1-ej DO 4-ej PO POŁ. 
5834 N. MASON AVE.

Murowany, 5 pokoi, 2 sypialnie. 
Pełen basement. Poddasze na- 
daje się do rozbudowy. Garaż 
na 2 auta. Duża parcela. W świe
tnym stanie. Natychmiastowe 
objęcie. Cena zniżona do $68,000.

BELMONT — CICERO
Murowany, 2x5. Wykończony 
basement. Garaż na 2 auta. W 
świetnym stanie. Natychmiasto
we objęcie. Cena $79,000. Właści
ciel sfinansuje 12%.

NA WŁADYSŁAWOWIE
W stylu Octagon front. 2x6, 3 
sypialnie. Pełen basement. Nowe 
Kuchnie i łazienki. Garaż na 2 
auta. Średnia $90-ka.

Polskie Biuro Reai.nosciowe
FLORENCE LECHOWSKA

CARAVAN REALTY 
TEL.: 282-6655

★ Domy
BRUNONOWO dwu-inieszkaniowy 
dom. Nowszy. Wykończony basement. 

927-3650 i ’ 847-2097

1524 N. KEDZIE
9-mieszkaniowy. Dochód $22.700. 
3x7, 3x5, 3x4. Cena — $69,000.

GRAND-CENTRAL
10-letni ranch, 3 sypialnie, cen
tralne ochładzanie. Cena $68,000.

PALMER-LARAMIE 
1%-piętrowy, 4 sypialnie, 1% ła
zienki, garaż. $65,000.

RADIO REALTY
588-5393

Dom otwarty w niedzielę 2-5 
4908 W. EDDY (3550 N.) 
Możliwość 13% Pożyczki.

Nowszy, luksusowy, 4-mieszkaniowy, 
murowany. Jedno mieszkanie ma 5 
dużych pokoi, 2 sypialnie oraz 3-mie- 
szkania po 3 pokoje z 1 sypialnią. 
Piękny dom plus dochód. Duża par
cela i wiele innych zalet. Koniecznie 
musicie zobaczyć!! Właściciel prag
nie sprzedać!!

RED CARPET 
BEAULIEU REALTORS 

5341 Belmont 18-30 282-7979

CRAGIN 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

6-ka, 5-ka, 4-ka, dodatkowo zakryte 
i ogrzewane porcze. Garaż na 2 auta. 
Ogródek warzywny. Blisko wszystkie
go.

________Tel. 745-8450________  
BY OWNER

Large Palos Hills Bi-level, 3 bdrm, 2% 
baths, family room, living room, for
mal dining room, eat-in kitchen, 2% 
car attached garage. Many extras. 
$110,000. Call:

385-8660 or 599-4634
DOM OTWARTY OD 12-5 

5634 N. M1LT1MORE 
MILWAUKEE-BRYN MAWR 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
Murowany, dwu-piętrowy z mieszka
niem dla krewnych. 6 pokoi, nowe 
ceramikowe łazienki. Garaż na 1% 
auta. Osobne jednostki do ogrzewania 
gazem.

Finansowanie na 14%.
Właściciel nie jest Polakiem

ARLINGTON HEIGHTS
OPEN SUNDAY 1-4

441S. WATERMAN
7 room brick split-level. Excellent 
condition. 2% car garage. Central 
air. 3 bedrooms, 2 baths. Low level 
family room can be used as living 
quarters. Must see to appreciate.

EXCEPTIONAL VALUE.
SPECIAL FINANCING 

AVAILABLE. 
FALLICO & ASSOCIATES 

692-6161

0 BOY TYLKO TROY!! 
3033 N. MILWAUKEE AVE. 

Tel.: 276-5333
OTWARTY DO INSPEKCJI 

NIEDZIELA 1-5 
(Harlem i Foster Okolica) 

5012 N. NOTTINGHAM- 7100 West 
Piękna ranch, 3-y sypialnie. Ślicz
na kuchnia. Wykończony base
ment z dodatkową 4-ą sypialnią. 
Centralnie ochładzany. Właściciel 
pomoże sfinansować.

OTWARTY DO INSPEKCJI 
NIEDZIELA 1-5

7640 W. DEVON—6400 Północ 
Dobra okazja 2x5ki murowane 
— 2 sypialnie. Murowany garaż. 
Duża lota. Nowszy budynek. Moż
na się wprowadzić na 1-sze piętro. 
Musi być sprzedany. Każda roz
sądna oferta będzie przyjęta.

ZOBACZCIE Z UUCY 
KLUCZE W BIURZE 

3241 N. LAWNDALE-37M Zachód 
(Bliziutko parafii św. Wacława 
na północ od Belmont.) 2x4ki 
i lx3ka, murowany z garażem. 
Spadkowa sprzedaż. Właściciel 
da morgecz. Bardzo okazyjna 
cena!!

DOM do sprzedania, przez właści
ciela. Okolica Belmont—Central Park. 
Mortgage dam na 12%, 545-5629.

Des Plaines Brentwood

NAJLEPSZE KUPNO 
Ogromny dom w stylu “New 
Yorker”. Dom pokazowy, budo
wany przez Miller’a, w absolut
nie doskonałym stanie. 4 sypial
nie, 2% łazienki. Garaż na 2% 
auta. 50 stóp patio. Przepięk
na, ogromna parcela. Musi być 
sprzedany. $119,900 lub oferta. 
Dzwonić w języku angielskim 

do Mary — agentki.

MCLENNAN 
825-0011

★ Parcele

jr Domy
SZYBKIE OBJĘCIE

1¥2 PIĘTROWY, MURÓW. 6 i 4
OTWARTYM 2700 N.

5347 W. SCHUBERT
Zbudowany na zamówienie budynek z 
wszystkimi pokojami bardzo dużymi; 
3 sypialnie na 1-szym piętrze, 4-pokojo- 
we mieszkanie na 2-im. Naturalne 
wykończenie drzewa.
DEDES REALTOR 622-6200

NOWSZY, MURÓW., 3-MIESZK.
2 mieszkania po 6 pokoi i 3 sypialnie, 
1% łazienki plus 3-pokojowy “garden 
apt.”, garaż na 2 auta. WłaścicieJ 
odda za bezcen, aby wyjść z gotówką.

Blisko Austin i Lawrence.
Par. Św. Konstancji

BELMONT i CUMBERLAND 
Luksusowy, czysty murowany ranch;
3 sypialnie oraz 3-pokojowe mieszka
nie dla teściów. Jadalnia. Par. St. 
Francis Borgia. Cena $114,500 lub 
oferta.
MID-AMERICA 792-0909
Dom Otwarty w Niedzielę 1:30 — 4:30 

2127 N. LAVERGNE (5000 W.)
Cena $44,900 Duża Parcela
6 pokojowy dom bungalow. Gorącą 
wodą ogrzewanie. Nowoczesna łazien
ka, duża kuchnia. Możliwość rozbudo
wania strychu. Dobre kupno.

Paul Witek będzie na miejscu. 
BEESLEY REALTY_________ 736-2726

BRUNONOWO
3 sypialniowy, murowany “Roman 
Brick”. 17 lat stary. Ogrzewanie go
rącą wodą. Duży garaż (Oversize). 

Dom w niezkazitelnym stanie.
4511S. KARLOV 

_________ 890-1566 do 3 pp._________  
CHICAGO PÓŁNOCNY — ZACHÓD 

(5300 Północ — 8600 Zachód) 
Luksusowy 3 lata stary, murowany 2 
mieszkaniowy. 3 sypialnie, V/i łazien
ki, pokój frontowy, duża kuchnia. Peł
ny basement z łazienką. Balkon. Garaż 
na 2 auta. Dzwoń zaraz.
J. MARS__________________ 678-0300

Otwarty w Niedzielę 1 — 5
8601 S. RUTHERFORD

Nowy, bardzo luksusowy, 3 sypialnie, 
dwu-poziomowy. Przyłączony garaż 
na 2 auta. Wykończony pokój rodzinny 
z kominkiem. Wiele innych dodatków. 
HUGHES & ROWEN BUILDERS

598-8883 lub 767-5149

DOM OTWARTY W NIEDZIELE
2-4 

6036 N. NAPLES 
OKOUCA NAGLE I DEVON 

PARAFIA SW. TEKU
3 sypialniowy, murowany “Cape 
Cod.” Wykończony basement, 
parcela 165 stóp długa. W $70-tce. 
Bank finansuje na 13%-14% obję
cie “mortgage’u.”

OTWARTY W NIEDZIELĘ 2-4 
OKOUCA NAGLE-DEVON 

PARAFIA SW. TEKU
6514 W. RAVEN

25 lat stary. 3 sypialniowy, muro
wany ranch. Pokój frontowy, ja
dalnia. Garaż złączony razem z 
domem. 50 stóp parcela. Właści
ciel finansuje na 13% pożyczkę 
z 30% wpłata. W $80-tce.

OTWARTE W NIEDZIELĘ 2-1 
7119 W. SCHREIBER 

OKOUCA HARLEM I DEVON 
Murowany, 2 mieszkaniowy. Wła
ściciel finansuje, 13% pożyczka 
z wpłatą 30%, 3 lata “balloon.”

PRZEJEDZ OBOK I ZADZWOŃ 
6530 N. NATOMA (6800 W.) 

PARAFIA SW. TEKU
3 sypialniowy, murowany dom. 
Parcela 33x178. Oceniony w ni
skiej $70-tce.

PRZEJEDZ OBOK I ZADZWOŃ 
6030 W. ADDISON

Murowany, 3 mieszkaniowy. 
$124,000.

CENTURY 21 FAY
6312 N. Milwaukee

775-1038

NASPRZEDAŻ
50 AKRÓW ZIEMI

% mili od Wisconsin Dells. 396 stóp 
przy Highway’u 12 i 16. */. mili od 
I 90-94 z budynkiem 2,000 stóp kwa
dratowych. $80,000 lub najlepsza ofer
ta. Dzwonić od 9 rano do 2 po po
łudniu.

JOE KIETA
608-254-7562

★ Parcele
W OKOLICY NOWYCH DOMÓW

5-cio akrowa parcela, w olicy Crystal 
Lake. Można budować nowy dom te
raz, lub dobra inwestycja na przy- 
szłość.

UNION REAL ESTATE 
991-2183

WOLNAPARCELA
30x125 stóp.

Parafia Sw. Roberta. 
Austin-Lawrence.

$34,900.

HIGGINS R.E. 631-7022
7 Działek 30x120

W pobliżu jeziora Michigan w 
S. Haven, Michigan — $9,800.

Telefon: 751-5786
Wieczorem: 286-2572.

MIESZKAJCIE NA PROWINCJI 
Najlepsza Inwestycja Realnoiciowa

Prywatny ośrodek, 24-godzina protekcja policyjna. Prywatne jezioro 
zajmujące 200 akrów obszaru. Basen, przystań, miejsce campingowe i 
centrum dla młodzieży. Parcele udoskonalone. Teren skanalizowany z 
siecią elektryczną-podziemną. Drogi nadające się na każdą pogodę. 
Parcele wielkości ■/. akra. Możliwość finansowania. Cena od $7,995. 
W celu obejrzenia osiedla trzeba umówić się telefonicznie. Tylko l‘/« 
godziny od Chicago, Za obejrzenie osedla “development” dajemy złote 
łańcuszki. Również mamy najlepsze parcela w okolicy Wise. Dells, 2-4 
akrowe, nad prywatnym jeziorem, od $7,500. Dzwonić do P. Jerry: 357-3880



KENMORE- 
EDGEWATER AREA

MAlllfm

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 24-25 LIPCA (JULY 24-25), 1981

POLONIA FINANCE CO.
OFERUJE ZŁOTA OKAZJĘ

DLA AMBITNYCH MASZYNISTÓW PRAGNĄCYCH ROZPOCZĄĆ 
WŁASNY INTERES!

Przyjdźcie ze swoimi zamówieniami i zacznijcie pracować w nowocze
snym, całkowicie wyposażonym warsztacie mechanicznym. Udzielimy 
pomocy w zakresie sprzedaży. Nie wymagana wpłata. Po dalsze informa
cje dzwonić od poniedziałku do piątku, pomiędzy 9 rano i 5 ppl.

Pytać o JOSEPH KARAM
276 3050 .

it Garage Do Wynajęciait Do Wynajęcia★ Do Wynajęcia^Domy poza Chicago Ą- Interesy -

★ AUTO
CALL 583-5316

★ FARMY
★ Szuka Garażu

★Biuro Do WynajęcTa
★ Posiadłości w Wisconsin

★ AUTO

831-5583

★ Rozmaite

★ Instrumenty Muzyczne
342-2405SPRZEDAM Cordovox.

★ Posiadłości w Polsce ★ KSIĄŻKI

it Do Wynajęcia

★ Rummage Sale

★ DACHY

★ Rummage Sale

LAMPY do telewizorów i radia, pół 
ceny, likwidujemy zapasy. 276-4316.

SPRZEDAM tanio kanapę — styl 
francuski fotel i telewizor. 449-6356.

EKSKLUZYWNY klub nocny na sprze
daż, 5919 S. Kedzie. Cena $25,000. 
Telefon 925-1449 od środy do soboty 
po 6 pm. Tylko poważne oferty.

WŁASNOŚCIOWE mieszkanie w War
szawie, blisko śródmieścia. 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka. Tel. 825-5839.

DACHY spadziste, płaskie. Rynny.
252-7009,276-4119 wieczorem.

SINGER Maszyna do szycia — do 
sprzedania. 243-7309.

Nauka Języka Angielskiego
■ Łatwą metodą
■ Szybko
■ $2 na godzinę
informacje dzwonić w sobotę lub

WYNAJMĘ pokoje w suterynie (base
ment). Tel.: 685-0075.

‘74 CHEVROLET Vega - $550. 3265 
N. Milwaukee Ave.

1 ROOM kitchenette, newly deco
rated. Furnished all utilities included. 
Between $50.00-$60.00 a week. — 
489-6931.

3 DUŻE pokoje, świeżo odnowione, 
piec i lodówka. Wolimy dwie star
sze osoby. Western-Fullerton. — 
589-1373.

BASEMENT SALE 3212 N. Kildare.
25 i 26 lipca od 9 rano do 4.

KUPIE komplet używanych narzędzi 
pomiarowych dla narzędziowca. — 
384-6762.

4 POKOJE z 1 sypialnią, ogrzewa
ne, nieumeblowane. Diversey-Cicero. 
278-8248.

‘78 COUGAR, 2 drzwiowy, całkowcie 
wyekwipowany $2,975.00. P. Sonia: 
251-5300. Wilmette, IŁ.

4 pokojowe mieszkanie. Marianowo
384-5793. 

4 POKOJOWE MIESZKANIE 
Z 2 SYPIALNIAMI W BASEMENCIE 
Gazowy ogrzewacz w ścianie. 3600 W. 
— 2800 N. $180 miesięcznie plus de
pozyt asekuracyjny. Wolimy doros
łych.

823-5505 dzwonić po angielsku.

5% POKOI, 3 sypialnie. Dla starszych 
osób bez zwierząt  637-4394

CHICAGO AVE. i LEAVITT. Na trze- 
cim. 5 pokoi dorosłym 991-2183

DOM DO SPRZEDANIA w Wisconsin 
na 1 akrowej działce. 55 mil od Chi-
cago ..Tel.: 539-4902

STARSZY dom na jednym akrze. 
30 mil od Chicago. Oddam tanio.
Wolne do objęcia 276-4316

4 POKOJOWE mieszkanie do wyna
jęcia w okolicy S. Ashland i 48th 
Street  247-7140

SPRZEDAM meble w dobrym stanie, 
2 lodówki, piec, 2 łóżka, komody 
i inne. Tanio. 2320 N. Hamilton. 
(2140 West) .................... 276-0551
DO SPRZEDANIA biały kredens, ku
chenny piec do gotowania i stół z 4 
krzesłami  376-2167

EVANSTON — Oak Ave. Furnished 
efficiency to sub-lease, for August. 
$250. Call after 6 p.m  869-8511

BIURO DO WYNAJĘCIA. 5434 W. 
Fullerton. 700-kw-stóp. Świeżo odno
wione. W polskiej okolicy. Umiarko-
wana czynsz............................  622-2300

3 POKOJOWY garden apartment, 
częściowo umeblowany. Jefferson 
Park  725-6839

SPRZEDAM WIELKĄ ILUSTROWANĄ 
ENCYKLOPEDIĘ POWSZECHNĄ 

Wydawnictwo Gutenberga, Kraków 
19 tomów. Cena $85. 

Tel. 226-1350

WYCIECZKA
NAD WODOSPAD NIAGARĘ 

WYJAZD 7 SIERPNIA 
Ubezpieczeni, Zarejestrowani 

HU 6-4660 • Albo Wiecz. 276-4119

6 POKOI, ogrzewane. $330 miesięcz
nie. Fullerton — Austin. 235-7981.

TAWERNA i MIESZKANIE 
$165,500 

PROSZĘ DZWONIĆ 
W JĘZYKU ANGIELSKIM. 

NIE MÓWIMY PO POLSKU. 
685-5396

SYPIALNIA dla pani z używalnością 
całego mieszkania. Cicero — Grand. 

237-9256

WYKONUJĘ ręcznie hafty artystyczne. 
235-3199

NAUCZĘ języka angielskiego, szyb
ko i tanio, indywidualnie. Południo
wa strona 594-7595

KWALIFIKOWANA 
PROFESORKA 

UDZIELA PRYWATNIE 
LEKCJI ANGIELSKIEGO. 

889-7391

SZUKAM garażu w okolicy Harding, 
Springfield, Milwaukee. Dzwonić 

278-7013

KUPUJEMY używane samochody. 
283-7363

TAVERN - GRAYSLAKE 
Owner leaving the area. Busi
ness and real estate sale.

$135,000
P.R. Cohen & Associates 

945-7204

DO SPRZEDANIA
SKLEP Z GARDEROBĄ

Kożuchami i Poprawkami 
Dobry punkt. Świetna okazja dla ku
śnierza, krawca lub krawcowej.

283-3237

MIESZKANIE do wynajęcia w okolicy
Jackowo. 6 pokoi 2 piętro 777-0688

SPRZEDAM 
VOLKSWAGEN DASHER

Dwu Drzwiowy.
Bardzo dobry stan. 

883-0444 albo 278-1062

POSZUKUJĄ WSPÓLNIKA 
Właściciele doskonale prosperującego 
sklepu z sukniami w bardzo dobrej 
okolicy poszukują mówiącego po pol
sku i angielsku wspólnika (lub wspól
niczkę) z wkładem minimum $30,000 
oraz doświadczeniem w sprzedaży. 
Wyrobiony interes, istniejący od 30 
lat. Dzwonić wieczorem pomiędzy 
8:00-10:00.

OKAZYJNY INTERES
Piekarnia i nowszy budynek z pełnym 
wyposażeniem. Lokacja przy ruchliwej 
ulicy dużym plusem. 6-pokojowe mie
szkanie. Zadzwońcie teraz.
CENTURY 21 - ERWIN J. MICHAELS 

254-8500

SUMMER HOME 
on beautiful 

BASS LAKE, INDIANA 
Rishing, boating, swimming, horse
back riding. Completely furnished. 
Weekly or seasonal rates.
Location: Junction Indiana 10 & 35.

SHADY LAKE 
RESORT 

219-772-5981

WISCONSIN DELLS
35 acre farmette, borders Rt. 1-90.
5 bedroom home. Newly remo
deled, includes all farm buildings. 
$69,000.
40 acre wooded area with pond side, also 
available excellent financing.
(312) 552-7467 or (608) 666-3953

★ LETNISKA

ELEVATOR BUILDING 
STUDIO APT.

Logan Square. Free gas and electric.
$175 and up. 6853323. Call only 60 P.M.
272-8151 _______ 10-12 A.M. ROOFING S. CO.

Kładziemy Dachy Gorącą Smołą 
i Shingles. Szybko, tanio. Robota 

gwarantowana. Ubezpieczeni.
775-0587 • 384-7667

RUMMAGE SALE
St. Joseph’s Home

2650 N. RIDGEWAY AVE.
SAT. JULY 25,9 A.M.-l P.M.

NA SPRZEDAŻ maszyna do szycia, 
piec kuchenny, łóżko. 276-5615,______

UPRZĄTAJĄCA 
WYPRZEDAŻ FABRYCZNA 

NOWEJ DAMSKIEJ GARDEROBY 
CENY NIŻSZE NIŻ HURTOWE. 

W sobotę, od godz. 9 rano do 6 wiecz. 
2341 N. DAMEN AVE., 2 PIĘTRO 

Tel.: 227-7900

RAD CORRECT ROOFING
Tel.: 583-1800 i 637-0799

WSZYSTKIE METODY KRYCIA DACHÓW 
TANIO - SZYBKO - Z GWARANCJĄ

W Najpiękniejszej 
dzielnicy 

W POZNANIU
Sprzedam piętro w willi 120 metrów 
kwadratowych powierzchni ogród 200 
metrów wyłączonych z pod kwaterunku. 
Dzwonić od 12 w południe do 8 wiecz.

(312) 286-0905

NAUCZ SIĘ PROWADZIĆ 
CIĘŻARÓWKĘ (Truck) 

$100 WPŁATY
Dzwonić po angielsku lub polsku. 

Jeżeli nie mówicie i piszecie po an
gielsku mamy krótkie intensywne 
kursy, aby wam pomóc.

656-0023
Sun Prarie, Wise., i Cicero, Illinois

“WONDER LAKE” 
Odnowiony dom, 2 sypialnie. Gazo
we ogrzewanie. Prywatny wstęp do 
jeziora. Kominek. Niskie podatki. 
lVz% mortgage. $39,500.

(815 ) 728-1126

BODY SHOP
Cicero — Belmont do sprzedania. 
Bardzo dobrze prosperujący interes. 
APOLLO REALTY Tel.: 685-8900

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że 

W OKRESIE LETNIM
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami............ $220.00
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
wood”.. $68 
Kanapa i fotel $180.00 
Kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 
Komplety mebli do kuchni: stół i 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers) .... $260.06 
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni ..........................................$499
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru $105.00 
Niemieckie szafkowe “stereotype 
players” (patefon-radio-magnetofon 
z kominkiem) $520.00 
Ochładzacze (air conditioners) $190.00
Łatwe Spłaty • Mówimy Po Polsku 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Śro
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele 
od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownika 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO 

 Tel. 486-7838

NA SPRZEDAŻ 
PÓŁNOCNY — ZACHÓD 
5 akrów uprawnej ziemi. Asfaltowe, 
czarne drogi. Fleszy dystans do mia
sta i szkół. Telefonować w języku 
angielskim.

231-1025

FOSTER/KIMBALL
2% bedroom apartment. Newly deco
rated w/carpeting and stove. Near 
transportation and schools. No pets.

WYNAJMIĘ garaż. Jackowo 772 9630 
GARAŻ do wynajęcia. Diversey i 
Cicero. Tai.: 685-3727.

NA JACKOWIE umeblowane 3 poko- 
je. Dzwonić do 2-ej po pot. 267-3270, 
5 POKOI na Władysławowie. 545-7967,
4 KULTURALNYM panom wynajmę 
urządzone, ładne mieszkanie. Central- 
Higgins. Depozyt 545-1440

OPEL — Automatic. 4 cylindrowy.
Stan bardzo dobry. 588-3724.________
SPRZEDAM Chevy Impala 1971. 
Dwu-drzwiowy, w dobym stanie. 
Tanio. 674-2176.

4 POKOJE — Bridgeport. Archer — 
Loomis. 523-6533 —po 4-ej._________
PIERWSZE piętro, 4 pokoje od frontu. 
Bridgeport. 890-1923.______________
CZTERY duże piękne pokoje, ogrze
wane gazem, na Jackowie. 2415 N. 
Harding.

DO WYNAJĘCIA 5 pokoi na 1-szym 
piętrze. 243-7309.__________________
4 POKOJE ogrzewane z prądem i 
gazem. Okolica St. Louis — North 
Ave  438-5266.
CZYSTA sypialnia do wynajęcia. Dla 
kobiety. 384-9120.__________________
DO WYNAJĘCIA umeblowany base
ment dla dwóch mężczyzn. Tel.: 

736-8528.

MILWAUKEE - BELMONT. Pokój 
dla pani. $120 miesięcznie. 286-1184.
DRUGIE piętro, 3 pokoje dla pana 
lub małżeństwa starsi. 927-3650, 

847-2097

1975 VOLSKWAGEN Rabbit. 278-5887. 
CHEVROLET Chevette ’80, 4 cylin
drowy, 2 drzwiowy, air cond. Radio 
am/fm. 772-5545 - dzień, 278-8229 - 
wieczór.
NA SPRZEDAŻ Ford Pinto ’76, 4 cyl.

278-6860

W SCHILLER Park, umeblowane 
mieszkanie dla mężczyzn. Wolne od 
1 sierpnia. 376-8781 albo weekendy. 
678-3858._________________________
4-POKOJOWE mieszkanie, nieume
blowane — 2 sypialnie. Lokator sam 
opłaca użyteczności. Trzecie piętro 
z frontu. Iowa i Rockwell. 421-0778.
4 ROOMS, 2 bedrooms, heated. Very 
good transportation. Belmont-Har- 
lem. 889-0550 after 6 P.M.__________
POKOJ z 2 łóżkami kuchnia i łazienka 
Northwest hwy. — Nagle 775-0623

PRZYJMĘ dziewczynę do wspólnego 
zamieszkania na weekend. Milwau- 
kee —Addison. 286-5647.___________
MIESZKANIE do wynajęcia dla mał
żeństwa bez dzieci, zwierząt. Depo
zyt asekuracyjny. 745-1887._________
6 JASNYCH pokoi, centralne ogrze
wanie. Dwoje starszych dzieci będzie 
zaakceptowane. 829-4442.___________
APARTMENT for rent on 2907 N. 
Kenneth. 5 rooms, 2 bedrooms. $280. 

282-3526; 736-0997.

SAMOCHÓD do sprzedania. Ford
LTD 1974, w bardzo dobrym stanie.
Tel. 775-7132._______________ _____
’76 MONTE CARLO. Red & white 
interior. Fully loaded. $2,400. — 
763-1876._________________________
’76 BUICK Special. Mała V-6. W bar- 
dzo dobrym stanie. $2,150  583-6510
CHEVROLET IMPALA ‘75. Stan 
dobry. Sprzedam  434-9152

Po 
niedzielę

673-1452

PRZYJMĘ jedną — dwie młode osoby 
do wspólnego zamieszkania. 745-7182.
SYPIALNIA Do wynajęcia dla star
szego pana na emeryturze, niepalący 
bez nałogów. 772-9671.______________
MIESZKANIE dla 2 — 3 panów. Oko
lica Cicero — Fullerton  889-7391

4 POKOJE umeblowane. 1031 N. 
Marshfield._______________________
UMEBLOWANY pokój z używalno
ścią mieszkania $125.00. Okolica Har
lem i Higgins. Dzwonić 763-2912 do 
2:30 po południu.__________________
SYPIALNIA dla dwóch panów nie
palących 276-2505 lub 278-7135 po 
2-giej-___________________________
NIEUMEBLOWANE 5 pokoi dla 
dwojga albo troje. 1117 N. Paulina. 
MODERN 4 rooms, heated, second 
floor. Fullerton — Cicero. Single or 
couple $260 a month plus security
deposit  278-8113

6K POKOJOWE 
mieszkanie ogrzewane do wynajęcia. 
3 sypialnie na 2-gim piętrze, depozyt. 
Okolica Milwaukee — Belmont. Ro
dzinie ze stałym pobytem.

Tel.: 772-8010

1977 FORD Station Wagon w bardzo 
dobrym stanie. Automatic. Ochładza
ny. $2,200. Tel.: 837-7730 lub 8304036.
’76 Toyota Corolla — 4 cylindry 
‘73 Capri — 4 cylindry 
‘77 Ford - Pick-up Truck 

545-8102

POKOJ dla 2 panów. Bez nałogów. 
Basement. Jackowo. 725-2862 od 8 — 9 
wieczór._________________________
4 ROOMS, first floor. $200 a month. 
4400 W. - 2100 N  453-7206.

2611 W. RICE. Boczne drzwi. 4 po- 
koje, 2 piętro. Bez zwierząt.________
3 CZYSTE pokoje w basemencie, 
umeblowane. $50 tyg. 1816 W. Haddon 
Ave. 276-8987._____________________
CICERO - IRVING. 5 pokoi $270.00 
392-2065 8-10 P.M.

‘70 BUICK SKYLARK, dwu drzwiowy, 
6 cylindrów, automatyczna transmisja 
$675.00. Mrs. Kurowska: 251-5300. Wil- 
mette,IL.________________________
‘79 CHEVETTE, 4 cylindry, automa
tyczna transmisja, ochładzany. Zupłe- 
nie jak nowy. $3,850.00. Miss Sonia: 
251-5300. Wilmette, IL._____________
‘79 FIAT STRADA, Trzy drzwiowy 5- 
cio biegowa transmisja, FM, jak nowy 
$3,850.00. P. Kurowska: 251-5300. 

Wilmette, IL.

• PRZEMYSŁOWE

TEL.: 271-6934

C.&H. ROOHNG CONTRACTORS
SPECJAIJSCI DACHÓW PŁASKICH

• DACHY REZYDENCYJNE • HANDLOWE
* ZE ŻWIRU 1 SMOŁY * DACHY STROME

* DACHY PŁYTKOWE * DACHÓWKI * BUDOWA KOMINÓW I NAPRAWA KOMINÓW 
* NAPRAWY PO ZNISZCZENIACH PRZEZ WIATRY * RYNNY 
FIRMA ASEKUROWANA - LICENCJONOWANA - POD BONDEM

DARMO KOSZTORYSY
2714 N. CALIFORNIA AVE.

Early Special! 
15% Off

ON ALL NEW 
FLAT ROOFS 

Rains Are Coming- 
Leaks Cost Money!

We have served many satisfied 
customers citywide.

AJ ROOFING—581-4984
We Do All Kinds of Roofing Call Now For Free Estimate

HURRY! HURRY! BEAT COMING PRICE INCREASES

NIEUMEBLOWANE

APARTAMENTY

GARSONIERY (STUOMSfOD $160 TYLKO
1 SYPIALNIO WE MIESZKANIE 
$250 miesięcznie

Po więcej informacji proszę dzwonić do pani 
Greco w języku angielskim 

327-2204

SYSTEM CAŁKOWITEGO ZABEZPIECZENIA Z 
(Tatil Security System) —

Gaz i Elektryka Włączone • Garsoniery H 

Ogniotrwała Winda • Studio Apartaments — 
Świeżo Odnowione • Pralnia ~

. Kierownik i Janitor na miejscu —

> pojęte,

I

vis ipĄ^***——-
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CENTRAL PARK
ARCO Service Station

3559 W. BELMONT AVE.
(Przy Central Park i Belmont) 478-5772 463-9589

Godz. Otwarcia: Od Poniedziałku do Piątku 8 Rano-8 Wiecz. 
Sobota 8 Rano-4 Ppł.

POLSKI WARSZTAT NAPRAWY SAMOCHODÓW 
AMERYKAŃSKICH, JAK RÓWNIEŻ EUROPEJSKICH 

Właściciele Jurek Trucha i Ryszard Serafin 
Polecają Swoje Usługi w Zakresie:

TUNE-UP • HAMULCE • TRANSMIJE • ELEKTRYKA (radia, alarmy) 
Kompletne naprawy wszystkich podzespołów oraz roboty blacharsko- 
lakiemicze z wyceną dla firm ubezpieczeniowych.

TOWING SERVICE 24 GODZINY 
W Godzinach Zaniknięcia Prosimy Dzownlć Na Nr: 

278-7828 lub 725-8683 
10 % ZNIŻKI Z TYM OGŁOSZENIEM

WORLD OF SURPLUS
1520 N. HALSTED

SA VE! SA VE! SA VE!
KLUCZE (WRENCHES), ŚRUBOKRĘTY, OBCĘGI, KLUCZE DO 
INSTALACJI RUR, MŁOTKI, PNEUMATYCZNE NARZĘDZIA (AIR 
TOOLS), NARZĘDZIA ELEKTRYCZNE, NARZĘDZIA DO CIĘCIA I 
DUŻO WIĘCE RĘCZNYCH NARZĘDZI I ROŻNYCH PRZEDMIOTÓW.

SA VE! SA VE! SA VE!
NA RZECZACH DOMOWEGO UŻYTKU, MIOTŁY “MOPS”, GARNKI, 
PATELNIE, TALERZE, IMBRYKI, NACZYNIA SZKLANE, PO
JEMNIKI NA ŚMIECI, WIADRA.

SA VE! SA VE! SA VE!
AT THE

WORLD OF SURPLUS
INDOOR, INTOWN FLEA MARKET 

1520 N. HALSTED
OTWARTE CODZIENNIE 10 RANO-5 PO POŁUDNIU

ZABIORĘ
3 OSOBY SAMOCHODEM 
NA WSPÓLNE WAKACJE 

889-1033
Po 5-ej, do 11-ej Wieczór

pytajcie o Jack-

t7«W.FVl.l.F.KTONAVE.
Chicago

Reperujemy i Kładziemy

NOWE DACHY
Po Dobry i Trwały Dach, 

Przyjdźcie do Polskiej Firmy
ZAKŁADAMY ROCKWOOL 

INSULATION w DOMACH.
I WYKONUJEMY 

ROBOTY BLACHARSKIE. 

Follmer Roofing Co.
943 N. DAMEN AVŁ

BRunswick 8-4495

DACHY 
POKRYWANE 

SMOŁĄ NA GORĄCO (Papa) 
TO NASZA SPECJALNOŚĆ 

Także pokrywamy dachy płytkami 
(shingles) i dachówkami.
THE SUNDANCE CO. • 792-1963
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★ JAGODY_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NA JAGODY DO CROSBY’S
Dobry urodzaj — łatwo zbierać

Otwarte dziennie od 8-6.
Dojazd: 1-94 do Michigan Exit 1, 
jechać na południe IM mili po M-239, 
i w prawo do 1000 North jedna mila. 

________ (219) 326-8712 
-fr Osobiste__________

LEONA TRZEMOZALSKI 
POSZUKUJE 

JANUSZA SOSNOWEGO 
Syna Marii i Waleriana oraz Marii 
Sosnowej; pierwszy mąż Marii miał 
na imię Walerian i był urodzony w 
Wólce Małkowej koło Przeworska. 
Osoby, posiadające informacje, proszę 
dzwonić lub pisać:

LEONA TRZEMOZALSKI 
2650 S. Kingston, Kingston, Mich. 48741 

Tel.: (517) 683-2273

★ FUGOWANIE
TYNKOWANIE 

(Plastering)
Sufitów i ścian. Remonty. Zakładanie, 
ścian (dry wall). Przebudowy łazie
nek i kuchni. Darmo obliczenia. 
Gwarantowana robota. Bill Danowski 

286-6018

POLONIA & SONS
TUCKPOINTING i ROOFING 

Fugowanie, zakładanie dachów, bu
dowa kominów, instalowanie bloków 
ze szkła (glass blocks).
_______235-4996_______  
★ Elektryczne Roboty

J.V. ELECTRIC, INC. 5113 N. MILWAUKEE 
725-3115 • 297-8566

Wykonujemy wszystkie prace elektryczne. Prze
rabiamy 110V na 220V wg kodeksu miejskiego. 
Całkowita gwarancja. Bezpłatne kosztorysy. 16 lat 
doświadczenia.

JOHN KĘDZIORA
24-godzinna Obsługa 

UCENCJOWAN^Iektrykwykon? 

wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach: 
725-0188.

ROBOTY
ELEKTRYCZNE ;

656-9337 |
BEN KAZMIEROWICZ *

i KOSZTORYSY BEZPŁATNE |
Przyjmiemy każdą pracę, |
wszędzie i o każdej porze. [

WYKWALIFIKOWANY elektryk wy
konuje naprawy instalacji elektrycz
nych. Szybko, solidnie i niedrogo. 

989-1051

DAKIN 
ELECTRIC SERVICE 
Z. PODBIELSKI - WETERAN 
Licencjonowany i pod bondem. 
Wykona Każdą Pracę Elektryczną

Solidnie z Gwarancją 
OBLICZENIA DARMO. 

622-5787 lub SP 7-8044

DOŚWIADCZONY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne solidnie 
i niedrogo..................................889-3722

Ogrzewanie
Progressive heating and air 
conditioning. Clean and check 
boilers and furnaces. $25. 

Call for FREE estimate 
24 hours service. 
TEL.: 545-0978

★ Futra

SPRZEDAJEMY KOŻUCHY
Damskie, Męskie, Skóry od 
$3.50 za stopę i Karakuły — 
Tanio!

3015 N. Central
3133 N. Milwaukee

283-2553

Szyjemy Na Miarę

KOŻUCHY
Damskie męskie i dziecinne. 
Sprzedajemy skóry surowe i go
towe oraz karakuły.

NATIONAL LAMBSKIN 
CLOTHING & IMPORTS, 

INC.
4388 S. ARCHER AVE.

Róg Kodzie

Tel. 247-1042

★ Kożuchy

DUŻY WYBÓR PŁASZCZY i 
KURTEK SKÓRZANYCH 

DAMSKIE i MĘSKIE ORAZ 
KOŻUCHY DAMSKIE i MĘSKIE 
Wszystko Po Przystępnych Cenach 
SREBNICKI • 5221 W. BELMONT 
Otwarte codziennie od 12 w połu
dnie — 7 oraz w sobotę i niedzielę 
od 10 rano — 6. 286-4410.

★ Przeprowadzki,.

Licencjonowana, ubezpie
czona i doświadczona

POLSKA FIRMA 
przewozu mebli i towarów 
Nr. Licencji ILL. C.C. 47103 MC 

CHICAGO MOVING CO.
Zrealizuje twoje zamówie
nie nawet w dniu zgłosze
nia. —Szybka, fachowa 
obsługa. — Niskie ceny.

Tel.: 685-9114 lub 
545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór.

GOLDEN EAGLE 
MOVING AND STORAGE 

Ubezpieczona, licencjonowana firma 
wykonuje lokalne przeprowadzki, 
i pianina szybko i sprawnie.

24 GODZINNA OBSŁUGA
7 DNI W TYGODNIU

583-8154

RYCHARD MOYERS

Polska, Ubezpieczona Firma
Ill C.C. 43423 M.C.

Polska, Ubezpieczona Firma

Przeprowadza Tanio i Fachowo.

342-1410 767-4579

Ogrzewanie

T. S. HEATING
AIR CONDITIONING 

& 
REFRIGERATION

278-7222
1134 N. ASHLAND AVE. 

Ted Osadzinski

EY 4-0600

• Fu mesy
• Boilery

Kominy 
Przetykania 
PrzewodówOBSŁUGA REJONU CHICAGO 

PONAD 25 LAT 
DARMO KOSZTORYSY

Lincoln...
FURNACE CLEANING SERVICE 

3648-50 W. Diversey • Chicago, Illinois 60641 
384-0600 POSIADA

Najlepszy na świecie ekwipunek do czyszczenia furne- 
sów o możliwościach większych jak dwieście dużych 
przyrządów do czyszczenia furnesów.

24 GODZINNA OBSŁUGA 
W NAGŁYCH WYPADKACH 
CZYŚCIMY I REPERUJEMY

Space 
Ogrzewanie 
Ochładzanie

O

Jeśli Chcesz Obniżyć Twój Rachunek Gazowy to Dzwoń do Polskiej Firmy 

VENTURA HEATING 
JÓZEF HARBUT Instaluje “Furnace” Gazowe i “Bojlery” 

DZWONIĆ: 276-7700

| PLUMBING VIOLATION CORRECTED]
Natychmiastowa Obsługa • Ubezpieczony, Lic. BC11787 

$50 Zniżki Na Instalacji Nowego “Bojlera”
DZWOŃCIE PO BEZPŁATNE KOSZTORYSY

* OCHŁADZANIE | ★ OCHŁADZANIE

4 !• Wysoki Wskaźnik SEER 
' (Małe zużycie prądu)

1 » Niezawodna Praca

ij Zainstaluj
L / Centralne Ochładzanie

Climatrol

AIR CONDITIONING 
HEATING 
REFRIGERATION

Niskie Ceny

*
24 Godziny, 7 Dni do WOszych UsługC/Tr Z"C/vOC/ Bogusław Pajda

GENERAL

Rzetelna Polska Obsługa 
jednodniowa Instalacja 
Jeszcze Dziś Zadzwoń 

Po Informacje Lub

Bezpłatny Kosztorys

COMFORT COMPANY

Bądź Przygotowany NaJ’

DODATKOWE POKOJE, SCHODY, ŁAZIENKI, KUCHNIE 
ROBOTY MURARSKIE MALOWANIE

W razie pożaru ro
bimy kosztorysy na 
odszkodowania od 
kompanii asekura- 
cyjnej.

Kanalizacja

GENERAL
• CONSTRUCTION

Kuchnie Łazienki
Wykańczanie Basementów Dodatkowe Pokoje

★ Dywany

-Ar Usługi

WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 
BLACHARSKIE I MALARSKIE 

PRZY SAMOCHODACH
Przy robotach płatnych przez aseku
rację—zaoszczędzisz. DEDUCTIBLE.

COALA AUTO BODY SHOP 
3116 N. Ciceko • 286-4332
ELEKTRYK naprawia i wymienia 
instalacje elektryczne. Szybko, so- 
lidnie i tanio........................... 486-8291
Każdej osobie pragnącej nauczyć się 
w krótkim czasie języka angielskiego 
systemem korespondencyjnym udzie
limy instrukcji. Dostarczamy mate
riały do nauki oraz udzielamy kon
sultacji w czasie nauki. Dla osób 
podejmujących naukę istnieje możli
wość zatrudnienia na pół etatu.

Zgłaszających się prosimy 
o podanie telefonu. 

NASZ ADRES : 
ENGLISH LANGUAGE 

INSTITUTE 
P.O. Box 42926 

Evergreen Park, IL 60642

★ Kanalizacja.
$$ ZNIŻKI WIOSENNE $$ 

CZYSZCZENIE 
ZBIORNIKÓW ŚCIEKOWYCH 

Zlewy i rury kanalizacyjne elektrycznie 
przepychane, oraz główne rury kana
lizacyjne. TYLKO $40.00.

ŻACZKA SEWER SERVICE 
772-7806 

50% zniżki na naprawach systemu 
hydraulicznego.

EAGLE PLUMBING & SEWER 
Wykonuje wszelkiego rodzaju 
ROBOTY KANALIZACYJNE 

Czyszczenie zbiorników ściekowych. 
Naprawy i przekonstruowywanie. 

Reperacja i instalacja pompy przeciw, 
zalewowej. Drenowanie i elektryczni 

przepychanie rur kanalizacyjnych. 
247-6510

BRUNO INSTALLATION
Z dużym doświadczeniem, wykonuje 
wszystkie obicia aluminiowe przy do
mach, fascia, soffit siding, okna. Zakła
danie okień zimowych i drzwi. Obicia 
panalingiem, werandy od zewnątrz, 
bezmenty, oraz zakładanie kabinetów 
kuchennych. Proszę dzwonić po 6-ej 
wieczorem.

283-0429

PRZERABIAMY KUCHNIE 
Łazienki, zakładamy drzwi, okna alu
miniowe. Budujemy i remontujemy 
werandy i garaże. Wykańczamy base- 
menty. Malujemy.

286-0864 albo 622-3184
DZWONIĆ PO 5 PO POL.

P. F. CONSTRUCTION CO. 
Wykonuje wszelkie roboty przy 
domach i garażach. Nikt nie 
liczy taniej od nas.

725 0554 
POLSKI KONTRAKTOR 
Wykonuje z pełną gwarancją. Wszel
kie prace cementowe koło waszego 
domu: Chodniki, wjazdy do garażu, 
schody posadzki cementowe i t.j>. Ceny 
przystępne. Kostorysy darmo.
Tel.: 235-6167 po godz. 5-tej wlecz.

IF YOU NEED cleaning service in 
your home call: .................... 286-8932

WALTER JAKICH
CONSTRUCTION CO.

Wołajcie o darmowe obliczenie na 
roboty stolarskie, ciesielskie, cemen
towe, różne przeróbki, dobudówki, 
werandy, “dormers;’ oraz generalne 
utrzymanie budynków.

Licencjowani i Ubezpieczeni 
GENERALNY KONTRAKTOR 

4045 W. Fullerton Ave. • Tel. 235-0110

WYKONUJEMY wszelkiego rodzaju 
projekty budowlane i dekorator- 
skie. Wykonujemy roboty kreślarskie. 

227-0630

STANDARD FENCE CO.
specjalna zniżka letnia 

25%
Na siatkach “Chain Link” i ogro
dzeniach z drewna. Dobrej ja
kości materiały. Może być za
instalowany lub oferujemy kom
plet narzędzi do zmontowania 
samemu (do it yourself kit)., 
Sprawdźcie nasze ceny zanim 
zakupicie gdzieindziej.

Dzwonić w Języku Angielskim 
589-0355

FACHOWE czyszczertie dywanów.
Tanio..........................................581-2216

WIRGINIA
POMOC PRAWNA - TŁUMACZ 
Pragnie przedstawić doskonałego 
adwokata

JOHN ALEXANDER
Sprawy Emigracyjne 

ZIELONE KARTY 
oraz inne trudne problemy prawne 

286-7080 286-7081 .
. 4465 N. MILWAUKEE AVE.

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ 
¥

AUTO INSURANCE AND 
CHICAGO MOTOR CLUB 

POLSKI AGENT: WŁADYSŁAW GOŁEK 
637-7558 lub 286-8900

MY UBEZPIECZAMY WSZYSTKIE SAMOCHODY I KIEROWCÓW 
W WIEKU OD 16 DO 69 LAT

PRZEBUDOWY 
i BUDOWY 

DODATKOWYCH POKOI 
Specjaliści instalowania 

szafek i wykończeń (trim).

ADAM’S 
BUILDERS INC. 

DOMY REZYDENCYJNE 
i HANDLOWE 
Tel.: 620-5207

AIR CONDITIONING 
REFRIGERATION 

HEATING
Service & Installation 

All Makes 
Residential 8. Commercial

CENTRAL MECHANICAL 
SERVICE INC. 
231-6647 

¥ 24 Hrs. Emergency Service ¥ 
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥*

Naprawy ★ Kontraktorzy★ Kontraktorzy ★ Ko.itraktorzy

MALOWANIE-PLASTERING
Mieszkań, sklepów, restauracji i fa
bryk. Tanio. Robota Gwarantowana. 

UBEZPIECZENI.
486-8291

★ Naprawa TV

Telefonujcie Dziś:

3608 Milwaukee 282-9090
• Róg Addison

★ Malowanie

obsłuży Was 
po polsku.

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio. 736-5605.

Firma 
Ubezpieczona 
Licencjonowana 
Pod Bondem

• Usuwanie Defektów niezgodnych 
z przepisami budowlanymi

• Aluminiowe Okna i Drzwi
• Fugowanie i Roboty Murarskie

DADRASS PAINTING
Exterior & Interior Decorating 

EAVES, GUTTERS, PORCHES, 
WINDOWS SCRAPPED & PRIMED 

ALSO PAPERHANGING 
REAS. PRICES • FREE ESTIMATES 
FULLY GUARANTEED & INSURED 

561-3158 OR 973-0740

PLAJŚTROWANIE, robota gwaran-j 
towana. Obliczenia darmo. Philip 
Kafka. 736-6835.

WSZELKIE ROBOTY 
HYDRAULICZNE 

Wykonują solidnie i tanio: 
BOGUSŁAW

Dzwonić: 436-7619

A.M. E. KONTRAKTOR
Buduje nowe domy, sklepy, fabry
ki, gabinety lekarskie, biura oraz 
przeprowadza remonty. Tanio-,' 
solidnie. Zostaw swoje imię i na
zwiska i tel. do “answering ma
chine.”
766-2035 lub 766-8861

TELEWIZORY KOLOROWE
Naprawia

INŻ. PAPROCKI
Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wlecz.

545-6667 — Gwarancja

KORZYSTAJCIE
Z DUŻEJ, LETNIEJ ZNIŻKI

Do Września, 1981 r., Włącznie

WOJNICKI GENERAL CONTRACTORS
WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 

ELEKTRYCZNE 
Przerabiamy z 110 V na 220 V 

Natychmiastowe naprawy wszelkich awarii elektrycznych. 
Przeróbki starych werand, stawianie nowych, wszelkie obicia — 

‘aluminium siding”, “soffit” i rynny, “insulbrick”. wszelkie pokrycia dachów 
JÓZEF WOJNICKI — 827-9088

• Kuchnie i Łazienki
• Roboty Plumbiarskie i Elektryczne
• Malowanie Mieszkań
• Dodatkowe Pokoje

Dobudowujemy nowe werandy i reperujemy starć. 
Pokrywamy budynki różnego rodzaju obiciem “SIDING”. 

Wstawiamy drewniane okna i drzwi.
■ | Finansowanie FHA

Al |l|| CONSTRUCTION CO.

BEZPŁATNE KOSZTORYSY OD RAZU
Specjaliści we wszelkich rodzajach Odnowy i 
przeróbki Domów.—Udzielamy Bezpłatnie Porad. 
Referencje tysięcy zadowolonych Klientów mówią 
same za siebie.

Nie trzeba malować: pokrywamy aluminiową blachą ‘Soffit facia trim” i okna.

NAPRAWA telewizorów u Was w do- 
mu, z gwarancją. 772-9349.

★ Plastrowanie

MALUJEMY DOMY 
I POKOJE 

Szybko Tanio. Robota Gwarantowana
Jesteśmy Ubezbieczeni.
775-0587 384-7667

MALUJEMY i remontujemy.
772-9630

MALOWANIE wewnątrz i zewnątrz. 
__________ 276-4119 po 7._______ •
PWAJ bracia malarze remontują i
malują.......................... ._...........276-2599
JEŻELI potrzebujesz pomocy w re
moncie lub malowaniu, telefonuj: 
989-1051. Ceny przystępne.__________
MAILOWANIE zewnątrz, wewnątrz 
oraz tapetowanie......................342-6681

Dachy — Fugowanie 
Obicia Aluminiowe — Rynny 

Beton - Daszki - Okna Sztormowe 
Wszelkie Przeróbki 

Darmo Kosztorysy-Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CD.

891-5959/Domowy: 775-6644

MASZYNOWE 
TYNKOWANIE 

(PLASTROWANIE) 
SZYBKO! TANIO!

CZYSTO! FACHOWO! 
CORRECT PLASTERING 

583-1800

SZYBKO/DOBRZE/TANIO
Roboty murarskie, sufity i tyn
kowanie. Roboty stola rsko-cie- 
sielskie, cementowe, dachy, ko
miny, werandy, garaże, alumi
nium siding, malowanie, alumi
niowe okna, ogrodzenia i inne, 
budowa, naprawa, przeróbki. 
Obliczenia darmo.

Ubezpieczeni.
Tel. 282-2732 Cały Dzień

STANLEY MŁYNARCZYK 
General Contractor

KONTRAKTOR

WŁADYSŁAW
GRZEBIENIAK

Wykonuje następuje prace:
• FUGOWANIE
• NAPRAWY KOMINÓW
• PRACE MURARSKIE

KOSZTORYSY DARMO
40 Lat Doświadczenia

Całkowicie UbdZ^ęczeni
774-7494

BOLEK GENERAL CONTRACTOR
• Kuchnie • Łazienki • Roboty 
Elektrycne • Roboty Hydrauliczne
• Dodatkowe Pokoje • Ogólne 
Przebudowy.

825-2706

MESSMA CONSTRUCTION
Home Improvement & Remodeling

• Dodatkowe Pokoje
• Basementy
• Dodatkowe Sypialnie Na 

Poddaszu
• Aluminiowe Sidingi
• Garaże
• Roboty Cementowe
• Kuchnie i Łazienki

DARMO WYCENA 
Obsługujemy Północno Zachodnią

Okolicę Od 32 Lat 
622-7272

ROMUALD ODROWSKI
KONTRAKTOR

Wykonuje przebudowy, remonty, 
budowy pokoi rekreacyjnych. We
randy (porches) i kuchnie. Do
datkowe pokoje, w waszych do
mach.

Darmo Kosztorysy
Przystępne Ceny Dzwonić: 

545-2089

MARUSZCŻAK PLUMBING 
AND SEWER SERVICE 

Przez 24 godziny po polsku i 
ukraińsku mówiący specjalista. 
“CATCH BASINS” czyścimy, re
perujemy i przebudowujemy. 
CZY MACIE WODĘ W BASE- 
MENCIE? TELEFONUJCIE DO 
NAS! Przepychamy kanały elek
tryczną siłą.
PRZECZYSZCZAMY połączenia 
zlewów, pralni i wanien.
INSTALUJEMY nowe urządzenia 
w łazienkach i ustępach.

Wymieniamy popękane rury. 
Licencjonowani i Bondowani 

WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE!

$10 Zniżki z Tym Ogłoszeniem . 
Telefonujcie: 745-7448

A Jeśli nie odpowiada: 278-3837

CORRECT LUMBER AND SUPPLY
3110 W. BELMONT « * * TEL.: 583-1800 
JEDYNY W CHICAGO POLSKI SKŁAD MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH I DEKARSKICH

NAPRAWA LODÓWEK
“AIR CONDITIONERS” • 

Na miejscu w Waszym domu. Wszy
stkie modele. Wszystkie części. Nie1 
drogo i szybko. 20 lat doświad
czenia. 24 GODZINNA OBSŁUGA.

973-5986
Snow Fleke Refr.Podolski.

BEST-WAY ROOFING
STANLEY DABROWIECKI
Hot Roofing—Shingles 

Sheet Metal Siding 
Gutters

772-8956

REMONTY DOMÓW
Porczy, werand. Instalowanie płyt 
“dry wall”. Malowanie, tynkowanie. 
Plastering. Szybko, tanio. Gwaran
cja.

UBEZPIECZENI.
486-8291

DYWANY (Karpet). Kładziemy — 
obijamy schody karpetem. 525-7009, 
276-4119 wiecz.

Richard and Sons Construction Co.
Wszelkie roboty murarskie i stolarskie (basementy, łazienki, werandy), 
fugowanie oraz wszelkie naprawy budynków na zewnątrz i wewnątrz 
łącznie z malowaniem i przemodelowaniem.
Firma ubezpieczona, licencjonowana i pod bondem. Robota gwarantowana 

[ 381-6526 Bus. RYSZARD SWIERZBINSKI 382-2106 Res.

, , Ubezpieczona, Licencjonowana Firma
I Tel : 237-0575 LEE GIZYNSKI 792-1595 — do 5 po poi.

Gwarantowana Robota

ALUMINUM SIDING GUTTERS WINDOWS 
ROOFING PORCHES GARAGES

LETNIA ZNIŻKA 10%
PORCHES—WERANDY—RYNNY 

DACHY, ALUMINIUM SIDING, FUGOWANIE

BEZPŁATNE KOSZTORYSY POŻYCZKI NA DOGODNE SPŁATY
MODERN GENERAL CONTRACTORS 276-2626
15 Lat Doświadczenia pouski kontraktor- ANDRZEJ JANAS
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Strajk Mechaników Samochodowych 
Niedługo Może Się Skończyć

Od trzech tygodni trwa już strajk 
mechaników samochodowych, którzy 
strajkują przeciw właścicielom przed
siębiorstw, zajmujących się sprze
dażą samochodów. Mechanicy doma
gają się większych wynagrodzeń i 
podwyższenia świadczeń na rzecz 
ubezpieczeń zdrowotnych i emerytal
nych. Jak dotąd, rozmowy mające 
na celu dojście do porozumienia, do 
niczego nie doprowadziły. Strajkuje 
ponad 3,000 mechaników, pracują
cych w 250 firmach samochodowych. 
Większość właścicieli tych firm zrze
szonych jest w specjalnej organizacji: 
“Employers Association of Greater 
Chicago. Jedynie 50 właścicieli nie na
leży do tej organizacji.
Przedstawiciele związku zawodowego 
mechaników samochodowych — Auto 
mobile Mechanics Union Local 701 — 
spotkali się na specjalnej naradzie 
taktycznej we wtorek. Chodzi im o za
łatwienie palących spraw, uzyskanie 
potrzebnych im zapewnień i powrót 
do pracy. Ponieważ rozmowy z przed
stawicielami właścicieli przedsię
biorstw nie doprowadziły do żadnych 
rezultatów, postanowiono najpierw 
zwrócić się z bardziej łagodnymi wy
maganiami do 50 niezrzeszonych 
właścicieli, mając nadzieję, tym sa
mym, na. zmuszenie pozostałych do 
ugody. Mechanicy chcą: podwyżki 
zarobków o $1 na godzinę w pierwszym 
roku, a o 65ę w roku następnym; 
wpłat na rzecz ubezpieczenia szpital
nego po $3 tygodniowo za każdego

pracownika w pierwszym roku, a po 
$1 w roku drugim i wpłacanie po $2 
od pracownika na fundusz emerytal
ny. Kontrakt, o który prowadzone są 
rozmowy, ma być na dwa lata. Do
datkowo, mechanicy dopominają się 
podwojenia sumy, na jaką ubezpie
czone są ich narzędzia pracy z $4,000 
na $8,000.

Dowiedziano się już, że jeden z 
“niezależnych” właścicieli przedsię
biorstwa samochodowego przyjął żą
dania związku zawodowego mechani
ków. Przedstawiciele związku są 
przekonani, że jego śladem pójdą 
wszyscy inni “niezależni”, tym sa
mym zmuszając swych zrzeszonych 
kolegów do przyjęcia warunków no
wego kontraktu.

Mechanicy zatrudniani przez pry
watne zakłady naprawy samochodów 
nie strajkują, ponieważ ich umowa 
o pracy polega na indywidualnych 
ugodach pomiędzy pracownikiem a 
pracodawcą.

Przez strajk, wielu sprzedawców 
samochodów ma poważne kłopoty, po
nieważ nie może wykonywać prac 
związanych z przygotowaniem nowe
go samochodu dla klienta, oraz ruty
nowych, zagwarantowanych fabrycz
nie przeglądów samochodów. Przy 
bardzo ciężkiej sytuacji na rynku 
samochodowym, sprzedawcy samo
chodów, przez zbyt długie trwanie 
strajku, narażeni są na dodatkowej 
dotkliwe straty.

Zw. Zaw. Żąda Usunięcia 
Szefa Poczty Chicagoskiej

Obecnie trwa dyskusja nad osiągnię
tym, w ostatniej chwili, kompromi
sowym rozwiązaniem żądań pracow
ników poczty, jakie mają być zawarte 
w warunkach nowej umowy o pracę.

Ogólnie wiadomo, że rząd zgodził 
się na podwyżkę płac i przyznanie 
wyższych dodatków, zapowiadając 
jednocześnie podniesienie opłat za li
sty przesyłane pierwszą klasą do 
20 centów. Rozsyłany jest teraz do
kładny tekst kompromisowej propo
zycji do wszystkich pracowników, któ
rzy po zapoznaniu się z jego treścią, 
oddadzą swe głosy za przyjęciem lub 
odrzuceniem kontraktu.

Chicagoscy listonosze i inni pra
cownicy poczty mają dodatkowe żą
danie. Tutejszy przedstawiciel związ
kowy, Tommy Briscoe podał do wia
domości, że wszyscy członkowie związ-

Napad Na Bank
W dniu wczorajszym miał miejsce 
napad na oddział Harris Trust przy 
141 W. Jackson Blvd. Starannie ubra
ny mężczyzna wszedł do halu banko
wego, podszedł do kasjera i spokojnie 
zażądał wypłaty wszystkich znajdu- 
cych się w kasie banknotów $50 i 
$100, ostrzegając, że posiada przy 
sobie broń, której użyje, jeżeli kasjer 
nie spełni jego żądania. Otrzymaw
szy pieniądze, opuścił bank i zniknął 
w tłumie przechodniów. Łupem rabu
sia padło $7,000.

ku, zatrudnieni w okręgu chicago- 
skim, odrzucą proponowany kontrakt, 
jeżeli władze centralne nie odwołają 
ze stanowiska szefa Oddziału Chica
goskiego, Franka Goldie.

Pracownicy urzędów pocztowych w 
Chicago zarzucają mu karygodne, ich 
zdaniem, postępowanie w stosunku do 
personelu. Frank Goldie skrupulatnie 
przegląda karty obecności i — nawet 
w wypadku usprawiedliwionej choro
bą absencji — wyciąga w stosunku 
do nieobecnych konsekwencje, z usu
nięciem z pracy włącznie. Pracowni
cy często narażają swoje życie, przy
chodząc do pracy z wysoką tempe
raturą lub cierpiąc na poważną cho
robę, aby nie narazić się na utratę 
posady.

Również zarzuca się Frankowi Gol
die, że do przesady chce wprowa
dzać oszczędności. Jako przykład po
dano ostatnie zarządzenie, wydane 
przez szefa chicagoskiego Urzędu 
Pocztowego, nakazujące zamknięcie 
w niedziele i dni świąteczne gabinetu 
pierwszej pomocy. Naraża to w razie 
wypadku cierpiącą osobę na poważne 
komplikacje, wskutek oczekiwania na 
udzielenie pomocy dopiero po przy
byciu ambulansu. Zamykając punkt 
pierwszej pomocy, Frank Goldie za
oszczędził zaledwie $64.77.
Prezes chicagoskiego oddziału związ
ku pracowników poczt stwierdził sta
nowczo, że jeżeli Goldie nie zostanie 
usunięty ze stanowiska, pocztowcy 
chicagoscy odrzucą projekt kontraktu.

KRZYŻÓWKA NR. 46
Opracował Paul Mendera
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ZNACZENIE WYRAZÓW
POZIOMO: 3. Jezioro w Afryce. 6. 
Pora na opuszczenie łóżka. 7. Nadzie
nie opony. 9. Zapowiedź na słupie. 
10. Śledź-Liliput. 12. Urządzenie, w 
którym zachodzą procesy fizyczne. 14. 
Wpada do Wisły. 16. Więcej niż na
prawa. 17. Dawny pląs dla niezmor
dowanych. 18. Pożyczał na zakupy 
w Polsce. 20. Element skomplikowanej 
fryzury. 23. Atrybut fotoreportera. 25. 
Kąpielisko nad Bałtykiem. 26. Płynie 
po francuskiej krainie. 27. Na książki. 
28. Imię damskie.
PIONOWO; 1. Rzadki okaz. 2. Oddziela 
sąsiednie łany. 3. Rodzaj głosu. 4. Cho
roba. 5. Napady duszności. 6. Ma ciekłe 
zapasy. 8. Drzewo iglaste (u nas rośnie 

w doniczce). 11. Gród nad Odrą. 13. 
Należy do literatów. 14. Liczba. 15. 
Czuły organ. 19. Rasowy czworonóg. 
21. Króluje nad podwórku. 22. Przy
rząd optyczny. 23. Fantazja, zachcian
ka. 24. Naśladuje człowieka.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
NR. 45 Z DNIA 17 LIPCA

POZIOMO; Drab. Poza. Strzęp. Wandal. 
Kreon. Łuk. Tik. Kosztorys. Piedestał. 
Gra. Nos. Kuraż. Rozłam. Zamiar. Kurs. 
Nuta.
PIONOWO: Kris. Szel. Borsuk. Podpis. 
Lęk. Łan. Prezydium. Wodowskaz. Ko
pia. Tyran. Prezes. Łobian. Kat. Zak. 
Rzut. Rata.

i

WASZYNGTON — Moment zaprzysiężenia Roberta P. Nimmo (w 
środku) jako szefa Wydziału do Spraw Weteranów. Przysięgę 
odbiera podsekretarz stanu William Clark, biblię trzyma małżonka 
Nimmo, Patricja. (UPI)

Trwa Proces Przeciw Przywódcy 
Portorykańskich Terrorystów FALN

Od wtorku trwa proces przeciw 
portorykańskiemu przywódcy organi
zacji terrorystycznej znanej pod na
zwą FALN. Litery te są skrótem pier
wszych liter nazwy hiszpańskiej tej 
organizacji odpowiadającym “Armii 
Wyzwolenia”.

Przed sądem stanął Oscar Lopez- 
Rivera, którego aresztowano zapełnię 
przypadkowo, na ulicy Chicago. Był 
on od dłuższego czasu poszukiwany 
przez władze w związku z atakami 
terrorystycznymi członków jego or
ganizacji, podkładaniem bomb pod 
budynki, w których znajdowały po
mieszczenia biura administracji rzą
dowej.

Zadaniem członków organizacji 
FALN, jest wywalczenie niezależno
ści Protoryko od Stanów Zjednoczo
nych, stanowią oni bardzo małą frak
cję w społeczeństwie swego kraju.

Oskar Lopez-Rivera uważany jest 
za eksperta do spraw budowania 
bomb. Poszukiwano go od czasu, kie
dy wczesną wiosną aresztowano dzie
sięciu członków jego organizacji. Zo
stali oni pozbawieni wolności i wyro
kiem sądu skazani na kary więzienia 
za swój udział w aktach terrorystycz
nych.

Proces przeciw przywódcy FALN 
rozpoczął się, w przeciwieństwie do 
poprzedniego, stosunkowo spokojnie. 
Rivera odmówił przyjęcia adwokata 
obrony wyznaczonego przez sąd i 
oświadczył, że sam poprowadzi wła
sną obronę. Protestował jednak sta
nowczo przeciw aresztowaniu go jako 
zwykłego zbrodniarza, domagając się 
statusu więźnia politycznego.

Przez ostatnie trzy dni trwania pro
cesu, przed gmachem sądu protestu
ją zwolennicy FALN. W środę, sędzia 
Thomas R. McMillen, który prowadzi 
sprawę kazał usunąć z sali sądowej 
pięć osób, które nie powstały w mo
mencie opuszczania sali przez sędzie
go. Osoby te zostały wyprowadzone z 
sali, spisano odpowiedni protokół i 
wypuszczono je na wolność. Żadna z 
nich nie ma jednak prawa ponownego 
wejścia na salę sądową w trakcie 
trwania procesu.

We wtorek wybrano Ławę Przy
sięgłych. W środę zeznawał policjant, 
który aresztował Rivera. Do areszto
wania doszło zupełnie przypadkowo. 
Rivera przejechał światło na skrzyżo
waniu ulic. Zauważyli to patrolujący 
policjanci i puścili się w pogoń za 
uciekającym samochodem. Po zatrzy
maniu samochodu i wylegitymowaniu 
pasażerów okazało się, że mają przy 
sobie broń. Aresztowano ich i póź-

Inwalidzi Mają
Wolny Wstęp Na Otwarcie 

Chicago Fest
Z biura mayora Jane Byrne po

dano, że osoby posiadające karty in
walidzkie, w tym roku mają prawo 
bezpłatnego wstępu na otwarcie Chi
cago Fest, jakie odbędzie się w środę, 
9 sierpnia, o godz. 12 w południe. 
Decyzję tę podjęto w związku z trwa
jącym Międzynarodowym Rokiem 
Osób Kalekich i Upośledzonych.

Już rozesłano 45,000 darmowych 
kart wstępu do ośrodków dla inwa
lidów, a obok tego również osoby 
nie korzystające z pomocy Ośrodków 
będą wpuszczane na otwarcie festi
walu po okazaniu karty inwalidzkiej.

W czasie trwania festiwalu będzie 
wydzielona specjalna sekcja, obok 
głównego wejścia na widowni, dla 
osób na wózkach inwalidzkich. Rów
nież w garażu podziemnym w parku 
Granta przy Monroe, zarezerwowane 
będą miejsca dla samochodów osób 
kalekich. Opłaty za parking po cenach 
normalnych. Specjalne autobusy będą 
dowozić widzów do miejsca imprez.

Bilety na imprezy festiwalowe w 
przedsprzedaży nabyć można w cenie 
po $4, przy wejściach w dniu imprez 
-po $6.

niej stwierdzono, że kierowcą jest 
właśnie poszukiwany Rivera.

W czwartek zeznawał jeden z człon
ków bandy, który poprzednio otrzy
mał wyrok, a który niedawno zgodził 
się na współpracę z rządem. Zeznania 
Alfredo “Freddy” Mendez stały się 
swego rodzaju rewelacją, ponieważ 
okazało się, że członkowie FALN na 
początku czerwca planowali porwać 
najmłodszego syna prezydenta Ro
nalda Reagana — Ronalda P.

Mieli oni zamiar po porwaniu do
magać się w zamian za oddanie za
kładnika, zwolnienia z więzienia 11 
członków FALN, którzy zostali ska
zani na długie lata kary.

Mendez oświadczył, że dowiedział 
się o spisku od jednego z członków 
FALN, który odwiedził go w więzieniu

Podobno osobnik ten mówił o różne
go rodzaju planach snutych przez 
członków FALN, wśród nich, pory
wanie osób zajmujących poważne sta
nowiska w rządzie federalnym, a na
wet atak na więzienie, w którym 
przebywali członkowie FALN.

Mendez opowiedział również, w jaki 
sposób został zwerbowany do FALN 
i o tym, jak przygotowywano go do 
akcji terrorystycznej. Rivera był jego 
nauczycielem w sprawach związa
nych z podkładaniem bomb, no i na
turalnie konstruowaniem ich.

W trakcie zeznań Mendez’a Rivera 
zaprzeczał wszystkim wypowiedziom, 
od czasu do czasu nazywając świadka 
kłamcą.

Po wysłuchaniu zeznań Mendez’a, 
prokuratora zakończyła proces oskar
żenia. Ponieważ Rivera odmówił 
przyjęcia adwokata, spodziewanym 
jest, że sprawa zostanie dzisiaj za
kończona, oddaniem decyzji o losie 
terrorysty ławnikom.

Sprawa Przeciwko 
Zarządom Trzech 
Linii Kolejowych

W związku z wniesionym oskar
żeniem prywatnym przeciwko podnie
sieniu cen za przejazdy na trzech 
liniach kolejowych—Burlington North
ern, Rock Island i Illinois Central 
Gulf — sędzia Harold Siegan wydal 
zarządzenie wzywające, aby pasaże
rowie na odwrocie biletu wypisali 
swe nazwisko, adres i nr. telefonu, 
włożyli bilety do koperty i oddali 
kontrolerom na stacjach lub wrzucili 
do specjalnych skrzynek przy wej
ściach na perony.

Linie zobowiązano do rozklejenia 
afiszów informujących o sprawie 
sądowej i tym zarządzeniu oraz do 
rozłożenia ulotek na siedzeniach w 
wagonach kolejowych.

Także bilety, które dopiero zostaną 
wykupione na ostatni tydzień miesiąca 
lipca, mają być wypisane na odwrocie 
i oddane kontrolerom. Osoby, które 
prześlą bilety powiadomione zostaną 
o decyzji sądu.

Podróż Ustawodawców 
Ostro Krytykowana

W następnym tygodniu w Atlancie 
ma się odbyć konwencja ustawodaw
ców wszystkich stanów. Na konwencję 
tą planuje pojechać około 60 ustawo
dawców z naszej Legislating Stanowej.

Przewodniczący organizacji Coali
tion for Political Honesty, Tarick 
Quinn, ostro skrytykował to posunię
cie, zwracając uwagę, że podróż i 
pobyt ustawodawców na konwencji 
ma być zapłacona z pieniędzy pu
blicznych.

Zdaniem Quinna, biorąc pod uwagę 
poważne problemy finansowe stanu, 
ustawodawcy powinni pozostać w do
mach. Chcąc jednak mieć materiały 
z konwencji, mogą zamówić taśmy 
z nagraniami przemówień i dyskusji, 
które kosztują znacznie mniej, bo 
tylko $18.

Opinia Sądu o Desegregacji 
Wywołała Ożywioną Dyskusję

Opinia Departamentu Sprawiedli
wości na temat przedłożonego przez 
chicagoską Radą Szkolną planu dese
gregacji szkół, spotkała się z różnym 
przyjęciem. Z reakcji, jakie wywoła
ła, można wnioskować, że każda ze 
stron znalazła w tej opinii słowa po
twierdzające jej opinię. Tak więc, 
przedstawiciele Rady Szkolnej z za
dowoleniem stwierdzili, że nie za
wiera ona żadnych sformułowań 
zmuszjących do ponownego zabrania 
się do opracowywania innego'planu, 
natomiast domaga się sprecyzowania 
sugestii i wykazania szczegółów całej 
akcji, na co Rada Szkolna jest przy
gotowana. Szczegóły te zostaną poda
ne do wiadomości publicznej w gru
dniu.

Przedstawiciele organizacji walczą
cych o równowagę rasową w szko
łach takich jak NAACP, oraz Opera
tion PUSH, znaleźli w opinii sądow
nictwa wskazówki na to, że Rada 
Szkolna będzie musiała zająć się 
wprowadzeniem bardziej ostrych środ
ków dla zabezpieczenia równowagi 
rasowej.

Zwrócono uwagę na sformułowania 
dotyczące “ niedostatecznej” dese
gregacji, szczególnie na określenie 

granicy do której dana szkoła może 
być uznana jako “zrównoważona”. 
Wprawdzie opinia sądownicza nie de
finiuje wymaganego procentu, wielu 
działaczy społecznych uważa, że 70% 
jest stanowczo za wysoką cyfrą. 
Chcieliby, aby granicę tę przesunąć 
do 65%, jak to było proponowane po
przednio. Przedstawiciele NAACP 
twierdzą, że zmieniono tę cyfrę pod

naciskiem “sił politycznych”, szcze
gólnie po wypowiedzi mayora Byrne, 
która stanowczo stwierdziła, że prze
ciwna jest przymusowemu przewoże
niu dzieci z jednej szkoły do drugiej.

Zdaniem specjalnego doradcy zaan
gażowanego przez Radę Szkolną do 
opracowania planu desegregacji Ro
berta Howarda, wyznaczoną granicą 
jest raczej “praktyczny” sposób 
rozwiązania problemu. Są bowiem ta
kie sytuacje, w których nie można 
pozwolić na przewożenie dzieci zbyt 
daleko itd.

Przedstawicielka organizacji PUSH 
skrytykowała projekt desegregacji 
zwracając uwagę na to, że w sy
tuacjach w których musi się przewo
zić dzieci, najczęściej przewożone są 
dzieci murzyńskie. Biali uczniowie 
pozostają w swych szkołach. Zwróco
no jednak uwagę na poważne trudno
ści związane z specyficzną sytuacją 
miasta polegającą na szczególnym 
składzie uczniów. Większość ich, bo 
ponad 60%, to uczniowie czarni, nato
miast biali i latynosi mają mniej wię
cej po 18% uczniów.

Cały proces desegregacji ma się 
zakończyć w 1983 r. Plan ten przewi
duje przeważnie dobrowolne przeno
szenie się uczniów z jednej szkoły 
do drugiej. Wiele szkół w dzielnicach 
murzyńskich nadal pozstanie z takim 
samym zestawem uczniów, czyli nie 
będą one “zrównoważone”.

Ostateczną decyzję w sprawie przy
jęcia lub odrzucenia planu Chicago
skiej Rady Szkolnej podejmie sędzia 
sądu federalnego Milton I. Shadur.

Barnes Zapowiada Rządy 
“Silnej Ręki” w CTA

Eugene Barnes, przewodniczący 
Rady CTA, często atakowany jako 
osobiście odpowiedzialny za krach 
finansowy tej agencji transportu pub
licznego, zapowiedział szereg posu
nięć, mających na celu zakończenie 
praktyk marnowania pieniędzy. Prze
de wszystkim domaga się on przepro
wadzenia kontroli pod kątem zbada
nia fachowości pracowników zatru
dnionych na kierowniczych i instruk
torskich stanowiskach. Ostatnia kon
trola przeprowadzona była w roku 
1973 i Bames kwestionuje kwalifikacje 
niektórych osób, odpowiedzialnych za 
poszczególne działy.

Również Eugene Barnes wydał 
okólnik nakazujący zwrot wszystkich 
kluczyków do 93 samochodów osobo
wych i typu “station wagon”. Stwier
dził, że samochody te wykorzystywa
ne są dla celów prywatnych, często 
nie są odstawiane na noc do garażów 
tylko parkowane są przez pracowni
ków pod ich domami. Obecnie kluczy
ki będą wydawane za specjalną kartą 
wyjazdu przez pracowników wydziału 
ruchu. Dokładna kontrola kart samo
chodowych dla poszczególnego wozu 
przeprowadzana będzie co dwa ty
godnie.

W ramach szukania możliwości po
robienia oszczędności na ogólną sumę 
$30 min, Bames zapowiedział również 
ostrą rozprawę z praktyką, stosowaną 
od lat, przetrzymywania pracowników 

na tak zwanych “martwych etatach”. 
Bames, i inni pracownicy CTA, na
zywają tę sporą grupę osób “Leper 
Colony” “Kolonią trędowatych”. Są 
to osoby nie wykonujące żadnej pracy 
a utrzymywane na liście płac po to, 
żeby wyrobić dla nich lepsze warunki 
emerytalne i w obawie utracenia 
przez nich “seniority” — wysługi lat. 
Osoby te rekrutują się przeważnie z 
tych, którzy dostali posady dzięki 
protekcji lub po okresie długiej cho
roby powróciły od pracy ale poprze
dnie ich funkcje przejął w tym czasie 
ktoś inny i właściwie nie ma dla nich 
zajęcia.

Bames stwierdził, że w chwili obec
nej w tej grapie jest aż 12 osób, które 
już od 20 miesięcy otrzymują wyna
grodzenie za “czekanie na robotę”; 8 
osób ma gażę roczną wynoszącą 
$28,138 — przed przejściem do “Kolo
nii trędowatych” otrzymywali rocznie 
$34,900.

Jednocześnie mayor Jane Byrne 
postanowiła przydzielić dyrektora wy
konawczego do CTA. Jak podano, wy
bór jej padl na Michaela A. Cardilli, 
obecnie dyrektora na lotnisku O’Hare 
i prezesa regularnej Demokratycznej 
Organizacji w wardzie 13. Decyzja ta 
spotkała się z zarzutem, że podykto
wana jest popieraniem członków par
tii bez oglądania się na fachowość 
kandydata.

Inland Steel Zaniknie
Stalownię w Melrose Park

Inland Steel Co., jedna z większych 
korporacji stalowniczych w Ameryce, 
zapowiedziała, że w grudniu tego roku 
zamknie swoją stalownię, mieszczącą 
się w Melrose Parku. Jak powiedział 
rzecznik Inland Steel, jest to decyzja 
ostateczna. Jako przyczynę zamknię-

naniu już przyjętych zobowiązań pro
dukcyjnych. Żadnych nowych zamó
wień zakłady nie będą przyjmowały.

Dwie inne korporacje stalownicze, 
U.S. Steel i Bethlehem Steel, również 
w ostatnim czasie zamknęły swoje 
zakłady — między innymi U.S. Steel

cia zakładu w Melrose Park podano 
nieopłacalność produkcji.

Wiadomość o decyzji likwidacji za
kładu przyszła pomimo, że przedsta
wiciele United Steelworkers Union 
oświadczyli, że zgadzają się na przy
jęcie warunków nowego kontraktu o 
pracę dla robotników w stalowni, 
przewidującego obniżenie stawki go
dzinnej o $1. Od 1 czerwca 300 robotni
ków stalowni należących do Local 
7771, Związku Zawodowego Stalowni- 
ków strajkuje z powodu przeciągają
cych się dyskusji na temat nowego 
układu o pracę.

Zakład w Melrose Park przystoso
wany jest do wyrobu ciężkich płyt 
stalowych i elementów używanych 
przy konstrukcji wsporników żelbeto
nowych w budownictwie wysokościow
ców, siłowni energetycznych i mostów. 
Jak oświadczył rzecznik Inland Steel 
Co. nie przewiduje się przeniesienia 
produkcji do innych zakładów tej kor- 
porcji, lecz po prostu jej likwidację w 
momencie zamknięcia zakładu w 
Melrose Park, trzeciego co do wielko
ści w Stanach Zjednoczonych. Decyzja 
zamknięcia zakładu dopiero w gru
dniu podjęta została z myślą o wyko- 

American Bridge w Gary, Ind. — 
właśnie z powodu odmówienia przez 
związek zaakceptowania propozycji 
obniżenia stawki godzinnej płaconej 
stalownikom. Przedsiębiorcy tłuma
czą, że przy wygórowanych płacach i 
niskim popycie na produkty po prostu 
nie opłaca im się utrzymywać nie
których zakładów i dlatego decydują 
się na ich zamknięcie.

Strajkujący robotnicy z Melrose 
Park wyrażają swoje rozczarowanie, 
że pomimo wyrażenia przez ich przed
stawicieli zgody na oniżkę zarobków, 
dyrekcja zdecydowała się na zamknię
cie zakładu i pozostawienie ich bez 
pracy.

Wyniki Ciągnienia 
Loterii Stanowe] 

r w ciągnieniu loterii stanowej 
I wylosowano następujące numery:

W grze Pot of Gold 
225782

W grze Jackpot 
$103,800


